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فرمانده کل سپاه:
 دشمن می‌خواهد ملت ایران را 
در حوزه سیاسی خانه‌نشین کند

سردار سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه بازدید 
از مصلای امام خمینی )ره( اظهار داشت: مردم 
ایران در انتخابات یک نبرد سیاسی را اداره 

کردند.وی در تبیین نبرد سیاسی اخیر...

سخنگوی دولت:
ساعت کاری ادارات در ماه 

رمضان شناور شد
 علی بهادری‌جهرمی، سخنگو و دبیر 
هیئت دولت درباره ساعت کاری ادارات در 
 ماه مبارک رمضان بیان کرد: با توجه به 
آغاز ماه مبارک رمضان از روز سه‌شنبه، تاریخ 

22/12/1402 و با تصویب هیئت وزیران...

رئیس‌جمهور: 
آمار بیکاری کاهشی است

 آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
جشن ملی توانمندسازی 100 هزار مددجوی 
کمیته امداد امام خمینی )ره( طی سخنانی 
بیان کرد: کمیته امداد جزء اولین نهادهایی 
بود که پس از پیروزی انقلاب تشکیل شد و 

برکات زیادی برای کشور ما داشته است....
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نیم  دیگرجمعیت
در نمازخانه دانشگاه نسشته است و 
دائماً در حال صحت‌کردن است. خواب است یا بیدار؟ 
داروهایش را فراموش نکردی؟ بهانه مرا نگرفت و ... 
دانشجویی دیگر که کنارش نشسته است می‌گوید به 
نظرم نباید در زمان دانشجویی مادر می‌شدی وقتی کسی 
برای مراقبت از او نداری و دائما نگرانی؛ کار خوب را من 
می‌کنم که خیال خودم را از این بابت راحت کرده‌ام و 
تا زمانی که تابلوی »از آوردن فرزند در محیط دانشگاه 
خودداری کنید« خبری از مادر شدن نیست؛ و اینگونه 
قصه پیر شدن جمعیت کشور آغاز می‌شود.در حالی که 
مسئولان غالباً موانع را بسیار بزرگ جلوه می‌دهند و 
همین موجب دل‌سردی خودشان برای اقدامات مفید 
و ناامیدی مردم می‌شود، از برداشتن گام‌هایی کوچک 
هر چند برای قشری محدود از جامعه طفره می‌روند و 

بسیاری آن را عبث می‌شمارند.
 همین موجب می‌شود گاهی بیاندیشیم یا مشکلات به 
آن بزرگی که آنها می‌گویند نیست و همچنان می‌توان 
همین روند را ادامه داد یا هنوز در پی راه‌هایی هستند 
که رسیدن به نتایج آن خود موجب تغییر یک نسل 
است. گاهی می‌توان برای مشکلات بزرگ راه حل‌هایی 
ساده پیدا کرد. امروز نمی‌توان منکر حضور گسترده 
بانوان و فعالیت‌های اجتماعی آنها در مناصب مختلف 
شد. قطعاً این بانوان در کنار اشتغال و فعالیت در بیرون 
از خانه مادر نیز هستند. مادرانی که چندان هم بی‌رغبت 
به ماندن بیشتر در خانه و سامان دادن به فرزندان خود 
نیستند اما امروز مشکلات اقتصادی این انتخاب و اختیار 
را از آنها گرفته است و آنها حتی اگر تمایلی به کار بیرون 
از خانه نداشته باشند، شرایط اقتصادی این فرصت را از 

آنها گرفته است.
 به هر روی پیر شدن جمعیت کشور و به صدا 
درآمدن زنگ‌های هشدار ربط مستقیمی ‌به سبک 
زندگی امروز دارد. سبکی که مدیران نتوانستند 
همزمان با آن امکانات زیست فرزند کنار مادر را 
 فراهم کند. این جای تأمل بسیاری دارد وقتی 
هنوز مادران نمی‌توانند فرزندانشان را در کنار خود 

داشته باشند.

منتظر سهمیه بنزین 
نوروزی نباشید
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آب‌پاکی روی دست والدین ریخته شد؛

 باز بودن مدارس تا 
آخرین روز اسفند

خانواده‌ها و اولیای دانش‌آموزان برای برنامه‌ریزی 
مسافرت به اقصی نقاط میهن عزیزمان می‌خواهند 
بدانند تا چه روزی باید فرزندانشان به مدرسه بروند؟ 
طبق معمول برنامه‌ریزی آموزش و پرورش فعالیت 
مدارس تا روز دوشنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ ادامه دارد 
و مدارس تا آن تاریخ دایر است. فعالیت آموزشی به 

هیچ عنوان تأخیر یا تعطیل نمی‌شود و تعطیلی زودتر 
از موعد آن در ماه اسفند در دستور‌کار وزارت آموزش 
و پروش نیست. وقتی نگاهی به تقویم سال ۱۴۰۲ و 
ماه پایانی آن می‌اندازیم می‌بینیم روز‌های ۲۶ اسفند 
و ۲۷ اسفند و ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ که به احتمال زیاد 

صفحه 3درخواست دانش‌آموزان تعطیلی این ....
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اجرای دومین پویش چهارشنبه‌سوری اصیل و همایش هزار نفری دانش‌آموزان شیرازی

منتظر ابلاغ کلیات بودجه از سوی 
مجلس هستیم

ایسنا- سخنگوی دولت گفت: به محض اینکه مجلس 
شورای اسلامی ‌متن کلیات بودجه را به دولت ابلاغ کند، 
این آمادگی را داریم که بلافاصله بخش دوم را تقدیم 

مجلس کنیم.
علی بهادری جهرمی‌ در حاشیه جلسه فوق العاده 
دولت برای تسریع آماده سازی بودجه، اظهار کرد: 
امسال با توجه به اینکه قانون برنامه هفتم توسعه 
 تصویب و ابلاغ می‌شد،  دولت باید منتظر می‌ماند تا

 آن قانون ابلاغ شود و بعد برنامه بودجه سال ۱۴۰۳ را 
تهیه می‌کرد.

وی افزود: در تهیه برنامه هفتم مقداری تأخیر صورت 
گرفت و هنوز قانون برنامه هفتم نهایی ابلاغ نشده است 
بنابراین دولت  برای تسریع در تهیه بودجه همزمان 
با جلسات مجلس برای بررسی برنامه هفتم، جلسات 
فوق‌العاده و سه نوبته برای تهیه بودجه برگزار کرد و 
به محض اینکه کلیات برنامه هفتم توسعه مشخص شد، 
دولت کلیات بودجه را تقدیم مجلس کرد و امیدوار 
بودیم بررسی فوری در مجلس صورت گیرد تا پیش 
از انتخابات کلیات نهایی شود ولی متأسفانه برخی 
 از این جلسات تشکیل نشد و کلیات بودجه مشخص 
نشد. ما همچنان منتظریم که مجلس آن بخش اول 
بودجه را  نهایی کند و جداول را دولت بر اساس همان 

بخش اول تهیه کند.

آیا شروع سال تحصیلی مدارس از 
سال آینده تغییر می‌کند؟

تسنیم- سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم 
توسعه با بیان اینکه طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، 
آموزش و پرورش الزامی ‌برای شروع سال تحصیلی در 
اول مهرماه ندارد، گفت: آموزش و پرورش این اختیار را 
دارد که از سال آینده درباره آغاز و پایان سال تحصیلی 

در نقاط مختلف کشور تصمیم‌گیری کند.
محسن زنگنه با اشاره به مصوبه مجلس شورای اسلامی‌ 
در برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: ما در لایحه برنامه 
هفتم توسعه این اختیار را به آموزش و پرورش دادیم 
که براساس شرایط آب و هوایی در مناطق مختلف کشور 
بتواند اصلاحاتی را درباره آغاز و پایان سال تحصیلی 

انجام دهد.  
وی توضیح داد: براین اساس آموزش و پرورش اختیار 
دارد که درباره زمان شروع و پایان سال تحصیلی در 
کل کشور تصمیم‌گیری کند، به عبارت دقیق‌تر ما این 
الزام را در برنامه هفتم توسعه برداشته‌ایم که حتما شروع 
سال تحصیلی در اول مهرماه باشد لذا آموزش و پرورش 
اختیار دارد که درباره زمان شروع و پایان سال تحصیلی 

تصمیم‌گیری کند.
زنگنه در عین حال بیان کرد: هیچ الزامی‌وجود ندارد که 
آموزش و پرورش تاریخ شروع و پایان سال تحصیلی را 
بهم بریزد لذا آموزش و پرورش می‌تواند همچون روال 
فعلی اول مهرماه را به عنوان آغاز سال تحصیلی داشته و 
طبق تقویم فعلی آموزش و پرورش پیش برود. در واقع 
اختیار به آموزش و پرورش داده شده که در این باره 

تصمیم‌گیری کند.

با کمک  راه‌و‌شهرسازی گفت:  وزیر  فارس- 
مجلس، عملیات اجرایی ۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار واحد مسکن آغاز شده و این روند به 
سرعت انجام می‌شود و همچنین در حوزه 
مسکن شهری ۶۰ هزار هکتار زمین در سراسر 
کشور تامین شده است. مهرداد بذرپاش وزیر 
راه‌و‌شهرسازی در آیین آغاز عملیات اجرایی 
و آماده سازی ۵۴ هزار واحد مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن و واگذاری سه هزار قطعه 
زمین در طرح جوانی جمعیت اظهار کرد: دولت 
و شخص رئیس‌جمهور شجاعانه به موضوع 
مسکن ورود کرد در حالی که می‌دانستیم مورد 
نقد قرار می‌گیریم. وی افزود: با کمک مجلس، 
عملیات اجرایی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد 
آغاز شده و این روند به سرعت انجام می‌شود 
و همچنین در حوزه مسکن شهری ۶۰ هزار 

هکتار زمین در سراسر کشور تأمین شده است. 
وزیر راه و شهرسازی گفت: از نیمه سال ۱۴۰۲ 
تصمیم گرفته شد که زمین‌های روستایی را 
وارد مدار ساخت کنیم و از این طریق ۵۰۰ 
هزار قطعه زمین روستایی در کشور معادل ۴۰ 
هکتار زمین تأمین شد.وی ادامه داد: بنا شد 
کار ساخت واحدها را به خود مردم بسپاریم تا 
مشکل مسکن مهر مجددا تکرار نشود و کارها 

با شتاب بیشتری دنبال شود.
 بذرپاش با اشاره به واگذاری ۱۰ هزار واحد 
مسکن مهر تا پایان سال جاری در استان تهران 
گفت: دولت از هر روشی از جمله واگذاری 
زمین و تسهیلات بانکی برای ساخت مساکن 
مهر و نهضت ملی مسکن استفاده خواهد 
کرد. وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: ساخت 
۶۰ هزار واحد مسکن برای اعضای هیئت 

علمی‌دانشگاه‌ها و نخبگان آغاز شده و این 
روال به سرعت در حال انجام است همچنین 
مسکن ورزشکاران و هنرمندان در دستور کار 
قرار دارد. وی اظهار کرد: تا برطرف کردن نیاز 
مردم فاصله زیادی وجود دارد بنابراین سرعت 
خود را بیشتر کرده و از همه ظرفیت‌های 
موجود استفاده می‌کنیم.بذرپاش اضافه کرد: 
در حوزه جوانی جمعیت خیلی‌ها در سال 
جاری به لطف خداوند ۷۰ هزار قطعه زمین به 
متقاضیان واگذار شد. وزیر راه و شهرسازی با 
تأکید بر اینکه در دولت قولی نمی‌دهیم که از 
عهده ما خارج باشد گفت: ما دولتی نبودیم که 
مرتب از گذشتگان حرف بزنیم بلکه برای حل 
مشکلات مردم شبانه‌روز در کف میدان هستیم 
بنابراین نباید برخی‌ها از صبوری رئیس‌جمهور 

سوءاستفاده کنند.

ایرنا- رئیس‌جمهور از مجلس شورای اسامی ‌و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خواست با برگزاری جلسات 
فشرده قانون بودجه را پیش از پایان سال به نتیجه 
برسانند. آیت‌ا...سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت 
دولت ضمن توصیه همگانی به آمادگی برای ورود به این 
 ایام پربرکت و بهره‌گیری از فیوضات بی‌پایان آن و نیز با 
اشاره به فرارسیدن ایام تعطیلات نوروزی، به همه وزرا و 
مسئولان مرتبط با تنظیم بازار دستور داد که با تشدید 
نظارت‌ها و اتخاذ تدابیر لازم، از هرگونه اجحاف در حق مردم 

جلوگیری کنند.
رئیس‌جمهور همچنین بالا بودن آمار تصادفات و تلفات 

جاده‌ای را تلخ و ناگوار دانست و از مسئولان وزارت راه و 
شهرسازی خواست برای ارتقای ایمنی تردد تدابیر لازم را 
اتخاذ کنند تا سفرهای نوروزی مردم با آسایش و ایمنی 

بیشتر انجام شود. 
وزرای صنعت، معدن و تجارت و میراث فرهنگی و 
 گردشگری هم موظف شدند نظارت بر رستوران‌ها و هتل‌ها را 

مضاعف کنند.
آیت‌ا... رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: 
از مجلس شورای اسامی‌و مجمع تشخیص مصلحت نظام 
انتظار داریم با برگزاری جلسات فشرده قانون بودجه را پیش 

از پایان سال به نتیجه برسانند.

ایرنا- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: وعده ایجاد 
سالانه یک میلیون شغل توسط دولت، با همکاری کمیته 
امداد و نهادهای حمایتی محقق شد. سیدصولت مرتضوی 
در جشن ملی توانمندسازی ۱۰۰ هزار مددجوی کمیته 
امداد با بیان اینکه یکی از برنامه‌های دولت تکافل اجتماعی 
است، گفت: در این زمینه باید به چند سرفصل توجه کرد 
که سرفصل اول آن مقوله اشتغال است. وی با اشاره به اینکه 
یکی از وعده‌های رئیس‌جمهور ایجاد سالانه یک میلیون 
فرصت شغلی بود، افزود: دولت و نهادهای حمایتی آستین 
همت را بالا زدند در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ فراتر از این 

هدف را محقق کردند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار 
کرد: در سال ۱۴۰۱ بیش از یک میلیون و در ۱۰ ماهه 
۱۴۰۲ بیش از ۹۰۰ هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد شده 
است. مرتضوی با بیان اینکه سامانه‌های وزارت کار، رصد و 
پایش اشتغال را در سطح کشور انجام می‌دهند، خاطرنشان 
کرد: این اعداد به دقت قابل راستی‌آزمایی است و با سه 

شیوه، مشاغل ثبت شده را پایش می‌کنیم.
وی تصریح کرد: عاوه بر روش‌های غیر حضوری، 
 بازدید میدانی از مشاغل ایجاد شده برای راستی‌آزمایی 

انجام می‌شود.

ایسنا- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان کرد که ۷۰ 
درصد کسب و کارهای اینترنتی کالامحور هستند.

عیسی زارع‌پور هیئت دولت با اشاره به افتتاح سیستم‌های 
پردازش )سورتینگ( هوشمند مرسولات پستی گفت: ۷۰ 
درصد کسب و کارهای اینترنتی کالامحور هستند که عمده 

مرسولات آنها توسط شرکت ملی پست جابجا می‌شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین اظهار کرد: 
سیستم‌های جدید پردازش و آماده‌سازی مرسولات پستی 
از ربات‌هایی بهره می‌برند که توسط دانشجویان دانشگاه 
صنعتی شریف و تعدادی دیگر از شرکت‌های دانش‌بنیان 
ساخته شده و با دقت و سرعت بسیار بالا، تکمیل طرح 

هوشمندسازی شبکه پستی کشور را تسریع می‌کنند.

ایرنا- نمایندگان مجلس شورای اسلامی ‌با 
کلیات لایحه دولت مبنی بر دو روز تعطیلی 
در هر هفته و کاهش ساعات کاری ادارات 
 از ۴۴ به ۴۰ ساعت به صورت دوشوری 

موافقت کردند.
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گزارش 
کمیسیون اجتماعی در مورد لایحه اصلاح 
ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در 
دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با کلیات 
این لایحه به صورت دو شوری موافقت کردند.
بررسی دو شوری این لایحه به این معنا است 
که مجلس در خصوص این گونه طرح‌ها 
و لوایح دریک شور کلیات را به تصویب 
می‌رساند و در شور دیگر در کمیسیون 
مربوطه به جزئیات می‌پردازد و مورد تصویب 
قرار می‌دهد. مطابق ماده ۱۳۹ قانون آیین‌نامه 
داخلی مجلس شورای اسامی، بررسی و 
تصویب تمامی‌طرح‌ها و لوایح عادی یک 
شوری خواهد بود به جز مواردی که در این 
آئین نامه نحوه رسیدگی آن مشخص شده 
یا به تشخیص هیات رئیسه مجلس، بررسی 
آن‌ها به صورت دوشوری ضرورت داشته باشد.
پیش از رأی گیری، حسین‌علی حاجی 
دلیگانی در مخالفت با این طرح گفت: برای 
کشور باید اولویت بندی لازم را انجام دهیم 
و آیا در این شرایط، مهار افزایش قیمت دلار 
و یورو باید در اولویت کشور قرار گیرد یا 

موضوع کاهش ساعات کار اداری و تعطیلی 
پنجشنبه‌ها در اولویت است. نماینده مردم 
شاهین شهر و فلاورجان در مجلس افزود: این 
لایحه برای کشور تورم زا است و پیام گرانی 
برای کشور دارد. همچنین سبب افزایش 
هزینه‌ها و تبعیض می‌شود. به عبارتی فردی 
که باید در آتش نشانی یا بیمارستان فعالیت 
کند، چگونه ساعات کار وی را تنظیم می‌کنید.

در ادامه سیددلخوش کاظم اباتری در موافقت 
با لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری گفت: کاهش ساعات کار 
اداری از ۴۴ به ۴۰ ساعت سبب افزایش بهره 

وری و تحکیم خانواده خواهد شد.
وی یادآور شد: در دنیا فقط ایران و جیبوتی 
در هفته فقط یک روز تعطیلی دارند. ولی 
طبق این لایحه، در تهران در هفته ۴۲/۵ 
ساعت و تا ساعت ۱۵ فعالیت خواهند کرد. 
البته سیستم بخش خصوصی با بخش دولتی 
متفاوت است. نماینده مردم صومعه سرا در 

مجلس تأکید کرد: طبق این لایحه کارکنان 
به زندگی خود می‌رسند و تمرکز تعطیلات 
از بین می‌رود. از طرفی در تهران برخی از 
دستگاه‌ها تعطیل هستند ولی در شهرستان‌ها 
این موضوع اجرا نمی‌شود که اجحاف به 

کارکنان شهرستان است.
صدیف بدری در مخالفت با این لایحه اظهار 
داشت: این لایحه مخالف اصل ۸۵ قانون 
اساسی است و تغییر ساعات ادارات و مدارس 
سبب سردرگمی‌مردم در تنظیم کاری خود 
خواهد شد و به درستی این بخش توسط 

کمیسیون تعیین تکلیف نشده است.
نماینده مردم اردبیل در مجلس افزود: از 
طرفی برای رسیدن به رشد ۸ درصد در 
کشور، باید کارکنان بیش از گذشته فعالیت 
جهادی داشته باشند ولی با کاهش ساعات 
کار، در عمل نمی‌توانیم به رشد مورد نظر 
برسیم. همچنین این لایحه خلاف عدالت 
اجتماعی است و بهتر بود دولت مسائل دیگر 

را در اولویت کاری خود قرار می‌داد.
عباس گودرزی در موافقت با کلیات این لایحه 
با بیان اینکه تعطیلی به معنای بیکاری افراد 
نیست، گفت: برای تقویت بنیان خانواده و 
تفریحات سالم نیاز به دو روز تعطیلی وجود 
دارد. نماینده مردم بروجرد و اشترینان در 
مجلس افزود: در زمان حاضر در تهران این 
تعطیلی وجود دارد ولی در شهرستان‌ها فقط 

یک روز جمعه تعطیل است.

با رأی نمایندگان مجلس:

کلیات لایحه دو روز تعطیلی در هفته و کاهش ساعات کاری 
ادارات تصویب شد

وزیر راه و شهرسازی:

 عملیات اجرایی بیش از دو میلیون واحد مسکن آغاز شد

))فروش مزایده ای املاک-نقد و اقساط((

*بدون کارمزد*

شروع مزایده 1402/12/12 و تاریخ بازگشایی پیشنهادات 1402/12/23 

تلفن تماس:09108933660-36264032-36261888-36279394

تأکید رئیس‌جمهور به مجلس؛

 قانون بودجه را قبل از پایان سال به دولت بدهید

وزیر کار:

 شعار ایجاد یک میلیون فرصت شغلی محقق شد

وزیر ارتباطات بیان کرد: 

کالامحور بودن ۷۰ درصد کسب و کارهای اینترنتی

چهارشنبه‌سوری اصیل زیر پرچم ایمنی 
 رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز تصریح کرد:

شیراز یکی از ایمن‌ترین کلان‌شهرها در چهارشنبه آخرسال 
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تسنیم- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
جشن ملی توانمندسازی 100 هزار مددجوی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( طی سخنانی بیان کرد: کمیته امداد جزء 
اولین نهادهایی بود که پس از پیروزی انقلاب تشکیل شد 

و برکات زیادی برای کشور ما داشته است.
وی با اشاره به احادیث اهل‌بیت)ع( و سفارش ایشان به 
نوع‌دوستی و کمک به دیگران، اظهار داشت: این مهم در 
آموخته‌های اهل‌بیت)ع( قرار دارد و بسیار به آن توصیه 
شده است. هرکس در هر جایی بتواند یک انسان را مدد 
کند، جایگاه ویژه‌ای دارد و ائمه به ما آموخته‌اند که 

بهترین کارها، خدمت‌رسانی و مدد به دیگران است.
  کمک به هم‌نوعان از ویژگی‌های ملت ایران است 

رئیس‌جمهور با ابراز اینکه امروزه مردان و زنان نیکوکار 
بدون اینکه به کسی اعلام کنند، به مددجویان کمک 
می‌کنند، خاطرنشان کرد: در سفر اخیر به سیستان و 
بلوچستان، اهالی مناطق سیل‌زده می‌گفتند؛ هلال احمر 
به ما کمک کرده است و استفاده می‌کنیم ولی برخی 
بسته‌ها را به مردم آن‌سوی مرز یعنی مردم پاکستان دادیم 

تا آن‌ها هم که گرفتار سیل شده‌اند، بی‌بهره نباشند.
رئیسی اضافه کرد: چنین افرادی شاید خودشان هم 
توانگر نباشند ولی به هم‌نوعان خود کمک می‌کنند؛ این 

از ویژگی‌های ملت ایران است. وی با یادآوری دوران 
کرونا و برخی اخبار درباره غارت فروشگاه‌ها در اروپا و 
غرب، تصریح کرد: ما چنین صحنه‌هایی را در ایران شاهد 
نبودیم و با رزمایش کمک مؤمنانه مردم نسبت به یکدیگر، 
توانستیم از آن شرایط سخت عبور کنیم و آن حوادث را 

نداشته باشیم. مردم به‌فکر یکدیگر هستند و این جلوه  
زندگی مؤمنانه ملت ماست. 

  همه به کمیته امداد اعتماد دارند
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: امروز همگان به کمیته امداد 
اعتماد دارند و این اعتماد موجب شده است مردم توجه 

بیشتری به این مجموعه داشته باشند. طبق گزارش‌ها، 
محور کار در این کمیته توانمندسازی و خودکفایی 
مددجویان است. رئیسی با تأکید بر اهمیت اشتغال، گفت: 
دولت مسئله  اشتغال را در دستورکار قرار داده است و 
احیای واحدهای تولیدی را دنبال می‌کنیم. 7000 کارگاه 
و کارخانه تاکنون به تولید بازگشته است و این اهمیت 
بالایی دارد.  وی عنوان کرد: این‌که 100 هزار مددجو در 
این کمیته به توانمندی رسیدند، بسیار ارزشمند است. 
مهم این است که کمیته امداد کمک کند تا مددجویان 
بتوانند بر پای خود بایستند و خودکفا شوند. امروزه در 

کشور شاهد هستیم که آمار بیکاری کاهشی شده است.
  بیش از 2 میلیون مسکن در کشور در حال ساخت است 

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
آمار ساخت مسکن در کشور، اظهار داشت: این مسئله از 
دغدغه‌های خانواده‌هاست؛ باید سالی یک میلیون مسکن 
ساخته شود. به بخشی زمین واگذار می‌شود تا خودشان 
بسازند، برای بخشی مسکن ساخته می‌شود و به برخی 
نیز تسهیلات داده می‌شود؛ مجموعه  این اقدامات در 
حالی است که امروز شاهدیم بیش از 2 میلیون مسکن 
در کشور در حال ساخت است و یا آماده شده است و 

تحویل می‌شود.

رئیس‌جمهور: 

آمار بیکاری کاهشی است
سخنگوی دولت:

ساعت کاری ادارات در ماه رمضان شناور شد

تسنیم- علی بهادری‌جهرمی، سخنگو و دبیر هیئت دولت درباره 
 ساعت کاری ادارات در ماه مبارک رمضان بیان کرد: با توجه به 
آغاز ماه مبارک رمضان از روز سه‌شنبه، تاریخ 1402/12/22 و با تصویب 
هیئت وزیران، ساعت آغاز به کار ادارات در تمامی استان‌ها، به استثنای 
واحدهای عملیاتی خدمت‌رسان، آموزشی، بهداشتی و غیره، با نظر 
مدیران دستگاه به صورت شناور، از ساعت 7:00 الی 9:00 صبح بوده 
 و ساعت پایان کار، متناسب با ساعت شروع، مطابق با قوانین و مقررات

مربوط، تعیین می‌شود.
وی افزود: ساعت شروع به کار در روزهای بعد از شب‌های قدر، ساعت 9:00 صبح 

و پایان آن مطابق با قوانین و مقررات مربوط است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
هر کس بتواند در دریا قدرت اول باشد

 در دنیا نیز قدرت اول خواهد بود

باشگاه خبرنگاران- وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی در گردهمایی پایان سال فرماندهان نیروی دریایی 
ارتش که در ستاد این نیرو برگزار شد با اشاره به رابطه نزدیک کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس و نیروی دریایی ارتش، گفت: مقام معظم رهبری 
)مدظله‌العالی( چند سال پیش عنوان راهبردی را به نیروی دریایی اضافه کردند 
و به گمانم با توجه به ظرفیت‌های عظیم دریایی کشور این عنوان شایسته این 
نیرو است؛ چراکه بیش از ۹۰ درصد تجارت و صادرات و واردات ایران از طریق 

دریا انجام می‌شود.
وی با اشاره به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( در خصوص 
توسعه دریا محور گفت: باید همه ظرفیت‌ها برای توسعه دریامحور و توسعه سواحل 

مکران بسیج شوند.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی بهره‌گیری 
از قدرت دریایی در جهت دیپلماسی را یکی دیگر از ظرفیت‌های مهم کشور 
دانست و اظهار داشت: در چند سال اخیر وقتی آمریکایی‌ها از قدرت خود علیه 
منافع ما استفاده می‌کنند، بلافاصله نیرو‌های دریایی کشور پاسخ آن را می‌دهند 
که این تأثیر بسیار زیادی در بین مردم منطقه و جهان دارد و این اقدامات مانور 

قدرت جمهوری اسلامی ایران در دریا‌هاست.
جلال‌زاده با اشاره به مأموریت ناگروه ۸۶ ارتش در سفر به دور دنیا گفت: تجهیزاتی 
که در این مأموریت به کار گرفته شد، تجهیزات بومی بود که به خوبی قابلیت‌های 

تولید ملی را نشان داد.
وی با بیان اینکه قدرت دریایی از اهمیت بالایی برخوردار است، تصریح کرد: هر 
کس بتواند در دریا قدرت اول باشد در دنیا نیز قدرت اول خواهد بود و هر کشوری 
که دریا را فتح کند، قطعاً قدرت برتری در جهان خواهد بود و خوشبختانه نیروی 
دریایی ارتش در سال‌های اخیر رشد و توسعه قابل توجهی داشته که جای تقدیر 

و تشکر دارد.

تغییر ساعت کار معلمان مدارس غیرانتفاعی
 به کمیسیون آموزش ارجاع شد

ایسنا- نمایندگان مجلس شورای اسامی به بررسی ایرادات شورای نگهبان در 
طرح اصلاح موادی از قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی 

غیردولتی پرداختند.
کمیسیون آموزش جهت تامین نظر شورای نگهبان ماده ۱۴ این طرح درباره 
ساعت تدریس معلمان را تغییر داده بود بدین‌گونه که ساعات تدریس تمام وقت 
معلمان دوره ابتدایی ۳۱ ساعت در هفته، ساعات تدریس و حضور سایر معلمان 
و کارکنان آموزشی تمام وقت غیررسمی مدارس و مراکز ۳۲ ساعت در هفته، 
ساعات کار مدیران، معاونان و کارکنان اداری دفتری و خدماتی مدارس و مراکز 
٣٦( ساعت در هفته با احتساب حضور در جلسات و شوراهای آموزشی پرورشی 

و اداری مدرسه شود.
پیش از این در صحن علنی مجلس شورای اسلامی تصویب شده بود که ساعات 
تدریس معلمان دوره ابتدایی ۲۵ ساعت در هفته بوده همچنین ساعات تدریس و 
حضور سایر معلمان و کارکنان آموزشی تمام وقت غیررسمی مدارس و مراکز ۳۰ 
ساعت در هفته، ساعات کار مدیران، معاونان و کارکنان اداری دفتری و خدماتی 
مدارس و مراکز ٣٦ ساعت در هفته با حضور در جلسات و شوراهای آموزشی 

پرورشی و اداری مدرسه باشد.
در جریان بررسی گزارش کمیسیون آموزش علیرضا سلیمی، عضو هیئت‌رئیسه 
مجلس شورای اسامی تذکر آیین‌نامه‌ای را مطرح کرد مبنی بر این‌که چرا 
کمیسیون آموزش ساعات تدریس معلمان را اضافه کرده است، حال این‌که ایراد 

شورای نگهبان چنین چیزی نبوده است؟
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این تذکر گفت که 
هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصحلت نظام ایراد گرفته و کمیسیون آموزش 

براساس آن اصلاح کرده است.
در نهایت مصوبه کمیسیون آموزش به رأی مجلس شورای اسلامی گذاشته شد 
و نمایندگان با آن مخالفت کردند؛ لذا این ماده برای اصلاح مجدد به کمیسیون 

آموزش ارجاع شد.

ایرنا- سکینه سادات پاد، دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری 
حقوق و آزادی‌های اجتماعی در نشست خبری که به 
منظور ارائه گزارشی از اهم اقدامات انجام شده در این 
حوزه برگزار شد، ضمن پاسخگویی به نظرات و مسائل 
مطرح شده از سوی خبرنگاران، در حوزه پیگیری‌های 
انجام شده در بحث لایحه ارتقای امنیت زنان گفت: حدود 
۲ دهه از عمر این لایحه می‌گذرد و متأسفانه هنوز به 
نتیجه نرسیده است؛ با توجه به اینکه رهبر انقلاب نیز 
دستور به تسریع این لایحه داده بودند، پیگیری‌های لازم 
با ارسال نامه به رئیس ‌مجلس شورای اسلامی انجام و 
تأکید کردم که لایحه ارتقای امنیت زنان باید به سرعت 

پیگیری شود.
دستیار رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات کمیته بررسی 
ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، گفت: با خانواده‌هایی که فرزندان 
خود را در این ناآرامی‌ها از دست داده بودند گفت‌وگوهایی 
انجام شد و از سوی دیگر در سفرهای استانی با مشاوران 
امور زنان دیدارهایی انجام شد تا مشخص شود که 
چه تعداد از زنان در پست‌هایی اجرایی مشغول به 
 کار هستند و نتیجه این اقدامات نیز به رئیس‌جمهور 

ارائه شده است.
  جایزه ملی حقوق و آزادی‌های اجتماعی اعطا می‌شود

دستیار رئیس‌جمهور از پیشنهاد اعطای جایزه ملی حقوق 
و آزادی‌های اجتماعی به ریاست جمهوری و موافقت 
ایشان با اعطای این جایزه خبر داد و گفت: به زودی 
جزئیات و شرایط اعطای این جایزه ملی به اطلاع رسانه‌ها 

خواهد رسید.
پیگیری استیفای حقوق ملت ایران در مجامع بین‌المللی

پاد با اشاره به اینکه متاسفانه گاهی در حوزه استیفای 
حقوق ملت ایران دچار لکنت شده‌ایم، گفت: با توجه به 
اهمیت موضوع، چهار نشست گوناگون با سمن‌های دارای 
مقام مشورتی، وکلا، اساتید حقوق بین‌الملل و رؤسای 

کانون وکلا و کمیسیون‌های تخصصی، دیپلمات‌هایی که 
تجربه حضور در مجامع بین‌المللی داشتند و همچنین 
ادیان توحیدی و اقلیت‌های مذهبی برگزار کردم که نتایج 

آن به رئیس‌جمهور ارائه شده است.
وی درباره لایحه استقلال وکلا، تصریح کرد: استقلال 
براساس منطق عقلانی باید وجود داشته باشد. این لایحه 
در قوه قضاییه است و درجریان جزئیات آن نیستم اما 
در تعاملاتی که با همکاران خود دارم مطالبات آنان را 

پیگیری می‌کنم.
  اصل بر آزادی است و محدودیت استثناست

دستیار رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه در موضوع 
استفاده از شبکه‌های اجتماعی در تمام جهان قوانینی 
وجود دارد تأکید کرد: اصل بر آزادی است و محدودیت 
 استثناست؛ اما باید بر قوانین داخلی کشور نیز
احترام گذاشت. قطعاً موافق فیلترینگ نیستم و در این 
خصوص با رئیس‌جمهور و وزرا صحبت‌های شفاهی و 
مکاتباتی انجام شده است. در موضوع فیلترینگ سایت 
دکتر بهشتی به رئیس‌جمهور نامه زده‌ام و ایشان نیز 
دستور پیگیری و رفع آنرا صادر کرده‌اند و موضوع در حال 

پیگیری است.
پاد گفت: در بحث مشهور اخراج اساتید لازم دانستم 
ورود کنم، با برخی از اساتید دیدار کردم و از بعضی 
خواهش کردم تشریف بیاورند. توییتی هم زدم که 
اگر اساتیدی مدعی اخراج هستند اطاع بدهند و 
مستنداتی بدهند، تعداد زیادی از اساتید به من پیغام 
دادند اما مستنداتی ارائه نشد. لذا نامه‌ای به وزیر 
 علوم و بهداشت زدم و پیگیری‌هایی در این زمینه 

انجام شد. 
  در موضوع حجاب قائل به اقدام فرهنگی هستیم

دستیار رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه در موضوع عفاف 
و حجاب قائل به حل موضوع از طریق مباحث فرهنگی 
و تربیتی هستیم، گفت: بسته زیست عفیفانه و تربیتی 
متناسب با عرف و شرع طراحی شده است و به دنبال این 
هستیم که اقدامات فرهنگی و تربیتی با همراهی آموزش 

و پرورش داشته باشیم.
وی سپس به پیگیری‌های دستیار حقوق شهروندی و 
آزادی‌های اجتماعی در حوزه قتل‌های ناموسی اشاره کرد 
و افزود: اگرچه تعداد این قتل‌ها بسیار اندک است، اما 
احساسات مردم را به شدت جریحه‌دار می‌کند؛ در این 
موضوع ورود کردیم و بسته سیاستی، حمایتی و تقنینی 

پیشنهاد کرده‌ایم.

ایرنا- سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه بازدید از مصلای امام 
خمینی )ره( اظهار داشت: مردم ایران در انتخابات یک 

نبرد سیاسی را اداره کردند.
وی در تبیین نبرد سیاسی اخیر دشمن گفت: تقریبا از 
یک سال و نیم پیش دشمن با تمام تهاجمات روانی و 
رسانه‌ای قصد داشت روی ذهن‌ها و قلب‌های مردم ما 
به‌ویژه جوانان کار کرده و ناامیدی، بی اعتمادی، خستگی 

و فرسودگی را در جامعه ما القا کند.
فرمانده کل سپاه افزود: دشمن می‌خواهد مردم ایران از 
نظر سیاسی خانه‌نشین شوند و به جای اینکه یک فعال و 
کنشگر سیاسی فعال باشند، یک منفعل سیاسی باشند. 
در خانه بنشینند و منتظر وقایعی که دیگران برایشان 

تصمیم بگیرند، باشند.
سردار سامی با تأکید بر اینکه مردم در انتخابات اراده 
سیاسی دشمن را درهم شکستند، گفت: هرچه دشمن 
آرزو کرده بود، این آرزوها را مردم باطل کردند و این 
یک پیروزی سیاسی بود. مردم بدون اعتنا به این همه 
جوسازی، شایعه‌سازی، عملیات روانی و فریب و ارعاب 
و کاملًا با نشاط و با حس درونی قدرتمند وارد عرصه 

انتخابات شدند.

وی افزود: در انتخابات از همه اقشار حضور داشتند 
و شرکت‌کنندگان محدود به قشر مذهبی و انقلابی 
نبود و همه آمدند تا دشمن را ناامید و بی‌اعتبار 
کنند و در صحنه عمل نشان دادند که محاسبات 
 دشمن در مورد ملت ایران مثل همیشه یکبار دیگر 

اشتباه از آب در آمد.
محاسبات دشمن در مورد ملت ایران همواره اشتباه است

فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه دشمن در مورد 
رفتارش با مردم ایران باید تجدید نظر کند، افزود: 
مردم ایران به هیچ وجه فریب توطئه‌های شوم 
 دشمن را نخواهند خورد و کسی نمی‌تواند آنان 

را گول بزند.
سردار سامی تصریح کرد: مردم ایران آگاه و 
موقعیت‌شناس هستند و دوست را از دشمن تشخیص 
می‌دهند و هرچه دشمن فریب‌کارانه تر عمل کند مردم 
قدرت تشخیص و تمیز دارند و بیشتر آن‌ها را می‌شناسند.

وی یادآورشد: البته راز اصلی این مسئله آن است 
که مردم برای عمل به توصیه، تدابیر و فرمان‌های 
رهبرشان کاماً مهیا هستند و به ایشان اعتماد و 
 اعتقاد دارند و بر اساس باورهایشان عمل می‌کنند و 

موفق هم می‌شوند.

امور خارجه  وزیر  معاون  واهان گوستانیان،  ایرنا- 
ارمنستان که در تهران به سر می‌برد، با حسین 

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌‌و‌گو کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار با یادآوری سفر خود به 
ارمنستان و ملاقات‌ها و مذاکرات خوب خود با نخست 
وزیر و وزیر امور خارجه این کشور، بر اهمیت تداوم 
تلاش‌های مشترک برای تقویت و ارتقاء همکاری‌ها در 
عرصه‌های مختلف و متنوع سیاسی، اقتصادی، تجاری، 

علمی و فرهنگی تأکید کرد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور توسعه همه جانبه روابط 
همسایگی با ارمنستان را به نفع دو کشور و در راستای 

صلح، ثبات و امنیت پایدار در منطقه بدور از مداخله 
کشورهای بیگانه دانست.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ارمنستان نیز تأکید 
کرد که ارمنستان برای توسعه و گسترش روابط با ایران 
اهمیت ویژه ای قائل است و آن را برای ثبات و امنیت 

منطقه موثر و مفید می داند.
واهان کوستانیان همچنین با ارائه گزارشی از گفت‌وگوهای 
خود با همتای ایرانی در چارچوب دور جدید رایزنی‌های 
سیاسی معاونین وزرای امور خارجه دو کشور، نتایج آن 
را مفید و ثمربخش ارزیابی کرد و از توافق طرفین برای 
تداوم و تقویت این رایزنی‌ها در سطوح مختلف خبر داد.

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی مجلس در تذکری با 
استناد به ماده ۱۸۴ قانون آیین‌نامه داخلی 
 مجلس گفت: بیستم اسفند ماه است اما هنوز 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را نداریم؛ چون بررسی 
لایحه بودجه کل کشور دو مرحله‌ای شده‌ است، 
مرحله اول بررسی شده و ایرادات آن هم برطرف 
شده و الان در شورای نگهبان است اما هنوز 
تبدیل به قانون نشده است و فکر می‌کنم که تا 
لایحه بودجه تبدیل به قانون شود، به پایان امسال 

نمی‌رسد.
وی افزود: تا بخش اول لایحه بودجه تبدیل به قانون 
نشود، بخش دوم لایحه‌ از طرف دولت به مجلس 
نمی‌آید و چنانچه در زمان تعیین شده، لایحه 
بودجه تبدیل به قانون نشود، دولت نمی‌تواند از 
تاریخ ۱/۱/ ۱۴۰۳ بدون قانون بودجه باشد و اجازه 
ندارد که هیچ دخل و تصرفی در اموال و اعتبارات 

کشور انجام دهد.
 حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین‌شهر 

در مجلس با بیان اینکه مجلس نمی‌تواند در 
زمینه بودجه طرح بدهد و لازم است که دولت 
حتماً در این زمینه لایحه ارائه دهد، اظهار 
کرد: در این شرایط آیا بنا شده است که دولت 
لایحه چند دوازدهم ارائه دهد که در روزهای 
 باقی مانده که مجلس دایر است به این موضوع 

رسیدگی شود؟
رئیس مجلس شورای اسامی در پاسخ به تذکر 
حاجی‌دلیگانی گفت: بر اساس اصلاحیه ماده ۱۸۲ 
قانون آیین‌نامه داخلی مجلس، رسیدگی به بودجه 
به صورت دو مرحله‌ای انجام می‌شود و در بخش 
اول احکام یا فروضات درآمد و هزینه بررسی و 
تصویب می‌شود که الان در مراحل نهایی است 
و در مرحله دوم دولت باید جداول را به مجلس 
ارائه دهد، مجلس نیز ۴۰ روز فرصت دارد تا این 
جداول را بررسی کند؛ بنابراین بررسی بخش 
 دوم لایحه در فرصت باقی مانده تا پایان سال 

امکان‌پذیر نیست.
وی افزود: دیروز این موضوع در جلسه با 

رئیس‌جمهور مطرح شد که لایحه‌ای دو دوازدهم 
داده شود؛ اما طبیعتاً اگر هم تا پایان هفته شورای 
نگهبان بخش اول لایحه بودجه را تأیید کند، دیگر 
فرصت برای بررسی بخش دوم لایحه بودجه یعنی 

جداول را نداریم.
رئیس مجلس اظهار کرد: مجدداً با دوستان 
خودمان در اداره قوانین مجلس صحبت کردیم، 
چون بخش اول لایحه بودجه ابلاغ می‌شود و 
 این بخش قطعی شده و معلوم است که افزایش 
حقوق‌ها چقدر است و مالیات بر ارزش افزوده 
باید از ابتدای فروردین اجرا شود، بنا شد که 
امروز اعضای کمیسیون برنامه و بودجه طرحی 
تنظیم کنند تا اجازه پرداخت به دولت داده شود 
تا هم موضوع مربوط به افزایش حقوق‌ها که در 
بخش اول لایحه بودجه تصویب شده و شورای 
نگهبان هم تأیید کرده است، ببینیم و به دولت 
اجازه دهیم که از اول فروردین آن‌ها را اجرا کند 
 و هم ما در این فرصت بتوانیم جداول لایحه را 

تصویب کنیم.

فرمانده  حیدری،  کیومرث  سرتیپ  امیر  مهر- 
نیروی زمینی ارتش در خصوص نقش این نیرو 
در تأمین امنیت مرزهای کشور، اظهار کرد: 
تیپ‌های نیروی زمینی ارتش به همراه قرارگاه‌های 
 لشکری و منطقه‌ای در مرزهای کشورمان 

مستقر هستند. 
امیر حیدری با بیان اینکه نیروی زمینی ارتش در 

تمامی مرزهای کشور حضور دارد، افزود: با حضور 
رزمندگان این نیرو، نیروی زمینی سپاه و فراجا، 
امنیت پایداری در مرزهای کشورمان برقرار شده 

است که ادامه خواهد یافت.
وی درباره روند پاکسازی مناطق آلوده به مین و 
مواد منفجره باقی‌مانده از دوران دفاع مقدس در 
مناطق مرزی کشور هم گفت: فاز نخست پاکسازی 

این مناطق به اتمام رسیده و در این مسیر ۱۷۰ 
 شهید و ۷۲۵ جانباز تقدیم انقلاب اسامی 

شده است.

دستیار رئیس‌جمهور خبر داد:

 اعطای جایزه ملی حقوق و آزادی‌های اجتماعی 
فرمانده کل سپاه:

 دشمن می‌خواهد ملت ایران را در حوزه سیاسی 
خانه‌نشین کند

معاون وزیر امور خارجه ارمنستان با 
»امیرعبداللهیان« دیدار کرد

در پاسخ به تذکری بیان شد؛

توضیحات »قالیباف« درباره چگونگی رسیدگی به بخش دوم لایحه 
بودجه ۱۴۰۳

فرمانده نیروی زمینی ارتش :

امنیت پایدار در مرزهای کشور برقرار است

آگهی حراج حضوری   1664-1402

مبلغ سپرده)ریال(تعدادواحدشرح کالاردیف

1000حلقهانواع لاستیک‌های مستعمل اتوبوسی1
1.000.000.000

15تنتیوپ و نوارتیوپ2

 نوبت اول:  1402/12/20 افسانه
 نوبت دوم: 1402/12/21 سبحان

- سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به فروش انواع لاستیک‌های مستعمل اتوبوسی بصورت یکجا طبق جدول 
زیر  از طریق حراج حضوری اقدام نماید. لذا از کلیه افراد واجد شرایط دعوت بعمل مي آيد با توجه به موارد ذيل جهت اخذ اسناد حراج به آدرس: 
شهرک والفجر بلوار شهدای اتوبوسرانی سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز، واحد قراردادها مراجعه نمايند. ضمناَ درصورت نياز 
به اطلاعات بيشتر به سایت سازمان به آدرس )shaffaf.shiraz.ir (و یا شماره تلفن‌های 24-38232723 داخلی 217-218 تماس حاصل فرمایید.
- متقاضیانی که مایل به شرکت در حراج مذکور می‌باشند، می‌توانند بعد از تاریخ نشر در سامانه شفافیت جهت بازدید از ساعت 7  الی  13:30 

روزهای کاری به محل‌های موضوع حراج مراجعه نمایند. 
- عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.

- 100 % مبلغ پیشنهادی موضوع حراج به صورت نقدی می‌باشد و برنده مزایده می‌بایست ظرف مدت یک هفته پس از ابلاغ نتیجه حراج نسبت به 
پرداخت اقدام و فیش آن را ارائه نماید بدیهی است برنده مزایده می‌بایست پس از واریز کامل وجه و حداکثر ظرف مدت یک هفته نسبت به بارگیری 

و حمل کلیه اقلام موضوع مزایده اقدام نماید در غیراینصورت سازمان نسبت به ضبط سپرده شرکت در مزایده اقدام می‌نماید
- ارائه سپرده شرکت در حراج  به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد. به نفع سازمان 
مدیریت حمل و نقل  مسافر شهرداری شیراز وي ا رسید واریز وجه نقد به حساب سپرده 100805504742  نزد  بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری 

شیراز و کد مرجع 101984 )سازمان حمل و نقل مسافر(
- شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را حداکثر تا یک روز قبل از برگزاری جلسه حراج به حساب مشروحه  واریز نمایند. شایان ذکر است به 

سپرده‌های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- متقاضیان جهت اخذ اسناد حراج از تاریخ درج دومین آگهی شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز بولوار امیرکبیر- شهرک والفجر- 

بولوار شهدای اتوبوسرانی- سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر واحد قراردادها مراجعه نمایند. 
‌- حراج روز شنبه ساعت   14:00  مورخ  1402/12/26  در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شهرداری شیراز برگزار 

می‌گردد.
- ارائه اصل شناسنامه و یا کارت ملی و کارت پایان خدمت جهت آقایان )اشخاص حقیقی(

- ارائه تصویر اساسنامه شرکت، آخرین آگهی تغییرات شرکت و صاحبان امضاء مجاز )اشخاص حقوقی(
- هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی مورد حراج و سایر هزینه‌های مربوطه بعهده برنده مزایده خواهد بود. 

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در این صورت سپرده‌ها مسترد می گردد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد حراج مندرج است.

شناسه آگهی :1682079

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز



 مديرك‌ل استاندارد فارس مطرح کرد: 
نظارت بر مراکز عرضه کالا به مناسبت فرارسیدن

 ماه مبارک رمضان 
طرح ويژه نظارتي ماه مبارك رمضان بر چند قلم ازكالاهاي اساسي در 
سرتا سر استان آغاز مي‌گردد. محمدمهدی رزمجو، مدير‌كل استاندارد 
فارس گفت‌: در آستانه ماه مبارک رمضان و با توجه به افزایش تقاضا برای 
مواد غذایی، به‌ویژه اقلام لبنی، پروتئینی، خرما‌، برنج، روغن، قند و شکر 
و شیرینی‌های پر مصرف مرسوم در ایام مذکور، طرح نظارتی ماه مبارک 

رمضان در استان فارس اجرا می‌شود.
وی گفت: در قالب اين طرح بر قنادي‌ها نیز نظارت شده و شكر و روغن و 
آرد و سایر اقلام مورد مصرف آنها مورد کنترل قرار خواهد گرفت. رزمجو 
افزود: در راستای اجرای وظایف قانونی سازمان ملي استاندارد در جهت 
صیانت از حقوق مصرفک‌نندگان به دنبال نظارت مستمر بر بازار و توجه 
ویژه به موضوع نظارت برتوزیع کالاهای مشمول استاندارد و پرتقاضای این 

ماه مبارک، بازرسی‌ها در اين ماه تشدید می‌شود.
مدير كل استاندارد فارس گفت: تمامي مواد اوليه زولبيا و باميه اعم از 
شكر، روغن، آرد و همچنين جعبه مقوايي آن مشمول استاندارد اجباري 
هستند و بازرسان اداره استاندارد با حضور در قنادي‌ها‌، بر مصرف اين اقلام 
نظارت نموده تا جعبه‌هاي مقوايي بهداشتی دارای استاندارد معتبر مورد 
استفاده قرار گیرد و يا زولبيا و باميه در روغن‌هاي سياه پخته نشود. وي 
افزود: تمامی شهروندان و هم‌استانی‌ها می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف مراتب را طريق شماره تلفن‌هاي 1517 و 36264406 به این اداره 

كل منعکس نمایند.

شهردار منطقه دو شیراز بیان کرد:
تداوم آسفالت معابر به‌عنوان یکی از مطالبات اصلی 

شهروندان

 آسفالت معابر یکی از نیازها و مطالبات جدی شهروندان ساکن در منطقه 
دو است بر همین اساس عملیات لکه‌گیری، روکش آسفالت و آسفالت در 

سطح معابر اصلی و فرعی منطقه، در حال انجام می‌باشد.
محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه دو گفت: آسفالت معابر یکی از نیازها و 
مطالبات جدی شهروندان ساکن در منطقه است و طبق بازدیدهای میدانی 
و برنامه‌ریزی‌های انجام شده، در راستای تسهیل در عبور و مرور شهروندان 
و وسایل نقلیه، عملیات آسفالت معابر و منشعبات در بولوار الزهرا، خیابان 
جنت، خیابان غیور، خیابان صدق‌گو، خیابان شمس و خیابان تحویلی در 
حال انجام می‌باشد. وی خاطر‌نشان کرد: کلیه معابر و خیابان‌های باقی‌مانده 
که نیاز به ترمیم، لکه گیری و روکش آسفالت دارند شناسایی و در 

دستورکار قرار خواهند گرفت.

برگزاری نشست فصلی مسئولین با خانواده‌های 
فرزندپذیر کودکان نیازمند درمان 

 نشست فصلی مسئولین با خانواده‌های فرزند‌پذیر کودکان نیازمند درمان 
)نیاز ویژه( با حضور مدیرک‌ل و معاون امور اجتماعی بهزیستی فارس، 
معاون سرپرست مجتمع قضایی و حمایتی شوق زندگی و مدیر بهزیستی 

شهرستان شیراز برگزار گردید. 
محمدرضا هوشیار، مدیرک‌ل بهزیستی فارس در این نشست گفت: کاری که 
شما انجام داده‌اید و فرزندان با نیاز درمانی را به فرزندی پذیرفته‌اید مصداق 
عرفان عملی است. وی با بیان این که تاک‌نون ۴۰ فرزند نیازمند درمان 
توسط خانواده‌های نیک‌اندیش در استان فارس به فرزندی پذیرفته شده‌اند، 
گفت: برای رفع موانع و چالش‌های این خانواده‌ها باید کار تیمی صورت 

گیرد و ما تمام توان خود در این زمینه را به کار خواهیم گرفت.
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محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در همایش »رویداد 
جوانه؛ رشد و توانمندسازی دستیاران فرمانداران در 
امر مردمی‌سازی« که با حضور دستیاران مردمی‌‌سازی 
فرمانداران شهرستان‌های فارس و یزد در شیراز برگزار شد، 
به برخی فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص مردم و 
سپردن کار جامعه به دست مردم اشاره کرد و گفت: بیشترین 

مسائلی که باید به آنان توجه کنیم مسائل اجتماعی است. 
استاندار فارس به نقش اساسی دستیاران مردمی در حل 
مشکلات تأکید کرد و خاطر‌نشان ساخت: اساس بهک‌ارگیری 
دستیاران مردمی، پیوند عمیق مردم با بدنه اجرایی دولت 

است که در نهایت به حل مشکلات مردم می‌انجامد.
 وی خطاب به دستیاران مردمی‌‌سازی حاضر در جلسه گفت: 
از شما به‌عنوان افراد برخاسته از بطن جامعه می‌خواهم 
راه کارهای عملیاتی برای صیانت از جمعیت و جوانی 
جامعه ارائه کنید؛ بررسی کنید که آیا اختصاص تسهیلات 
بانکی و ارائه مشوق‌های فعلی در افزایش ازدواج و افزایش 
 فرزندآوری کافی است یا باید اقدامات دیگری در این 

زمینه انجام شود.
  ضرورت تغییر نگاه به مسائل جامعه

ایمانیه بر ضرورت تغییر نگاه به مسائل جامعه تأکید کرد 
و افزود: چه فرآیند یا اقدامی لازم است تا تغییر نگاه مردم 
به مقوله سفارش شده اسام و فرزند آوری و در نهایت 
صیانت از جمعیت را باعث شود؛ این اولین درخواست بنده 
از شما دستیاران مردمی‌‌سازی است. نماینده عالی دولت در 
فارس در ادامه به اقدامات انجام شده در زمینه مبارزه با 
مواد مخدر، جمع‌آوری معتادین متجاهر اشاره کرد و بررسی 
راه‌های مبارزه با این بلای خانمان‌سوز را دومین مأموریت 
دستیاران مردمی‌‌سازی عنوان کرد و در بخش دیگر سخنان 
خود عفاف و حجاب را به عنوان سومین موضوع مورد توجه 
قرار داد و گفت: معتقدیم برای کار اساسی در این حوزه باید 
برنامه‌ریزی اصولی داشت و باید با هدف و دستورک‌ار مشخص 
وارد این حوزه شد و از ظرفیت مردم بالاترین استفاده را 
داشته باشیم. وی تقش مردم در نهی منکر را یادآور شد و بر 
ضرورت توجه بیش از پیش بر اصل امر به معروف و نهی از 

منکر توسط خود مردم تأکید کرد.
  تلاش شود تا فرهنگ کار و اشتغال تغییر کند

 رئیس شورای برنامه‌ریزی و توسعه فارس، در ادامه چهارمین 
موضوع گریبان‌گیر جامعه را اشتغال معرفی و تصریح کرد: 
هر روز مراجعات متعدد و مکاتبات فراوانی برای اشتغال 

داریم؛ اگرچه محیط کاری در بخش تولید فراهم است، اما 
بعضاً به دنبال کار اداری و میزنشینی هستند که می‌بایست 
تلاش شود تا فرهنگ کار و اشتغال تغییر کند و نگاه جوانان 

و نوجوانان از کار اداری به فعالیت‌های تولیدی تغییر یابد.
  فارغ‌التحصیلان دانشگاه محیط را برای ایجاد اشتغال 

فراهم کنند
وی از نگاه دولت مبنی بر توسعه هنرستان‌ها و تبدیل 
دبیرستان‌ها به هنرستان‌ها هم سخن گفت و این اقدام را یکی 
از راه‌های حرفه آموزی در سنین نوجوانی و جوانی دانست و 
خاطر‌نشان کرد: فارغ‌التحصیلان دانشگاهی هم باید در میدان 
بیایند و با استفاده از دانش خود محیط را برای ایجاد اشتغال 
خود و سایرین فراهم کنند؛ البته شرکت‌های دانش‌بنیان 
و پار‌کهای علم و فناوری در این زمینه فعال هستند اما 
 توقع داریم سرعت بیشتری را در این حوزه شاهد باشیم.

 نقش دانشگاه و مراکز آموز عالی، پنجمین موضوعی بود 
که استاندار فارس با دستیاران مردمی‌‌سازی دولت سیزدهم 
مطرح کرد و اظهار داشت: باور ما این است که همه امکانات، 
تجهیزات و اعتبارات کشور در هر سازمان و منطقه‌ای که قرار 
دارد متعلق به مردم است و باید به نفع مردم، حداکثر استفاده 

از آن‌ها صورت پذیرد.
وی ادامه داد: آمایش علمی دانشگاه‌های زیر مجموعه وزارت 
علوم یکی از راه‌های استفاده حداکثری از این امکانات و 

همچنین مدیریت کردن تربیت دانشجوی مورد نیاز است؛ 
برای اینکه این آمایش به سرانجام برسید و سامان‌دهی شود 
نیازمند مطالبه مردمی هستیم و این موضوع نیز به دست 

شما میسر می‌شود.
 لازمه حل مشکلات مردم، دیدن موضوعات به‌روز جامعه 

است
 ایمانیه به دستیاران مردمی‌‌سازی تأکید کرد که لازمه حل 
مشکلات مردم، دیدن مسائل و موضوعات به‌روز جامعه 
است و در ادامه هویت ملی و اسامی مردم و جوانان را 
بعنوان ششمین درخواست، مورد توجه قرار داد و افزود: 
هویت ملی و اسامی برای مردم و جوانان باید تقویت شود 
 و آحاد جامعه از داشته‌های ملی و اسامی خود احساس 
غرور کنند؛ تحقق این مهم نیز از طریق حکمرانی مردمی 
صورت می‌پذیرد که جزء لاینفک و رسالت دستیاران 

مردمی‌‌سازی است.
 در ارائه دستاوردهای نظام ضعیف هستیم

نماینده عالی دولت در فارس در هفتمین و آخرین خواسته 
خود، جهاد تبیین و ضرورت توجه جدی و ویژه به آن را 
مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: در ارائه دستاوردهای 
نظام ضعیف هستیم. این حجم فعالیت، بی‌نظیر است اما در 
انعکاس آن به مردم و با هدف ایجاد امید موفق نبوده‌ایم؛ باید 

مردم را به واقعیت‌های محقق شده امیدوار کرد.

 خانواده‌ها و اولیای 
ن  ا ز مو نش‌آ ا د
برای برنامه‌ریزی 
مسافرت به اقصی نقاط میهن عزیزمان 
می‌خواهند بدانند تا چه روزی باید فرزندانشان به 
مدرسه بروند؟ طبق معمول برنامه‌ریزی آموزش 
و پرورش فعالیت مدارس تا روز دوشنبه ۲۸ 
اسفند ۱۴۰۲ ادامه دارد و مدارس تا آن تاریخ 
دایر است. فعالیت آموزشی به هیچ عنوان تأخیر 
یا تعطیل نمی‌شود و تعطیلی زودتر از موعد آن 
در ماه اسفند در دستورک‌ار وزارت آموزش و 
پروش نیست. وقتی نگاهی به تقویم سال ۱۴۰۲ 
و ماه پایانی آن می‌اندازیم، می‌بینیم روز‌های ۲۶ 
اسفند و ۲۷ اسفند و ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ که به 
احتمال زیاد درخواست دانش‌آموزان تعطیلی این 
۳ روز است، طبق تقویم شمسی سال ۱۴۰۲ 
روز‌های مربوط به روز‌های شنبه تا دوشنبه ماه 
خواهد بود. از آن طرف هم روز چهارشنبه ۲۳ 

اسفند به نظر می‌رسد برای بعضی از خانواده‌ها 
روز پایانی تحصیلی در سال ۱۴۰۲ خواهد بود. 
عده‌ای از خانواده‌ها به دلیل ترافیک روز‌های قبل 
از عید و رفتن به مسافرت و درگیری خانه‌تکانی، 
دانش‌آموزان خود را از رفتن به مدرسه باز 
می‌دارند. باید دید که باتوجه به تعطیلات 
ضروری و برنامه‌ریزی نشده امسال که به دلیل 
آلودگی و برودت هوا ایجاد شد و دانش‌آموزان 
حسابی از درس و مدرسه حضوری دور بودند، 
باز هم چند روز قبل از عید مدارس تعطیل اعلام 
خواهد شد یا خیر؟ و مسئولان آموزش و پرورش 
چند روز قبل از عید سال نو را تعطیل اعلام 

خواهند کرد؟
  پیک نوروزی نداریم 

آب‌پاکی را معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش روی دست والدین ریخت و اعلام کرد 
مدارس تا 28 اسفند دایر است. حمید طریفی با 
بیان اینکه مدارس کشور تا ۲۸ اسفند به فعالیت 

خود ادامه می‌دهند و معلمان باید در مدارس 
حضور داشته باشند، گفت امسال مانند سال‌های 
گذشته پیک نوروزی نداریم. هیچ‌ تکلیفی به‌گونه 
یکسان از ستاد به مدارس ابلاغ نمی‌شود و 
مدارس می‌توانند به‌جای تکالیف نوشتاری 

تکالیف مهارتی را جایگزین کنند.
معاون آموزش ابتدایی افزود: سه حوزه را به 
عنوان موضوع فعالیت تعیین شده که شامل 
موضوعات کارکردی و مهارتی است و مدارس 
و معلمان ما می‌توانند به‌جای تکالیف نوشتاری 

از این فعالیت‌ها استفاده کنند.
طریفی گفت: فرصت‌های متنوع یادگیری 
یکی از موضوعاتی است که ذیل آن هم‌راستا 
با ساحت‌های شش‌گانه سند تحول بنیادین، 
دانش‌آموزان می‌توانند در قالب متن یا ویدئو 
تولید محتوای خود را برای مدارس ارسال کنند. 
ممکن است دانش‌آموزان در مراسم‌های ماه 
رمضان شرکت کنند، یا یک فعالیت ورزشی و... 
انجام می‌دهند که خود به عنوان فعالیت مهارتی 

به شمار می‌رود.
وی نوروز و داستان را موضوع دوم عنوان کرد 
که طی آن دانش‌آموزان می‌توانند داستان‌خوانی 
و داستان‌گویی کنند. معاون آموزش ابتدایی 
موضوع سوم را که به عنوان فعالیت نوروزی به 
شمار می‌رود، دوستی با محیط زیست نام برد 
که در همین راستا دانش‌آموزان فعالیت‌های 
مدارس به  می‌توانند  را   زیست‌محیطی 

ارسال کنند. 

آب‌پاکی روی دست والدین ریخته شد؛

 باز بودن مدارس تا آخرین روز اسفند

استاندار فارس در دیدار با دستیاران مردمی‌سازی مطرح کرد:

نیازمند مطالبه مردمی هستیم

گروه خبر- لیلا غضنفری
 در آستانه چهارشنبه آخر سال و اهمیت موضوع ایمنی و 
پیشگیری از حوادث نشست خبری رئیس سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری شیراز برگزار شد. در این نشست 
آتش‌پاد محمد‌هادی عیدی‌پور ضمن تأکید بر این مطلب 
به‌هیچ‌عنوان مخالف شادی مردم نیستیم و تمام دغدغه ما 
برپایی چهارشنبه اصیل ایرانی با هدف گردهمایی خانواده‌ها 
در کنار هم است، گفت: در حالی در سال جاری دومین 
پویش چهارشنبه‌سوری اصیل را کلید می‌زنیم که سال 
گذشته هیچ مورد فوتی نداشتیم و این جای تقدیر از مردم 

شیراز دارد.
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
از اجرای دومین پویش چهارشنبه‌سوری اصیل در شهر شیراز 
خبر داد و گفت: در سال گذسته شهروندان شیراز سنگ‌تمام 
گذاشتند و هیچ فوتی نداشتیم و شاید بتوان گفت کلان‌شهر 
شیراز یکی از ایمن‌ترین شهرهای کشور در چهارشنبه‌سوری 

۱۴۰۱ بود.
هادی عیدی‌پور با ارائه گزارش عملکرد این سازمان در 
سال‌جاری اظهار کرد: از ابتدای سال‌جاری تاکنون مجموع 
تماس‌های برقرار شده با سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی شیراز تعداد 
۲۷۵ هزار و ۹۱۴ تماس بوده است که این میزان در مقایسه 

با سال گذشته افزایش داشته است.
وی افزود: در سال گذشته تماس‌ها با سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی 
تعداد ۲۲۸ هزار تماس بوده است که آمار حاکی از رشد ۱۷ 
درصدی در سال‌جاری است و این افزایش حاکی از افزایش 
سطح آگاهی شهروندان و گسترده بودن دامنه خدمات 

سازمان آتش‌نشانی است.
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
اضافه کرد: در سال‌جاری روزانه به صورت میانگین ۷۵۶ 
تماس با سامانه ۱۲۵ داشتیم و در این حوزه نیز رشد ۱۵ 

درصدی را در مدت مشابه سال گذشته شاهد بودیم.
عیدی‌پور ادامه داد: در حوزه فرهنگ‌سازی به این موضوع 
اعتقاد داریم که هر چه آموزش و فرهنگ‌سازی شهروندان 
در حوزه ایمنی و آتش‌نشانی بیشتر باشد حوادث کمتری 
را شاهد خواهیم بود و در این راستا چند پویش با عناوین 
»نجات طبیعت شهر شیراز« به جهت پیشگیری از آتش‌سوزی 
در ارتفاعات پیرامونی شهر شیراز و پویش زمستان را با شادی 
و ایمن بگذرانیم با رویکرد کاهش و پیشگیری از گازگرفتگی 

برگزار شد.
  اثرگذاری پویش‌ها در کاهش حوادث 

وی با اشاره به پویش »زمستان را در ایمنی و با شادی 

بگذرانیم«، تصریح کرد: در سال گذشته تعداد حادثه 
گازگرفتگی شهروندان ۲۹ مورد بود و این میزان تا پایان روز 
پانزدهم اسفند ماه سال‌جاری به ۱۶ حادثه کاهش پیدا کرد.

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
همچنین در تشریح تعداد افراد نجات پیدا کرده در حوادث 
گازگرفتگی خاطرنشان کرد: تعداد نجاتی‌افتگان از این حادثه 
از ۱۶ نفر در سال گذشته به ۲۶ نفر در سال‌جاری افزایش 

پیدا کرده است.
  کاهش 86 درصدی گاز گرفتگی 

عیدی‌پور ادامه داد: در سال گذشته در شهر شیراز تعداد 
فوت‌شدگان بر اثر حادثه 
گازگرفتگی هفت نفر بود و 
سال‌جاری یک نفر فوت شد 
که با کاهش ۸۶ درصدی در 
این حادثه مواجه بودیم و این 
موضوع نشان‌دهنده همراهی 
مردم و فرهنگ‌سازی لازم 

در این حوزه بوده است.
وی اضافه کرد: از مجموع 
۷۴۰ تماس برقرار شده با 
آتش‌نشانی  سامانه ۱۲۵ 
در  تماس   ۲۱۷ تعداد 
خصوص بازدید از ایمنی 
دودکش‌ها و ۱۶۸ تماس 

مشاوره‌ای بوده است.
در ادامه نشست رئیس 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شیراز به 
آتش‌سوزی‌ها  علل  بررسی 
اشاره کرد و توضیحاتی 
کردد  ارائه  زمینه  این  در 
و اولین و بیشترین عامل 
به  را نشت گاز  آتش‌سوزی‌ها 
ویژه در کپسول پیک‌نیک 
کرد.  اعام  مسافرتی 
همچنین اتصالات برق به 
قدیمی  سیمک‌شی‌های  دلیل 

‌و نامطلوب دانست و گفت: آتش‌سوزی در منازل عموماً از 
آشپزخانه‌ها شروع می‌شود.

در    ایمن‌ترین شهرهای کشور  از  یکی  شیراز    کلان‌شهر 
چهارشنبه‌سوری ۱۴۰۱ بود

پویش دیگر مورد اشاره رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شیراز، اجرای پویش چهارشنبه‌سوری 
 اصیل بود و وی در این زمینه گفت: این پویش 
برای دومین سال متوالی در شهر شیراز با همراهی مردم 
در جهت کاهش حوادث مراسم چهارشنبه آخر سال برگزار 

می‌شود.
  کاهش 59 درصدی حوادث 

عیدی‌پور افزود: اجرای این پویش در سال گذشته 
کاهش ۵۹ درصدی حوادث را در برداشت و باید 
تاش شود با اجرای این پویش در سال‌جاری 

 برای دومین سال بتوانیم آمار کاهشی‌تر باشد.
  مردم شیراز سنگ‌تمام گذاشتند 

وی از همراهی شهروندان شیراز در پویش چهارشنبه‌سوری 
اصیل قدردانی کرد و ادامه داد: در سال گذشته شهروندان 

شیراز سنگ‌تمام گذاشتند و هیچ فوتی نداشتیم و شاید بتوان 
گفت کلان‌شهر شیراز یکی از ایمن‌ترین شهرهای کشور در 

چهارشنبه‌سوری ۱۴۰۱ بود.
عیدی‌پور با تأکید بر اینکه نقش والدین در نظارت و کنترل 
فرزندان اهمیت بالایی در کاهش حوادث چهارشنبه‌سوری 
دارد، به طرح بام بانوان آتش‌نشانی اشاره کرد و گفت: فاز اول 
این طرح به اتمام رسیده و خوشبختانه شاهد اتفاقات مثبت 

در این طرح بوده‌ایم.
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
تأکید کرد: دغدغه ما ایمنی و حفظ جان شهروندان شیراز 
در برابر حوادث است و هیچ 
وقت با شادی مردم مخالف 
باید با اما این شادی   نیستیم 
 ایمنی همراه باشد تا به تلخی 

تبدیل نشود.
عیدی‌پور اظهار کرد: از سال 
۱۴۰۱ با همراهی مردم و 
آگاهی‌بخشی صورت گرفته، 
نشان داد شهروندان شیراز به 
موضوعات و مسائل این حوزه 
بسیار توجه دارند و انتظار داریم 
سال‌جاری  چهارشنبه‌سوری  در 
نیز همراهی شهروندان را شاهد 
باشیم. وی اظهار امیدواری کرد: 
با همراهی و استقبال مدیریت 
از  فارس  استانداری  بحران 
پویش چهارشنبه‌سوری اصیل، 
بتوانیم این پویش را در سطح 
کنیم.  برگزار  فارس  استان 
و  آتش‌نشانی  سازمان  رئیس 
خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
تأکید کرد: در چهارشنبه آخر 
مقابله  برای  لازم  آمادگی  سال 
با انواع مخاطرات را داریم و 
تمام تیم‌های تخصصی طی این 
دو روز آینده و در ایام عید در 
وضعیت آماده‌باش خواهند بود. 
عیدی‌پور در پایان با ارائه توصیه‌هایی به شهروندان از جمله 
استفاده نکردن از مایعات قابل اشتغال برای ریختن و شعله‌ور 
شدن آتش اضافه کرد: نوجوانان و جوانان در کنار خانواده 
خود باشند و والدین مراقب فرزندان و کودکان خود باشند؛ 

چراک‌ه بیشترین قشر آسیب دیده در حوادث چهارشنبه آخر 
سال افرادی هستند که تماشاگر هستند و نقشی ندارند. از 
سوی دیگر خانواده نقش بسیار مهمی ‌را در این خصوص ایفا 
میک‌ند و در کاهش این حوادث نقش کلیدی و حساس دارد.
او همچنین عنوان کرد: بالن آرزوها به دلیل آتش‌سوزی 
و سقوط بر روی درختان یا فضای سبز یا منازل 
 می‌تواند خطرساز باشد و توصیه ما استفاده از این 

بالن‌ها نیست. 
خودداری از ایجاد حریق‌های بزرگ و سنگین، نوع 
پوشش و آسیب به بدن، خودداری از ایجاد حریق در 
 کنار مراکز درمانی و باغات، در کنار خودرو، نریختن

 مایعات قابل اشتعال همچون بنزین، نفت، الکل صنعتی 
بر روی حریق، نبود ازدحام جمعیت و تماشاگر بودن 
 در این مراسم‌ها و کمک و همراهی شهروندان در 
کاهش حوادث چهارشنبه آخر سال از دیگر موضوعات مورد 

اشاره بود.
  نَه بزرگ ۱۰۰۰ دانش‌آموز شیرازی به چهارشنبه سوزی

فرشید قاسمی، ‌مدیرکل آموزش و پرورش فارس نیز در 
همایش یک هزار نفری دانش‌آموزان شیرازی با موضوع 
آموزش پیشگیری از مخاطرات چهارشنبه‌سوری که در 
سایت آموزشی ایستگاه آتش‌نشانی ۱۴ شهرک والفجر شیراز 
برگزار شد، اظهار کرد: فرهنگ‌سازی در لذت بردن از سنت 
چهارشنبه‌سوری آخر سال، بسیار مؤثر خواهد بود. وی افزود: 
دانش‌آموزان با عنوان سفیر هدایت و آموزش می‌توانند با 
تلاش و فعالیت در بین هم‌سالان و در سطح جامعه در تحقق 
سامت و ایمنی این سنت باستانی مؤثر باشند. مدیر کل 
آموزش و پرورش استان فارس تصریح کرد: معلمان یکی 
از مؤثرترین قشرها در امر فرهنگ‌سازی جامعه از طریق 
آموزش به دانش‌آموزان هستند، از این رو در استان فارس، 
ما از ظرفیت ۹۵۰ هزار نفری دانش‌آموزان برای پیشگیری از 
مخاطرات چهارشنبه‌سوری و نهادینه کردن فرهنگ صحیح 

آن استفاده خواهیم کرد.
قاسمی ‌با ترغیب دانش‌آموزان به رعایت نکات ایمنی در 
برنامه چهارشنبه‌سوری اضافه کرد: دانش‌آموزان می‌توانند 
با تهیه فیلم از مراسم سنتی و ایمن چهارشنبه‌سوری 
و ساخت کلیپ یک دقیقه‌ای و ارسال آن در شبکه شاد، 
در پویش »پیشگیری از مخاطرات چهارشنبه‌سوری« 
 مشارکت کنند و از جوایز مربوطه بهره‌مند شوند.  براساس 
این گزارش دانش‌آموزان با امضای میثاق‌نامه چهارشنبه‌سوری 
اصیل با آموزش‌های لازم برای پیشگیری از حوادث آشنا 

شدند.

اجرای دومین پویش چهارشنبه‌سوری اصیل و همایش هزار نفری دانش‌آموزان شیرازی

چهارشنبه‌سوری اصیل زیر پرچم ایمنی 
 رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز تصریح کرد:

شیراز یکی از ایمن‌ترین کلان‌شهرها در چهارشنبه آخرسال 
بالن آرزوها خطرناک است 
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آگهی فراخوان سرمایه گذار جهت احداث پروژه‌های ذیل:
در اجرای اصل 44 قانون اساسی و به استناد ماده 27 قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت، دانشگاه علوم پزشکی شیراز قصد دارد نسبت به واگذاری احداث، راه اندازی و بهره برداری )مدت معین( 

پروژه‌های شرح ذیل به سرمایه‌گذار بخش غیر دولتی اقدام نماید.

لذا از متقاضیان حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد ارزیابی صلاحیت سرمایه گذاران از تاریخ 
درج آگهی به مدت 7 روز کاری و ساعات اداری به نشانی: بلوار زند، ساختمان مرکز دانشگاه علوم پزشکی شیراز، طبقه سوم، مدیریت 

برنامه‌ریزی، بودجه و پایش عملکرد دانشگاه مراجعه و پس از تکمیل، مدارک را به مکان موصوف تحویل نمایید.
آخرین مهلت تحویل اسناد ارزیابی تکمیل شده 10 روز کاری پس از تاریخ درج آگهی می‌باشد. ضمناً شماره تلفن  32305410-19  

داخلی 2704 در ساعات اداری پاسخگوی سوالات احتمالی متقاضیان می‌باشد.
تاریخ انتشار :1402/12/21
شناسه آگهی :1682020
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آسیای‌غربی

آسیای‌غربی

وزیر خارجه اسرائیل: 
قبل عملیات رفح 2 میلیون فلسطینی را به مناطق امن 

منتقل می‌کنیم
فارس- با وجود مخالفت‌های گسترده جهانی، مقامات رژیم 
اشغالگر اسرائیل هم‌چنان بر عملیات زمینی در رفح واقع در 
جنوب غزه اصرار دارند، منطقه‌ای که صدها هزار آواره را در خود 
جای داده است.یسرائیل کاتس، وزیر خارجه اسرائیل در این راستا به رادیو و 
تلویزیون رسمی این رژیم )کان( گفت: »پیش از این بیش از یک میلیون فلسطینی 
را از شمال به جنوب منتقل کردیم و پیش از عملیات رفح آن‌ها را به سمت غرب 

و مناطق دیگر منتقل خواهیم کرد«.
او تأکید کرد که اسرائیل باید 2 میلیون نفر را به مناطق دیگر منتقل کند، اقدامی 
که موفقیت آن به شدت از سوی کشورهای دیگر با تردید روبه‌رو شده است. در 
این میان بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل روز پنجشنبه گفت ارتش اسرائیل 
علیه »تمامی مقرهای حماس در سراسر غزه از جمله در رفح« عملیات خواهد کرد. 
او گفت: »حرف هر کسی که به ما می‌گوید در رفح عملیات نکنید این است که ما 
در جنگ ببازیم و این اتفاق نخواهد افتاد«.اصرار مقامات رژیم اشغالگر بر عملیات 
زمینی در رفح در حالی است که عملیات این رژیم در غزه با محکومیت‌های جهانی 
و تظاهرات‌های گسترده در بسیاری از کشورهای دنیا مواجه شده است. جنگ 
اسرائیل در غزه تاکنون به شهادت بیش از ۳۰ هزار نفر منجر شده که اکثر آنها 
 را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند. این جنگ همچنین باعث آواره شدن بیش از 

۸۰ درصد جمعیت غزه و نابودی زیرساخت‌های این منطقه شده است.

آسیای‌غربی

رئیس‌جمهور ترکیه:
 جهان اسلام به وظیفه برادرانه‌ خود مقابل ملت فلسطین 

عمل نکرده است
ایسنا- رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در مراسمی 
در استانبول گفت: » وقتی نوبت به حق زندگی برای کودکان 
فلسطینی، زنان و غیرنظامیان بی‌گناه رسید، ما همه با هم شاهد 

بودیم که چگونه اعلامیه جهانی حقوق بشر به یک تکه کاغذ تبدیل شد.«
اردوغان در ادامه استدلال کرد »جنگ در خاورمیانه به ما نشان داده است که 
جهان اسام هنوز دارای کاستی‌های بسیار قابل توجهی است، به‌ویژه از نظر اقدام 
در وحدت« در زمان تلاش برای تحت فشار قرار دادن رژیم صهیونیستی برای پایان 

دادن به حملاتش در غزه.
رئیس‌جمهور ترکیه گفت علی‌رغم »کار سخت و تلاش‌های فراوان در زمینه 
دیپلماتیک«، کشورهایی با اکثریت مسلمان در نهایت »نتوانستند از مرگ کودکان 

بی‌گناه غزه بر اثر گرسنگی، گلوله و بمب جلوگیری کنند.«
به گزارش راشا تودی، اردوغان گفت آنکارا به نوبه خود حدود ۴۰ هزار تنُ 

کمک‌های بشردوستانه را از طریق هوا و دریا به غزه رسانده است. 
رئیس‌جمهور ترکیه هنگام سخنرانی در پنجاه و سومین مجمع عمومی بنیاد 
عمومی‌سازی علم گفت: »متاسفانه جهان اسلام با جمعیتی نزدیک به ۲ میلیارد 
نفر نتوانسته است به وظیفه برادرانه خود در قبال ملت فلسطین به‌طور کامل 

عمل کند.«
به گفته او، تا امروز بیش از ۳۲ هزار فلسطینی در نتیجه یورش‌های مستقیم 
صهیونیست‌ها بر غیرنظامیان به شهادت رسیده و بیش از ۷۲ هزار فلسطینی 
زخمی شده‌اند. اردوغان هم‌چنین تأکید کرد: »بهبود روابط با رهبری مصر به نفع 

ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه بوده است.«
این اظهارات پس از آن بیان شد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی قول داد به حمله به رفح، شهری بزرگ در نزدیکی مرز غزه 
با مصر، ادامه دهد. پس از اینکه نیروهای رژیم‌صهیونیستی به فلسطینیان 
 دستور دادند که از بخش شمالی این منطقه فرار کنند، شهر رفح و اطراف آن 
مملو از پناهجویان شد. نتانیاهو درخواست‌های بین‌المللی برای آتش‌بس را رد 
کرده و استدلال می‌کند که ارتش این رژیم باید »آخرین پایگاه حماس« در رفح 

را پاکسازی کند.

حملات هوایی ارتش عراق علیه مواضع داعش 
در دیالی

فارس- ستاد عملیات مشترک عراق در بیانیه‌ای از حملات هوایی 
گسترده علیه مخفیگاه‌های داعش در استان دیالی خبر داد. به نوشته 
الفرت نیوز، در این حمات که در قالب مرحله دوم عملیات »وعد 
الحق« صورت گرفت، دو مخفیگاه عناصر داعش منهدم شد که تمامی 

تروریست‌ها داخل آن نیز کشته شدند.
همزمان نیروهای نظامی و امنیتی نیز در استان دیالی و منطقه »وادی 
الثرثار« در استان صلاح‌الدین، دو مخفیگاه تروریست‌ها را کشف 
و منهدم کردند. در ادامه این بیانیه آمده است: برای تقویت و تداوم 
عملیات پیشگیرانه و فشار مستمر بر اعضای گروهک‌های تروریستی 
داعش، واحدهای فرماندهی ستاد عملیات صلاح‌الدین، کرکوک و شرق 
صلاح‌الدین)الطوز( تحت هدایت فرمانده کل نیروهای مسلح و با نظارت 
و برنامه‌ریزی فرماندهی عملیات مشترک، مرحله سوم عملیات وعد 

الحق را آغاز کردند.
با وجود پایان خلافت ادعایی داعش در جولای 2017 و آزادی شهر 
موصل، اما تروریست‌ها در قالب هسته‌های کوچک در برخی مناطق 
بیابانی و صعب‌العبور مستقر شدند که طی 7 سال گذشته ارتش و 
نیروهای امنیتی عراق صدها عملیات برای پاکسازی این مناطق انجام 
داده‌اند. در این راستا به گفته قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق، 
داعش دیگر تهدید اول امنیت این کشور نیست، بلکه مواد مخدر جای 
آن را گرفته است، با این حال همچنان تعداد اندکی از تروریست‌ها 
در کوه‌های استان دیالی و صلاح‌الدین و هم‌چنین شرق استان نینوی 

حضور دارند.

نهاد امدادرسانی سازمان ملل به آوارگان فلسطینی:
 اوضاع غزه فاجعه‌بار است

مهر- به نقل از الجزیره، نهاد امدادرسانی سازمان‌ملل به آوارگان 
فلسطینی)آنروا( اعلام کرد: گرسنگی در سراسر غزه وجود دارد و اوضاع 

در شمال غزه دردناک و فاجعه‌بار است.
در بیانیه آنروا آمده است: با وجود درخواست‌های متوالی اما کمک‌های 
زمینی ارسال نشده است.آنروا بیان کرد: ارسال کمک بشردوستانه به 

غزه و برقراری آتش‌بس برای نجات جان افراد ضروری است.
پیش از این، وزارت بهداشت غزه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که 
اشغالگران طی ۲۴ ساعت گذشته ۸ جنایت در نوار غزه انجام داده‌اند 
که در نتیجه این اقدامات ۸۵ فلسطینی به شهادت رسیده و ۱۳۰ نفر 

دیگر زخمی شده‌اند.
بر اساس این گزارش، آمار نهایی شهدای تجاوز رژیم صهیونیستی به 
غزه به عدد ۳۱۰۴۵ نفر رسیده و تعداد زخمی‌ها از عدد ۷۲۶۵۴ نفر 
فراتر رفته است. این گزارش تأکید کرد که ۷۲ درصد از قربانیان تجاوز 

رژیم‌صهیونیستی به غزه را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند.
این بیانیه هم‌چنین تأکید کرد که در نتیجه سوء تغذیه و قحطی و 
گرسنگی در غزه نیز تاکنون ۲۵ فلسطینی جان خود را از دست داده‌اند 

که بیشتر آنها کودک و افراد سالخورده هستند.

وزیر خارجه ترکیه: 
همکاری آمریکا با کردهای شمال سوریه، خطر 

رویارویی با ترکیه را به همراه دارد

تسنیم- هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه که به آمریکا رفته شنبه 
شب با آنتونی بلینکن، همتای آمریکایی خود دیدار و در نشست مکانیزم 

سیاسی بین دو کشور شرکت کرد.
وی با بیان اینکه در سه ماه اخیر سه بار با یکدیگر دیدار کرده‌ایم، گفت: 
در حال حاضر، به‌خصوص در این مرحله، ما این فرصت را داریم که با 
وضعیتی تازه و با باز کردن صفحه‌ای جدید به راه خود ادامه دهیم. در 
تلاش هستیم تا دوران جدیدی را در روابط با بلینکن بگشاییم. مدیریت 
مشکلاتی که در حال حاضر تجربه می‌کنیم و هم‌چنین درک پتانسیل‌ها 

و فرصت‌های مشترکی که دو کشور می‌توانند ایجاد کنند، مهم است.
وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه همکاری آمریکا با YPG/PKK که 
به‌طور موقت آغاز شده اما به سمت دائمی شدن می‌رود، خطر رویارویی 
با ترکیه را به‌همراه دارد، گفت: این موضوع را به همکارهای خود 
گفته‌ایم. خواهیم دید که دولت آمریکا چگونه از این موضوع خارج 

خواهد شد و چه اقداماتی انجام خواهد داد.
فیدان با اشاره به اخراج یک طرفه ترکیه از پروژه اف 35 بعد از خرید اس 
400، اظهار داشت: ترکیه در این خصوص با نگاهی روشن، همواره آماده 
گفت‌وگو و بحث است. معتقدیم که در این مرحله می‌توانیم موضوعات 

پیش رویمان را از چشم‌اندازهای متفاوت مورد بحث قرار دهیم.
وی با اشاره به جنگ غزه و کمک‌های انسانی آمریکا به مردم غزه که 
در نتیجه فشار افکار عمومی و داخلی در این کشور شکل گرفته است، 
اظهار داشت: اگر موضوع اسرائیل باشد، نظام سیاسی غرب، کور، کر و 
لال می‌شود. تراژدی انسانی علیه برادران فلسطینی‌مان در غزه باید 
به سرعت پایان یابد. در این خصوص باید گام‌های روشن و مشخصی 

برداشته شود که این یک وظیفه است.
وزیر خارجه ترکیه در خصوص نشست مکانیزم همکاری‌های دو کشور 
نیز گفت: ترکیه و آمریکا برای مقابله با تروریسم، جنایات سازمان یافته، 
تجارت مواد مخدر و تهدیدات امنیتی همکاری‌های خود را از نو آغاز 
کرده‌اند. همکاری در امنیت انرژی، تبدیل انرژی و تغییرات آب و هوایی 
با عنوان گفت‌وگوهای انرژی و اقلیمی توسط وزرای انرژی دو طرف 

آغاز خواهد شد.

رئیس‌جمهور آمریکا: 

اسرائیل نمی‌تواند ۳۰ هزار فلسطینی دیگر را بکشد
ایسنا- جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در 
مصاحبه با شبکه »ام اس ان بی سی« گفت 
تهدید رژیم‌صهیونیستی به حمله به شهر رفح 
در جنوب نوار غزه خط قرمزی برای بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
خواهد بود اما او به سرعت از موضع خود 
عقب‌نشینی کرد و گفت: خط قرمز وجود 
ندارد و من نه تنها هرگز اسرائیل را رها 
نخواهم کرد بلکه ارائه تسلیحات به اسرائیل 

را هم قطع نمی‌کنم.
وی که در این مصاحبه تا حدی متناقض 
صحبت می‌کرد، گفت: آنها نمی‌توانند ۳۰ 
هزار فلسطینی دیگر را در نتیجه تعقیب و 

گریز مبارزان حماس بکشند.
به گزارش الجزیره، در حالی که حمله رژیم صهیونیستی 
به غزه یک فاجعه انسانی بر جای گذاشته و تاکنون 
هزاران فلسطینی شهید و زخمی شده‌اند، بایدن مدعی 
شد: بنیامین نتانیاهو حق دارد از اسرائیل دفاع کرده 
و جنبش حماس را تحت تعقیب قرار دهد اما باید به 

بی‌گناهانی که در این میان از دست می‌روند هم توجه 
داشته باشد.

رئیس جمهور آمریکا هم‌چنین گفت: به‌نظر من نتانیاهو 
با مخالف کردن بقیه جهان با اسرائیل، بیشتر از اینکه 
به این رژیم کمک کند به آن آسیب می‌زند و این 

اشتباه بزرگی است.

بایدن در ادامه سخنان خود خواستار برقراری 
آتش‌بس موقت ۶ هفته‌ای در نوار غزه و آغاز 
تبادل گسترده اسرا شد و گفت دستیابی به 
آتش‌بس موقت امکان‌پذیر است و او از این 

خواسته دست نخواهد کشید.
این در حالی است که او پیش از این 
تأکید کرده بود دستیابی به آتش‌بس میان 
رژیم‌صهیونیستی و جنبش حماس در نوار 

غزه تا ماه رمضان دشوار به‌نظر می‌رسد.
رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه با اشاره به 
شروط حماس برای برقراری آتش‌بس در 
نوار غزه، مدعی شد: حماس خواهان یک 
آتش‌بس جامع است زیرا معتقد است در این 

صورت شانس بیشتری برای بقا دارد.
جنبش حماس اعام کرده تنها در صورت 
برقراری آتش‌بس  با  موافقت رژیم‌صهیونیستی 
جامع و عقب‌نشینی کامل ارتش این رژیم از نوار 
 غزه حاضر به مذاکره درباره آتش‌بس در غزه و 

تبادل اسرا است.

ایسنا- وال استریت ژورنال آمریکا به نقل از حسام بدران، 
از رهبران جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس(، 
روز شنبه نوشت که این جنبش به خواسته‌های خود 
برای آتش‌بس دائمی در نوار غزه که شاهد جنگ ویرانگر 

رژیم صهیونیستی است، پایبند است.
این روزنامه نوشت رقابت برای دستیابی به توافق آتش‌بس 
در نوار غزه در زمانی حساس با نزدیک شدن به ماه رمضان 
در روز دوشنبه جاری در جریان است، در حالی که تنش‌ها 
در قدس اشغالی رو به تشدید است، جایی که ده‌ها هزار 
فلسطینی با وجود محدودیت‌های رفت و آمد به دنبال 
رسیدن به مسجد الاقصی هستند، مسجدی که تحت 

کنترل امنیتی صهیونیست‌ها قرار دارد.
میانجی‌های عرب )مصر و قطر( تاش می‌کنند 
پیشنهادی را با موفقیت ارائه کنند که شامل آتش‌بس در 
نوار غزه برای مدت ۴۰ روز و آزادی حدود ۴۰ اسرائیلی 

از بین اسیران نزد حماس در نوار غزه است.
بدران در مصاحبه‌ای با وال استریت ژورنال هشدار داد 
که ناآرامی‌ها در کرانه باختری و بیت المقدس بدون 
دستیابی به توافق افزایش خواهد یافت و در عین حال 

تأکید کرد که حماس آماده ادامه مذاکرات است.
وی افزود: توقف مذاکرات را اعلام نکردیم و ما بیشترین 

علاقه را به توقف این جنگ داریم.
بدران که از دفاتر جنبش حماس در دوحه صحبت 
می‌کرد، شرایط حماس را در مذاکرات تشریح کرد که 
مهم‌ترین آن آتش‌بس دائمی است که به غیرنظامیان 
آواره اجازه می‌دهد به خانه‌های خود در شمال غزه 
بازگردند و هم‌چنین اجازه می‌دهد کمک‌های کافی 
از طریق همه گذرگاه‌ها جریان یابد. او از دیگر شروط 
حماس را ارائه طرحی برای بازسازی نوار غزه، علاوه بر 

آن خروج ارتش اشغالگر از نوار غزه اعلام کرد.
وی با بیان اینکه بحث مبادله اسیران صهیونیست با 
اسرای فلسطینی اکنون با پرسش‌های مربوط به چگونگی 
کاهش اوضاع انسانی و پایان دادن به جنگ روبه‌رو شده‌ 
است، افزود: »حداقل ۶۰ اسیر اسرائیلی در اسارت جان 
خود را از دست دادند«. او به قتل ۵۰ نفر اشاره کرد که 

ماه گذشته توسط وال استریت ژورنال منتشر شد.
بدران تکذیب کرد که حماس درخواست صهیونیست‌ها 
در دستیابی به لیست اسامی اسیران زنده صهیونیست را 
رد کرده یا درخواست اسرائیل برای ارائه چنین لیستی 
که جنبش حماس احتمالا تمایل به مبادله آنها به عنوان 
بخشی از توافق داشته باشد را نادیده گرفته است. او 
توضیح داد هیچ درخواست رسمی اسرائیل برای چنین 

لیستی وجود نداشته‌ است.
وی تأکید کرد که بسیاری از این اسیران توسط جناح‌های 
دیگر از جمله جنبش جهاد اسلامی بازداشت شده‌اند که 

یافتن آنها را دشوارتر می‌کند.
بدران تصریح کرد: رهبری سیاسی جنبش حماس در 

دوحه روز شنبه برای گفت‌وگو در مورد مذاکرات آتش‌بسی 
که این هفته به مدت چهار روز در قاهره ادامه داشت و 

با میانجیگری مصر، قطر و آمریکا برگزار شد، دیدار کرد.
این در حالی است که جمعه، جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره احتمال 
آتش‌بس در غزه تا ماه رمضان گفت: به نظر سخت می‌رسد.

در این راستا بدران نیز تأکید کرد که »با توجه به حمایت 
شدید واشنگتن از اسرائیل، باور ندارد که ایالات متحده 

بتواند میانجی صادقی باشد«.
وی توضیح داد که »این جنبش بیشتر روی میانجیگری 
کشورهای اروپایی از جمله فرانسه حساب باز می‌کند« 

زیرا فرانسه تلاشی واقع‌بینانه‌تر دارد.
به نوشته این روزنامه، بدران، بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی را مسئول شکست مذاکرات 
تاکنون دانست و تأکید کرد که موضع وی »تنها گره در 
مذاکرات است، زیرا او حاضر به معامله با هر چیزی روی 
میز نیست و او است آتش افروز و خطرناک‌ترین فرد برای 

ثبات این منطقه است.«
هم‌چنین وال استریت ژورنال به اظهارات مقامات 
مصری استناد کرد که گفتند »موضع تند نتانیاهو 
به میانجی‌های اسرائیلی فضای زیادی برای مانور در 
مذاکرات قاهره نداد« در حالی که دفتر نتانیاهو از اظهار 

نظر در این مورد خودداری کرد.
بدران در ادامه وجود هرگونه اختلاف در جنبش حماس 
به ویژه بین یحیی سنوار، رهبر این جنبش در غزه و 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش در خارج را 
رد و تأکید کرد که یک تمایل مشترک بین همه برای 

پایان دائمی این جنگ وجود دارد.

ایرنا- ذبیح‌ا... مجاهد، سخنگوی طالبان از حکومت جدید پاکستان خواسته 
 که روابط میان کابل و اسام‌آباد را حفظ و منافع مشترک میان دو کشور را نیز 

در نظر بگیرد.
با توجه به اینکه دولت پاکستان تاکنون دستور اخراج صدها هزار مهاجر غیر قانونی 
افغانستانی را داده است، مجاهد خواستار انعطاف نشان دادن دولت جدید پاکستان در 

موضوع مهاجران شده است.
سخنگوی طالبان علاوه بر این رونق تجارت و سهولت در رفت و آمد میان دو کشور 

همسایه را خواستار شد.
وزیر کشور پاکستان با تعیین ضرب‌الاجل برای پناهجویان غیرقانونی که بیشتر آنان را 
اتباع افغانستانی تشکیل می‌دهند، افزود از تاریخ ۱ نوامبر ۲۰۲۳ )۱۰ آبان( به بعد با 
پناهجویان غیرقانونی هیچ مماشاتی نخواهد شد و ضمن اخراج، دارایی‌های این افراد نیز 

ضبط و مصادره می‌شود.
اخراج پناهجویان غیرقانونی افغانستانی از سوی پاکستان در شرایطی صورت می‌گیرد که 
تنش‌ها بین دو همسایه بر سر تروریسم از جمله معضل گروه تروریستی تحریک طالبان 

پاکستان در حال افزایش است.
پیش از آن حکومت پاکستان اعلام کرده بود که یک میلیون و ۷۰۰ هزار مهاجر بدون 

اسناد را که بیشتر آنان شهروندان افغانستان هستند اخراج خواهد کرد.
انوارالحق کاکر، در زمان تصدی موقت نخست‌وزیری پاکستان گفته بود که دولت 
بعدی باید روند اخراج مهاجران افغان را ادامه دهد. کاکر دست به اجرای سیاست‌های 
سختگیرانه‌ای علیه میلیون‌ها مهاجر افغان زد که پیش از آن هیچ نخست‌وزیری دست 

به چنین اقدامی نزده بود.
حال با روی کار آمدن شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان باید دید سیاست برخورد با 

مهاجران افغان چگونه پیش خواهد رفت.

اخبار کوتاه جهان

حماس:

 به مطالبات خود درباره آتش‌بس دائمی در غزه پایبندیم

طالبان خواستار انعطاف 
دولت جدید پاکستان در مورد مهاجران شد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۱۹۸ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مهدی عبداله پور فرزند حسین بشماره شناسنامه ۱۲۳۴ صادره از 
لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 233/01 مترمربع پلاک 
۱۸۵ فرعی از ۲۴۹۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۹۳ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله چاه علی 
خریداری از مالک رسمی آقای غلام باقری محرز گردیده  است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/21

۴۶۳۳/م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۱۶۰ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ىحوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم انصاری فرزند یوسف بشماره شناسنامه ۳۲۵ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 780/20 
متر مربع پلاک ۱۰۸ فرعی از ۱۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۹ اصلی قطعه چهار بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - 
روستای عالی آباد خریداری از مالک رسمی خانم مریم انصاری 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/05
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/21

4631/م الف - منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۱۶۲ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا انصاری فرزند شعبان بشماره شناسنامه ۳۶۲ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 683/09 
متر مربع پلاک ۱۰۷ فرعی از ۱۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۹ اصلی قطعه چهار بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - 
روستای عالی آباد خریداری از مالک رسمی خانم زهرا انصاری 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/05
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/21

4630/م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۱۶۴ موضوع قانون تعيين 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم صدیقه غلامی فرزند حبیب بشماره 
شناسنامه ۷۰۶ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 360/66 متر مربع پلاک ۱۳۱ فرعی از ۲۸۳ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۲۸۳ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع 
در شهرستان لامرد - محله دهنوهیکلی - خیابان کارگر - کوچه 
۵ شهداء خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل دهقان محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار، 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این است اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/05
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/21

4632/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

دستگاه اجرایی مکان عنوان پروژه ردیف

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی فارس  شیراز-ملاصدرا جنب خوابگاه علوی طرح تکمیل ساختمان خوابگاه دانشجویان 
متاهل

1

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی فارس  شیراز-در زمین بیمارستان نمازی درمان سرطان بیمارستان نمازی شیراز 2

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی فارس  شیراز-در زمین بیمارستان  نمازی تصویربرداری بیمارستان نمازی شیراز 3

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی فارس  صدرا -جنب دانشگاه آزاد پارک علم و فن‌آوری سلامت دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز

4

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی فارس  شیراز-در زمین بیمارستان زینبیه تکمیل بیمارستان حضرت زینب )س( شیراز 5

آسیای‌غربی



مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی اعلام کرد:
تأمین نیاز بازار مرغ گرم در ماه رمضان و عید 

قیمت بالاتر از ۸۰ هزار تومان تخلف است
ایسنا- مسعود امراللهی، مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهادکشاورزی با اشاره به تأمین بازار شب عید و ماه رمضان گفت: با توجه به 
جوجه‌ریزی صورت گرفته در بهمن ماه پایان سال بازار مرغ در آرامش بوده و 

هیچ مشکلی وجود ندارد.
امراللهی با بیان اینکه ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در بهمن‌ماه شده است، 

گفت: در حال حاضر مرغ آن جوجه‌ریزی‌ها در اختیار مردم قرار می‌گیرد.
وی افزود: در طی چند سال اخیر این اولین سالی است که اسفندماه بازار مرغ 

در آرامش است و هیچ مشکلی وجود ندارد.
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی در ادامه گفت: قیمت 
مرغ با توجه به تصمیماتی که از قبل وجود داشته همچنان کیلویی ۷۸ تا ۸۰ 

هزار تومان است.
امراللهی در پایان گفت: فروش مرغ بالاتر از ۸۰ هزار تومان تخلف است.

شاخص کل بورس تهران 1995واحد کاهش یافت
فارس- شاخص کل بورس در پایان معاملات روز گذشته با کاهش هزار و 995 

واحدی همراه شد.
بورس اوراق بهادار اول هفته کاری در ابتدا روند رو به رشدی داشت،‌ اما از 
میانه راه افت کرد و در نهایت با کاهش یک هزار و 995 واحد، شاخص بورس 
به رقم 2 میلیون و 163 هزار و 757 واحد رسید. با این حال، شاخص کل 
بورس با معیار هموزن با افزایش هزار و 156 واحدی به رقم 739 هزار و 
797 واحد رسید. ارزش روز بورس تهران که ناشی از ارزش روز 611 
شرکت است،‌ به 7 میلیون و 506 هزار میلیارد تومان رسید که بر اساس 
 نرخ آزاد دلار به 125 میلیارد دلار رسید. معامله‌گران 8/8 میلیارد سهام و 
اوراق مالی در قالب 364 هزار نوبت و به ارزش 6 هزار و 250 میلیارد تومان 

داد و ستد کردند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل با 27 واحد کاهش به 25 هزار و 144 واحد 
رسید. ارزش روز فرابورس ایران به یک میلیون و 413 هزار میلیارد تومان رسید. 
معامله گران بیش از 6/5 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 2224 هزار نوبت 

معامله و به ارزش 47 هزار و 16 میلیارد تومان داد و ستد کردند.

سود سهام عدالت برای چه کسانی واریز نخواهد شد؟
باشگاه خبرنگاران- مهدی حاجی‌وند، مشاور رئیس سازمان بورس در امور 
سهام عدالت در خصوص دلایل عدم واریز سود سهام برای برخی مشمولان 

نکاتی را مطرح کرد.
دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت گفت: اگر 
سهامداری سود مرحله نخست سهام عدالت و یا سود سنوات گذشته را دریافت 
نکرده است باید به سامانه سجام و یا سامانه سهام عدالت مراجعه کند در این 
سامانه‌ها چرایی عدم واریز سود مشخص شده و سهامدار می‌تواند نسبت به 

اصلاح شماره شبا یا ورود اطلاعات جدید بانکی اقدام کند.
این مقام مسئول می‌گوید: افراد به چند دلیل سود سهام عدالت را دریافت 
نخواهند کرد که از جمله دلایل دریافت نکردن سود عدالت می‌توان به مورد 
درج شماره شبای نادرست، حساب بانکی مشترک، راکد بودن حساب، حساب 

بلندمدت، حساب بانکی مسدود و داشتن حساب ارزی اشاره کرد.
او ادامه داد: بنابراین افراد با رفع مشکلات مربوط به حساب سود 
 سهام عدالت این دوره و سنوات گذشته را اگر دریافت نکرده باشند

 دریافت خواهند کرد.

مشاور وزیر راه و شهرسازی:
 واگذاری اراضی در قالب طرح جوانی جمعیت 

به ۷۲ هزار قطعه رسید
باشگاه خبرنگاران- ابوالفضل نوروزی، مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: تا 
به امروز ۷۲ هزار قطعه زمین در قالب طرح جوانی جمعیت اعطا شده که امروز 
هم در سومین پویش به ۳ هزار و ۳۰۰ متقاضی اراضی اختصاص خواهد یافت.

مشاور وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حوزه عملیات اجرایی در بخش 
مسکن وزارت راه و شهرسازی در دو بخش عرضه و  تقاضا و کنترل و ساماندهی 
بر بازار مسکن فعالیت‌های خود را انجام داده است گفت:  ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد مسکونی در مراحل مختلف ساخت هستند و وزارت راه و شهرسازی تمام 
سعی و تلاش خود را برای تحویل دادن هرچه سریعتر پروژه‌های مسکونی به 

متقاضیان قرار داده است.
نوروزی به برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی در خصوص تولید و عرضه مسکن 
اشاره کرد و گفت: طبق قانون جوانی جمعیت و در راستای خانه‌دار کردن 
متقاضیان دارای سه فرزند در سه بازه زمانی وزارت راه و شهرسازی اقدام به 

اعطای زمین کرد.
او گفت: در طول یک سال گذشته ۷۲ هزار متقاضی در قالب طرح جوانی 
جمعیت موفق به دریافت اراضی شدند  و امروز هم سه هزار و ۳۰۰ خانواده 
در استان خوزستان موفق شدند زمین دریافت کنند که علاوه بر دریافت زمین 

تسهیلات ساخت ۵۵۰ میلیون تومانی به  این متقاضیان پرداخت می‌شود.
مشاور وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: دولت همچنین در کنار اعطای زمین در 
قالب طرح جوانی جمعیت به متقاضیانی که مستأجر هستند و از هیچ امکانات 
دولتی تا به امروز استفاده نکرده‌اند هم زمین اعطا می‌کند که تا به امروز به ۳۰۰ 

هزار متقاضی واجد شرایط زمین واگذار شده که یک اقدام ویژه بود. 

وزارت اقتصاد: 
بخشنامه‌های خلق الساعه را معرفی کنید تا اجرایشان 

متوقف شود
تسنیم- دبیر هیئت مقررات‌زدایی در نامه‌ای به رؤسای اتاق‌های بازرگانی، 
اصناف، تعاون و رؤسای انجمن‌های صنفی کارفرمایی و خانه صمت ایران اعلام 
کرد: مقررات تنها در صورت ثبت در سامانه ملی قوانین و مقررات نافذ هستند.

در متن این نامه آمده است؛
همانطور که مستحضرید؛ بر اساس ماده 24 قانون بهبود مستمر محیط 
کسب وکار مصوب 1390/11/16، دولت و دستگاه‌های اجرایی مکلفند 
 به منظور شفاف‌سازی سیاست‌ها و ایجاد ثبات اقتصادی، هرگونه تغییر 
سیاست‌ها، مقررات و رویه‌های اقتصادی را در زمان مقتضی قبل از اجرا، به 

اطلاع عموم برسانند.
از سوی دیگر بر اساس ماده )30( قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار، 
دستگاه‌های اجرایی مکلفند هرگونه آیین‌نامه، دستورالعمل، بخشنامه یا مقرره 
خود را بلافاصله در سامانه ملی قوانین ومقررات ثبت نمایند و به اطلاع عموم 

برسانند و مقررات، تنها در صورت ثبت در این سامانه، نافذ است.
نظر به عزم دولت مبنی بر ایجاد ثبات اقتصادی و پیش‌بینی‌پذیری محیط کسب 
وکار، آیین‌نامه‌های اجرایی مواد )24( و )30( قانون بهبود مستمر محیط کسب 

وکار، به پیوست، تقدیم می‌شود.
به دلیل اهمیت موضوع و ضرورت نظارت مستمر بر اجرای کامل این دو 
آیین‌نامه، خواهشمند است به اتحادیه‌ها و تشکل‌های اقتصادی ذیل آن 
مجموعه ابلاغ فرمایید درصورت مشاهده هرگونه بخشنامه یا دستورالعمل 
مغایر دو آیین نامه پیوست، مستندات مربوطه را در پیام رسان‌های بله یا 
 ایتا به شماره 09332353195 ارسال و یا با شماره 39904142- 021تماس 

حاصل فرمایند.
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آگهی ثبتی و دادگستری

بازار

بورس

اقتصاد کلان

مسکن

اقتصاد کلان

ایرنا- جواد اوجی، وزیر نفت پس از 
امضای بزرگترین قرارداد گازی تاریخ 
کشور به ارزش ۲۰ میلیارد دلار برای 
فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی 
با انتقاد از کم‌کاری دولت گذشته در 
توسعه این پروژه گفت: می‌توانستیم در ۸ 
سال پیش شاهد اجرای این پروژه باشیم 
 که به شکر خدا این تصمیم در این دولت 
گرفته شد. وزیر نفت با تأکید بر اینکه 
تحریم‌ها و خرابکاری‌ها نتوانست مانع رشد 
و پیشرفت صنعت نفت شود، گفت: با وجود 
تحریم‌ها به هر کجا که اراده کنیم نفت 
 صادر می‌کنیم و با اقدام جهادی مشکلات 

را رفع کردیم.
جواد اوجی در مراسم امضای قراردادهای 
اجرای طرح فشارافزایی میدان مشترک پارس 
جنوبی با پیمانکاران ایرانی، اظهار کرد: اکثر 
ذخایر گازی کشور در پارس جنوبی قرار دارد 

و خوراک پالایشگاه، پتروشیمی و حتی تولید 
بنزین کشور نیز به پارس جنوبی وابسته است.
وی افزود: می‌توانستیم در ۸ سال پیش شاهد 
اجرای این پروژه باشیم، اما برای اجرای این 

پروژه نیاز به تصمیم‌گیری بود که به شکر 
خدا این تصمیم در این دولت گرفته شد؛ 
چنانچه در دوسال اخیر چنین تصمیم بزرگی 
را گرفتیم.  وزیر نفت گفت: تولید گاز از 

پارس جنوبی به صورت میانگین برابر با ۷۰۷ 
میلیون متر مکعب است و این تولید به معنای 
افت فشار است. اوجی بیان کرد: خوشبختانه 
قبل از اینکه افت فشار در مخازن گاز رخ 
دهد، جلوی آن را گرفتیم و سبب افزایش 
ظرفیت برداشت تا TCF ۹۰ شدیم که سبب 
ایجاد عایدی ۹۰۰ میلیارد دلاری برای کشور 
خواهد شد. وی ادامه داد: توسعه میدان 
 آزادگان نیز در دستور کار قرار گرفته که 
با حضور رئیس جمهور عملیاتی خواهد شد و 
ما در این کار فازهای مرزی را در اولویت قرار 
داده‌ایم. وزیر نفت اعلام کرد: ذخیره سوخت 
خود را در سال جاری به یک میلیارد لیتر 
 و ذخیره گاز را نیز به ۳ میلیارد متر مکعب 

افزایش دادیم. 
اوجی گفت: با وجود سنگین‌ترین تحریم‌ها به 
هر کجا که اراده کنیم نفت صادر می‌کنیم 
و موفقیت‌های دولت سبب شد که دشمن 

روی این صنعت تأکید کند؛ چنانچه در ۴ 
خط شبکه سراسری گاز اقدام خرابکارانه 
انجام دادند اما با اقدام جهادی توانستیم این 

مشکلات را رفع کنیم.
قراداد اجرایی طرح فشارافزایی میدان گازی 
پارس‌جنوبی با ۴ شرکت ایرانی پتروپارس، 
اویک، قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا و مپنا 
امضا شد. میزان سرمایه‌گذاری در این 
طرح، ۲۰ میلیارد دلار بوده که ۹۰ تریلیون 
فوت مکعب گاز و ۲ میلیارد بشکه میعانات 
گازی به تولید کشور اضافه می‌کند که 
ارزش آن ۹۰۰ میلیارد دلار است. در طرح 
فشارافزایی، منطقه خلیج‌فارس به ۷ هاب 
تقسیم می‌شود و هر هاب دارای ۴ سکو و 
مجموعاً ۲۸ سکو می‌باشد. از این تعداد 
 ۱۴ سکو مختص فشارافزایی است که
۴ توربوکمپرسور ۳۰ مگاواتی بر روی هر یک 

از آنها مستقر می‌شود.

امضای بزرگترین قرارداد گازی تاریخ کشور

حمل و نقل

سوخت

ارتباطات

بازار

ایسنا- امسال نیز مانند سال گذشته و طبق گفته‌های 
وزیر نفت، سهمیه نوروزی بنزین نداریم اما تلاش می‌شود 

هموطنان در نوروز بدون بنزین نمانند.
 میزان مسافرت‌ها هر سال با شروع فصل بهار و تعطیلات 
نوروز افزایش می‌یابد و این موضوع بعضا نگرانی‌هایی را 
برای تأمین بنزین ایجاد می‌کند، با این حال وزیر نفت 
صراحتاً اعلام کرده که مشکلی برای تأمین بنزین نوروزی 

وجود ندارد.
پیش‌بینی میزان مصرف، همانند سال گذشته

آنطور که اوایل اسفندماه مطرح شد، متوسط مصرف بنزین 
در مقایسه مدت مشابه سال گذشته ۱۲ تا ۱۳ درصد 
افزایش یافته و در حال حاضر تمامی بنزین از پالایشگاه‌های 
داخل تحویل گرفته می‌شود و واردات نداریم؛  میانگین 
مصرف روزانه بنزین در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۱۵ میلیون 
لیتر بوده است. در اوج سفرهای نوروزی در روزهای ۲۶ 
و ۲۷ اسفند سال ۱۴۰۱، ۱۴۳ میلیون لیتر بنزین توزیع 
 شد که پیش‌بینی می‌شود امسال نیز این اعداد و ارقام را 

مجدداً ثبت کنیم.

آنطور که جعفر سالاری نسب،مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی اعلام کرده با توجه به تقارن ایام ماه 
مبارک رمضان با نوروز امسال، پیش‌بینی دقیقی از مصرف 
بنزین نوروزی قابل احصاء نیست، اما فرآورده مورد نیاز را 
پیش‌بینی کردیم و در انبارهای نفت آماده توزیع است. در 
همین چند روز گذشته مصرف بنزین ۱۲۷ و ۱۳۳ میلیون 

لیتر را هم ثبت کرده‌ایم.
به گفته وی، مشکلی از نظر تأمین فرآورده نداریم و در 
توزیع باید بر مسئله کارت‌های آزاد جایگاه‌ها نظارت 
شود که از مردم درخواست می‌کنیم، حتماً کارت سوخت 

شخصی همراه خود داشته باشند. 
هر کارت سوخت شخصی دارای ۶۰ لیتر سهمیه ۱۵۰۰ 
تومانی و ۱۰۰ لیتر اعتبار ۳۰۰۰ تومانی است و اگر 
فردی نیازی بیش از این داشت، می‌تواند از کارت‌های 
آزاد جایگاه‌ها استفاده کند که تعداد این کارت‌ها را هم 
ویژه ایام نوروز در جایگاه‌ها افزایش داده‌ایم. این طرح با 
هدف نظارت بر توزیع فرآورده‌ها در جایگاه‌ها آغاز شده 
زیرا در نوروز حجم بالایی از مسافرت‌ها را داریم و مردم 

 نیاز دارند که خدمات بهتری را در جایگاه‌های مسیر 
دریافت کنند.

وی افزود: نظارت بر نحوه توزیع بنزین، میزان کارت آزاد 
موجود در جایگاه‌های سوخت، موارد مرتبط با ایمنی که 
باید حتماً رعایت شود و همچنین خدمات جانبی که در 
جایگاه‌ها انجام می‌شود، از اهداف این طرح است. حدود 
۱۰۰ گروه عملیاتی به سراسر کشور اعزام می‌شوند تا 
جایگاه‌ها را بررسی کنند و پیش‌بینی می‌شود که حدود 
۲۵۰۰ نفر ساعت عملیات نظارتی انجام شود. این طرح تا 
۱۵ فروردین ادامه خواهد داشت و گروه‌های نظارتی فعالیت 

۲۴ ساعته خواهند داشت.
تلاش می‌کنیم هموطنان در نوروز بدون بنزین نمانند

جواد اوجی، وزیر نفت نیز صراحتاً اعلام کرد که سهمیه 
نوروزی بنزین نداریم اما تلاش می‌کنیم هموطنان در نوروز 

بدون بنزین نمانند.
هرچند که تدابیر لازم برای تأمین بنزین نوروزی 
اندیشیده شده است اما به اعتقاد کارشناسان ناترازی 
بنزین را هم نمی‌توان کتمان کرد؛ درحال حاضر میزان 

 تولید و مصرف معادل است البته برای حل ناترازی
 پیش‌بینی‌های لازم انجام شده و باتوجه به اینکه برای 
تعمیرات اساسی در پالایشگاه‌های کشور برنامه‌ریزی‌های 
 لازم انجام شده است، یکی از واحدهای ستاره 
خلیج فارس در مرحله تعمیرات اساسی بود که از ابتدای 
ماه جاری وارد مدار سرویس شد و اکنون در ظرفیت کامل 

قرار دارد.
اکنون غیر از ستاره خلیج فارس شرایط برای بقیه 
پالایشگاه‌ها نیز مساعد است و انتظار می‌رود با وضعیتی 
که در حوزه تولید پالایشگاهی صورت می‌گیرد و با  پشت 
سر گذاشتن تعمیرات اساسی مشکلی بابت تأمین سوخت 

وجود نداشته باشد.

ایسنا- عیسی زارع پور،وزیر ارتباطات گفت: حدود یک سال است که 
اینترنت کودک و نوجوان راه‌اندازی شده و والدین می‌توانند با خیال 
راحت تنظیماتی را به اختیار در شیوه استفاده از فضای مجازی توسط 
کودکان انجام دهند و طبق آخرین آمار بیش از یک میلیون نفر از این 

سرویس استفاده می‌کنند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه رونمایی از سیستم‌های 
سورتینگ هوشمند پردازش مرسولات پستی درباره آخرین 
وضعیت اینترنت کودکان اظهار کرد: هفته گذشته رویدادی 
 هم به مناسبت اینترنت ایمن تر داشتیم که جشنواره‌ای 
برگزار شد. وی افزود: هدفمان در وزارت ارتباطات این است که در 
راستای مصوبات شورای عالی فضای مجازی، فناوری‌هایی که به 
خانواده‌ها کمک می‌کنند تا کودکان در فضای امنی از فضای مجازی 
استفاده کنند. بنابراین این جشنواره برگزار شد و نامزدهای دریافت 
نشان دوست‌دار خانواده معرفی شدند و در ۲۷ اردیبهشت ماه 
داوری‌های ما ان‌شاا...کامل می‌شود و محصولاتی که مردم می‌توانند 
استفاده کنند و امکانات لازم برای مراقبت از کودکان در این فضا 

معرفی خواهد شد.
زارع پور گفت: در کنار این‌ موضوع حدود یک سالی است که اینترنت 
کودک و نوجوان با سرشماره #456* راه‌اندازی شده  که پدر و مادرها 
می‌توانند با خیال راحت تنظیماتی را به اختیار در شیوه استفاده از 
فضای مجازی توسط کودکان انجام دهند. براساس بررسی‌های انجام 
شده بیش از یک میلیون نفر از این سرویس استفاده می‌کنند البته این 
آمار برای سه ماه قبل است و آمار جدید توسط دوستان اعلام می‌شود.

پوشش ۷۰ درصدی فیبرنوری در سال آینده
او همچنین درباره آخرین وضعیت پروژه فیبر نوری توضیح داد: 
هدف‌گذاری ما برای پروژه فیبر نوری این بود که امسال حدود ۳۵ 

درصد پوشش برای کل کشور ایجاد شود.  
وی ادامه داد: تعداد پوشش ایجاد شده اکنون به عدد ۷ میلیون خانوار 
رسیده‌ که این عدد تا پایان سال نیز افزایش خواهد داشت و تا چند 
روز آینده در مراسمی ایجاد پوشش برای ۷ میلیون خانوار را اعلام 

خواهیم کرد.  
وزیر ارتباطات افزود: امیدواریم تا سال آینده این عدد حداقل دو برابر 
شود. اپراتورها مشخص شده‌اند، شهرها تفکیک شده‌اند، بیش از ۵۰۰ 
شهر از ۱۴۰۰ شهر مجوزهای لازم و توافق‌ها را از شهرداری دریافت 

کرده‌اند که این مسئله کار را سرعت می‌دهد.  
وی تأکید کرد: در قانون برنامه و بودجه، بندی آمده که به واسطه آن 
شهرداری‌ها و نهادهای مربوطه باید برای پروژه فیبرنوری با وزارت 
ارتباطات همکاری داشته باشند. امیدواریم سال آینده سال درخشانی 
برای پروژه فیبرنوری باشد و ما بتوانیم حداقل ۶۰ تا ۷۰ درصد کشور 

را تحت پوشش قرار بدهیم.  
زارع‌پور گفت: با فراهم شدن این خدمت می‌توان سرعت اینترنت را تا 
حد بالایی افزایش داد. اکنون مشترکینی که از این سرویس استفاده 

می‌کنند سرعت‌های تا هزار مگابیت‌برثانیه را نیز تجربه کرده‌اند.

مهر- معاون وزیر صمت گفت: با هم نظری با تولیدکنندگان بررسی‌ها 
در خصوص آزادسازی واردات لوازم خانگی در حدی که نیازهای داخلی 

را تأمین کنیم و لطمه به تولید داخل نخورد، در حال انجام است.
به گزارش خبرنگار مهر، از سال ۱۳۹۷ و به دنبال محدودیت‌های ارزی، 
طبق مصوبه اولیه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا واردات لوازم 
خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰ ممنوع اعلام شد. پس از اتمام انقضای این 
مصوبه انتظار می‌رفت که با توجه به نیاز بازار، واردات این محصول آزاد 
شود با این حال وزارت صمت اعلام کرد که تولیدکنندگان که بالغ بر 
۱۵۰۰ واحد کوچک و بزرگ هستند می‌توانند نیاز بازار را تأمین کنند 
و حتی برنامه صادرات نیز دارند. بنابراین ممنوعیت واردات لوازم خانگی 
مجدد تمدید شد. با توجه به افزایش عرضه لوازم خانگی قاچاق و تقلبی 
در بازار که نه ضمانت نامه‌ای دارند و نه مشخص است کجا و با چه 
قطعاتی تولید شده‌اند، زمزمه‌ها برای آزادسازی واردات لوازم خانگی 

کمی و بیش شنیده می‌شود.
احتمال آزادسازی محدود واردات لوازم خانگی در ۱۴۰۳

در این ارتباط محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزیر 
صمت اظهار کرد: با هم نظری با تولیدکنندگان بررسی‌ها در خصوص 
آزادسازی واردات لوازم خانگی در حدی که نیازهای داخلی را تأمین 

کنیم و لطمه به تولید داخل نخورد، در حال انجام است.
وی گفت: اصل کلی این است که اگر کالایی در داخل به حد کافی و 
با کیفیت مناسب تولید شود، دلیلی ندارد که با قیمت بالاتر و در این 

شرایط ارزی آن را وارد کنیم مگر اینکه کیفیت متفاوتی داشته باشد.
برادران در پاسخ به سؤال که احتمال آزادسازی واردات لوازم خانگی 
برای سال ۱۴۰۳ وجود دارد، تأکید کرد: اگر واردات لوازم خانگی آزاد 

شود به صورت محدود خواهد بود.
یکی از نکات اصلی در ممنوع کردن واردات این محصول علاوه بر 
محدودیت‌های ارزی حمایت از تولید داخل و کمک به توانمند شدن 

این صنعت اعلام شده بود. موافقان ممنوعیت واردات لوازم خانگی 
معتقد هستند که به دلیل تعدد تولیدکنندگان، برچسب انحصاری 
به بازار لوازم خانگی ایران نمی‌چسبد و از سویی دیگر با توجه به 
وضعیت تأمین مواد اولیه و نوسانات نرخ ارز که در تأمین مالی و فروش 
صنایع نیز چالش ایجاد کرده، شرایط برابر برای رقابت با تولیدکنندگان 

خارجی در بازار کشور فراهم نیست.
با این حال آنچه که در واقعیت رخ داده تعدد کالاهای قاچاق در سطح 
بازار و حتی فروشگاه‌های آنلاین است؛ به شکلی که گفته می‌شود یک 
سوم لوازم خانگی موجود در بازارها قاچاق است که ضمن سوءاستفاده 
از ممنوعیت واردات، به صورت‌های مختلفی راه خود را به بازار پیدا 
کرده‌اند. در بیشتر موارد نیز شاهد عرضه کالاهای بی کیفیت، فیک 
و دارای گارانتی تقلبی هستیم. همچنین طبق گفته مسئولان مبارزه 
با قاچاق، اغلب کالاهای خارجی عرضه شده به بازار در واقع همان 
کالاهای ایرانی تولید شده در زیرپله ها هستند که صرفاً برند خارجی 

روی آنها الحاق شده است.
از سویی دیگر با توجه به اینکه همچنان فرهنگ استفاده از کالاهای 
خارجی در ذائقه ایرانیان وجود دارد و در حال حاضر دایره انتخاب 
مصرف‌کنندگان محدود شده است، کالای قاچاق و تقلبی با استفاده از 

این دریچه، به راحتی در بازارها و فروشگاه‌های آنلاین یافت می‌شود.
نکته جالب توجه اینکه در کنار محصولات لوازم خانگی بزرگ، اغلب 
برندهای خارجی مربوط به لوازم خانگی کوچک می‌شود؛ این موضوع 
نشان می‌دهد نکته‌ای که مخالفان ممنوعیت واردات مبنی بر »نداشتن 
صرفه اقتصادی تولید برخی از اقام در داخل«، مورد تأکید قرار 
می‌دادند، حقیقت دارد.از سویی دیگر اغلب این محصولات قیمت‌های 
به نسبت پایینی دارند به شکلی که مصرف کنندگان اگر تمایل به خرید 
کالا با برند خارجی داشته باشند می‌توانند این کالاها را به کالاهای با 

اصالت و ایرانی ترجیح دهند.

منتظر سهمیه بنزین نوروزی نباشید

وزیر ارتباطات:

بیش از یک میلیون نفر از اینترنت کودک استفاده می‌کنند

آزادسازی محدود واردات لوازم خانگی در ۱۴۰۳

اخذ عادلانه مالیات دارای منافع کلان 
اجتماعی است

مهر- سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد 
و دارایی با اشاره به اولویت‌های سازمان امور 
مالیاتی برای سال آینده گفت: باید مردم 
اقناع شوند که گرفتن مالیات با رعایت شروط 
هوشمندی و عدالت دارای منافع کلان اجتماعی 
است. خاندوزی در اجلاس سراسری مدیران 
مالیاتی سراسر کشور با بیان اینکه از ابتدای 
ورودم به وزارت اقتصاد، دو کلید واژه مالیات 
ستانی عادلانه و هوشمند را سرلوحه سازمان 

امور مالیاتی اعلام کرده‌ام، اظهار داشت: میزان دوری و نزدیکی ما به این دو هدف، نشان می‌دهد 
چقدر در ایفای مسئولیتی که بر عهده ما گذاشته شده، موفق عمل کرده‌ایم. وزیر اقتصاد با تشریح 
پیامدهای فاصله گرفتن از رویکرد عدالت‌طلبانه در مالیات ستانی بر اقتصاد کلان کشور، افزود: 
پیامدهای مثبت اصلاح رویه‌ها در سازمان امور مالیاتی، بسیار فراتر از خود سازمان و حتی وزارت 

اقتصاد است.
وی خطاب به مدیران مالیاتی تأکید کرد: شما در یک نقطه کانونی مهم در اصلاح اقتصادی 
کشور ایستاده‌اید و شأن و اثرگذاری شما، خیلی بالاتر از این است که به خودتان به عنوان یکی از 

دستگاه‌های تابعه وزارت اقتصاد در گوشه‌ای از کشور نگاه کنید.
خاندوزی تصریح کرد: اصلاح امور کشور در گروی این است که رابطه مالیات گیرنده و مالیات 
دهنده با یکدیگر، اصلاح شود. وی با اشاره به هجمه رسانه‌ای به وزارت اقتصاد درباره مالیات 
و القاب اینکه فشار فراتر از طاقت بر بخش‌هایی از جامعه وارد می‌آورد، گفت: باید طوری در 
انتقال گزارش عملکرد سازمان مالیاتی به مردم و جا انداختن فلسفه مالیات ستانی عمل کنیم 
 که مردم اقناع شوند، گرفتن مالیات )با رعایت شروط هوشمندی و عدالت( دارای منافع کلان 

اجتماعی است.
راه‌اندازی کامل سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاهی

وزیر اقتصاد دستورکار شماره یک سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۳ را، راه‌اندازی کامل سامانه 
مؤدیان و پایانه‌های فروشگاهی در روزهای آغازین بهار عنوان کرد که بتوان به مجموعه اطلاعات 

موجود در سامانه اعتماد کامل و صد درصدی کرد.
خاندوزی تمرکز سازمان امور مالیاتی بر پرونده‌های بزرگ را دستور کار دیگر این سازمان در سال 
آینده عنوان و تصریح کرد: اگر می‌خواهیم ممیز و سر ممیز بر پرونده‌ای بگماریم، باید آنها را 

مسئول پرونده‌های ریسکی و بزرگ کنیم.
وی گفت: اینکه توان و تمرکز ممیزان ما، عمدتاً معطوف به پرونده‌های بزرگ و دارای ریسک بالا 
شود، اتفاق مبارکی است که هر چقدر سریع‌تر محقق شود، بیشتر از هدر رفت انرژی سازمان امور 

مالیاتی جلوگیری می‌کند.

 پیش فروش بلیت‌های نوروزی اتوبوس 
برون‌شهری آغاز نشده، تمام شد

باشگاه خبرنگاران- در حالی که داریوش باقر جوان، مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان 
راهداری اعلام کرده است پیش فروش بلیت‌های نوروزی اتوبوس‌های برون شهری در تمامی سایت 
و اپلیکشن‌ها از ساعت ۲۴ شب گذشته آغاز شده، اما بررسی‌ها حاکی از نبود بلیت در مسیر‌های 
مختلف است. مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: 
از ساعت ۲۴  تمامی سایت و اپلیکیشن‌های فروش بلیت اقدام به پیش فروش بلیت‌های نوروزی 
کرده‌اند و هیچ یک از شرکت‌ها حق تغییر نرخ بلیت‌های خود را پیش از تصویب ستاد تنظیم بازار 
ندارند. به گفته وی پیش فروش بلیت‌های اتوبوس برای ایام نوروز از تمامی مبادی و مقاصد مختلف 
شروع شده و طبق برنامه‌ریزی‌هایی که انجام دادیم از تمامی مبادی و مقاصد مختلف این پیش 
فروش بلیت‌ها شروع شده و به نوعی ظرفیت‌های عرضه بلیت در این ایام افزایش پیدا خواهد کرد.
او می‌گوید: در کنار عرضه بلیت‌ها سامانه لیست انتظار را راه اندازی کرده ایم تا اگر تقاضا و سفر 
در این ایام افزایش یابد با راه اندازی اولین سرویس فوق العاده مسافران لیست انتظار در اولویت 

برای استفاده از این سرویس‌ها قرار بگیرند.
وی با بیان اینکه  به طور قطع در ایام نوروز سرویس‌ها در مسیر‌های پرتردد افزایش خواهد یافت، 
گفت:  طبق برنامه ریزی‌های صورت گرفته سرویس در مسیر‌های مختلف افزایش خواهد یافت 
به طوری که اگر در روز‌های عادی در مسیر مشهد ۱۰۰ سرویس داشتیم در ایام عید به ۳۰۰ 

سرویس خواهد رسید.
بر اساس این گزارش با وجود آنکه پیش فروش بلیت های نوروزی از شب گذشته آغاز شده است 

اما در حال حاضر هیچ بلیتی در مسیرهای مختلف و  پرتردد وجود ندارد.

مالیات



به گزارش باشگاه خبرنگاران، پینگ‌پنگ‌بازان ایران برای هیچ یک از 
دوره‌های المپیک به واسطه کسب سهمیه تیمی مجاز به حضور در 
دیدارهای انفرادی شده‌اند و از طریق رنکینگ جهانی هم به این مهم 

نرسیده‌اند.
برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس اما نوشاد عالمیان این موقعیت را دارد که 

از به عنوان یکی از برترین‌های رنکینگ جهانی صاحب سهمیه شود.
در حال حاضر نوشاد عالمیان نفر چهل و نهم در رنکینگ جهانی تنیس 
روی میز به حساب می آید. از حیث المپیکی هم عالمیان نفر پنجم 
است. با حفظ این جایگاه کسب سهمیه دور از دسترس عالمیان نیست 
البته اگر او بتواند ۱۴۰ امتیاز از دست رفته اش را بازگرداند و در نهایت 

موقعیت فعلی خود را تثبیت یا بهبود بخشد.
  کسر ۱۴۰ امتیاز جهانی

از مجموع ۴۲۱ امتیازی که این جایگاه را برای عالمیان موجب شده 
است، ۱۴۰ امتیاز از دوره پیشین مسابقات گرنداسمش سنگاپور به 
دست آمد. گرند اسمش عنوان رویداد معتبر در تقویم فدراسیون جهانی 
تنیس روی میز است که همه ساله با بالاترین جایزه نقدی نسبت به 
دیگر رویدادهای این تقویم به میزبانی سنگاپور برگزار می‌شود. به دلیل 
بالا بودن سطح مسابقات، حضور بازیکنان کشورهای مختلف در آن 

صرفاً بر اساس رنکینگ جهانی و دعوت رسمی از آنها میسر می شود.
دوره پیشین این رقابت‌ها سال گذشته میلادی )۲۰۲۳( با جایزه ۲ 
میلیون دلاری برگزار شد و نوشاد عالمیان هم یکی از بازیکنان ایرانی 
شرکت کننده در آن بود. عالمیان تا جدول ۱۶ نفره مسابقات گرند 

اسمش سنگاپور پیش رفت و از آن حضور صاحب ۱۴۰ امتیاز شد.
اعتبار امتیازات به دست آمده از رقابت‌های مختلف بین‌المللی که روی 
رنکینگ بازیکنان تأثیرگذار است یک ساله و در کل تا زمان دوره جدید 
همان رویداد است. دوره جدید رقابت‌های گرنداسمش از ۱۵ اسفند در 
سنگاپور آغاز شده و به مدت ۱۰ روز ادامه خواهد داشت. اتفاقا نوشاد 
عالمیان هم همراه با امیرحسین هدایی یکی از دو ایرانی دعوت شده به 

این رویداد معتبر است.
با آغاز دوره جدید مسابقات گرنداسمش ترکیه، ۱۴۰ امتیازی که 

نوشاد عالمیان از دوره پیشین همین مسابقات به دست آورده بود، 
از مجموع امتیازات جهانی او کسر شده است. او با دیدار برابر جوناتان 
گروث دانمارکی در جدول ۶۴ نفره رقابت خود در دور جدید مسابقات 
گرنداسمش سنگاپور را آغاز می کند باید بتواند در پایان این رقابت‌ها و 
در مجموع رویدادهای آتی، معادل و حتی بیشتر از امتیاز کسر شده‌اش 
را به دست بیاورد تا همچنان امیدوار به کسب سهمیه انفرادی از 

رنکینگ جهانی باشد.
عربستان هم میزبان یک دوره گرند اسمش است. این رقابت‌ها از ۱۲ 
اردیبهشت سال آینده آغاز می شود و ۱۰ روز ادامه خواهد داشت. اگر 
نوشاد عالمیان از سنگاپور نتیجه خوبی بگیرد به گونه‌ای که به حفظ و 
بهبود موقعیتش در رنکینگ جهانی کمک کند، به طور حتم به عربستان 
هم دعوت می‌شود و می‌تواند از فرصت ایجاد شده برای ارتقای بهتر در 

رنکینگ جهانی استفاده کند.
   فرصت سه ماهه برای تاریخ سازی

فدراسیون جهانی اواخر خرداد سال آینده بر اساس آخرین به روز رسانی 
انجام شده در رنکینگ جهانی، اسامی بازیکنانی که از طریق رنکینگ 
صاحب سهمیه می شوند را اعلام می کند. بنابراین نوشاد عالمیان تا آن 
فرصت دارد تا با کسب امتیاز از مسابقات مورد تأیید فدراسیون جهانی، 

خود را به کسب سهمیه از این طریق نزدیک و نزدیک‌تر کند.

صعود بانوان تیرانداز فارس به لیگ برتر کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، مسابقه 
نهایی لیگ دسته یک تفنگ بادی 
بانوان کشور با حضور تیم‌های نخست 
تیراندازی  هر منطقه در مجموعه 

آزادی تهران برگزار شد.
در پایان این رقابت تیم فارس با اقتدار 
و پیروزی مقابل دیگر تیم‌های مدعی 

با شایستگی بر سکوی نخست کشور ایستاد و ضمن قهرمانی، جواز حضور در لیگ 
برتر کشور ۱۴۰۳ را به‌دست آورد.

مراسم اختتامیه شانزدهمین دوره لیگ تیراندازی اهداف ثابت با حضور سردار 
قربانی، رئیس فدراسیون تیراندازی و طالبان‌پور دبیر هیئت استان فارس، 
ورزشکاران و نمایندگان تیم‌ها از سراسر کشور در سالن فینال برگزار و به سه تیم 

برتر جام، حکم و مدال اهدا گردید.

معرفی نفرات برتر مسابقات تیراندازی اهداف پروازی 
قهرمانی فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، 
مسابقات تیراندازی به اهداف پروازی 
قهرمانی استان فارس با حضور ۵۲ 
تیرانداز از شهرستان‌های شیراز، 
مروردشت، قیروکارزین، کازرون، 
لارستان، فسا، فیروزآباد، لامرد 
و شهر فداغ در سایت تیراندازی 

امامشهر شهرستان قیروکارزین برگزار گردید.
پس از رقابت‌های نزدیک و حساس تیراندازان نفرات برتر به این شرح است.

مقام اول: نعمت میراحمدی از مرودشت؛ مقام دوم: علی زارع از مرودشت؛ 
مقام سوم: علی شکوهی از قیروکارزین؛ مقام چهارم: کریم احمدی از 
 قیروکارزین؛ مقام پنجم: محمد غفاری کیا از شیراز؛ مقام ششم: حسین علیپور 

از قیروکارزین.
در مراسم پایانی به نفرات برتر لوح و مدال قهرمانی اهدا گردید.

VAR مانع تغییر زمان شهرآورد ۱۰۳ می‌شود؟

به گزارش ایرنا، تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس در چارچوب هفته بیستم 
رقابت‌های لیگ برتر فوتبال روز چهارشنبه از ساعت ۲۰ باید شهرآورد ۱۰۳ 

پایتخت را برگزار کنند.
این روزها شایعاتی مبنی بر اینکه این دیدار یک روز بعد از مراسم چهارشنبه 
آخر سال برگزار می‌شود، مطرح شد. اما روز گذشته جلسه‌ هماهنگی شهرآورد 
در سازمان لیگ برگزار شد که نماینده شورای تامین نیز در آن حضور داشت و 

موضوع تغییر زمان شهرآورد مطرح نشد.
امروز خبری دیگری در فضای مجازی و کانال‌های خبری دست به دست شد 
مبنی بر اینکه چون در پنج‌شنبه آخر سال، امکان برگزاری شهرآورد وجود ندارد، 
شورای تأمین با برگزاری شهرآورد در روز جمعه موافقت کرده و قرار است این 

دیدار در تاریخ ۲۷ اسفندماه برگزار شود.
اما شنیده‌ها حاکی از این است که ورزشگاه آزادی مجهز به سیستم 
کمک داور ویدیویی شده و به هیچ عنوان امکان جمع‌آوری تجهیزات 
 وجود ندارد و شهرآورد پایتخت باید در همان زمان قبلی خود

برگزار شود.
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ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش ایسنا، با اعلام مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، مهناز ذکایی، داور 
بین‌المللی فوتبال ایران، قرار بود به عنوان داور اتاق VAR در شهرآورد ۱۰۳ حضور 
داشته باشد. اما عکسی از این داور در فضای مجازی منتشر شد که در گذشته در حال 

حمایت از پرسپولیس در ورزشگاه حضور داشته است.
همین موضوع باعث شد که فدراسیون فوتبال برای جلوگیری از شائبه‌ها این داور 
را از فهرست داوران شهرآورد ۱۰۳ کنار گذاشت و در ادامه سعدا... گلمرادی، داور 

تاجیکستانی را به عنوان جانشین ذکایی انتخاب کند.
در همین راستا ذکایی در گفت‌وگویی اظهار کرد: ابتدا باید بگویم که کمیته داوران 
اجازه مصاحبه به داوران نمی‌دهد، ولی با توجه به اخباری که در ۲۴ ساعت گذشته 

درباره من منتشر شده، لازم دانستم که توضیحاتی ارائه کنم.
او با بیان این که عکس منتشر شده از وی به عنوان هوادار پرسپولیس مربوط 

به سال ۹۷ و دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا بین سرخ‌پوشان ایران و کاشیمای 
ژاپن بوده است، گفت: این دیدار اولین حضور بانوان در ورزشگاه آزادی پس 
از سال‌ها بود. اگر یادتان باشد اینفانتینو هم در این بازی حضور داشت. باید این 
را بگویم که در آن بازی بحث استقلال و پرسپولیس نبود و بانوان علاقه‌مند به 
 فوتبال می‌خواستند از فرصت پیش آمده استفاده کنند و برای تماشای فوتبال 

به ورزشگاه آزادی بروند.
این داور ادامه داد: من هیچ‌وقت در کارم به عنوان یک داور حرفه‌ای برای تیمی 
جانبداری نکرده‌ام و برای من عجیب است که چنین اتفاقی پس از معرفی نامم به 
عنوان یکی از داوران شهرآورد رخ داد. به همین دلیل تصور می‌کنم که این اتفاق از 
درون جامعه فوتبال رخ داده است. در هر صورت من فرصت حضور در شهرآورد را از 
دست دادم؛ اما امیدوارم هر کسی در این بازی به عنوان داور حضور دارد، موفق باشد.

به گزارش تسنیم، فدراسیون والیبال پس از 
چندین ماه مذاکره با بیش از 20 مربی خارجی و 
تشکیل چندین جلسه شورای مشورتی و کمیته 
فنی، روز چهارشنبه 9 اسفند با مائوریسیو موتا 

پائز برای هدایت تیم ملی ایران به توافق رسید.
این مربی برزیلی - فرانسوی گفت‌وگویی انجام 

داده که در زیر می‌خوانید:
می‌شود  شناخته  معروف  سعید  با  ملی  تیم 
که دیگر برای ایران بازی نمی‌کند. تیم 
را در حال حاضر چطور می‌بینید؟  ایران 
ایران با توجه به کسب عنوان قهرمانی جهان زیر 
21 سال و نایب قهرمانی زیر 19، پتانسیل بالایی 
دارد. ایران در 2 سال گذشته، بیشتر متکی به 

ستاره‌های خود بوده ولی از نظر کار گروهی و تلاش برای هدفی مشخص در سطح بالایی 
قرار نداشته است. وظیفه من این است که تیم ایران را به سمت هدفی واحد راهنمایی و 

هدایت کنم.
رسیدن به المپیک برای تیم ملی ایران ممکن است؟ ایران در جایگاه 15 رنکینگ 
جهانی است که البته در در سال‌های اخیر، دچار افت شده است. رسیدن به المپیک، سخت 
است اما غیرممکن نیست. باید نتایج خوبی در لیگ ملت‌ها کسب کنیم تا شاید یکی از 
5 سهمیه باقی‌مانده را به دست بیاوریم. کار خیلی سختی داریم چون ایتالیا، آرژانتین و 
اسلوونی، قطعاً 3 سهمیه کسب می‌کنند. بنابراین فقط 2 جای خالی باقی می‌ماند. هر بازی 
برای ما حکم فینال را دارد و ما باید از نظر ذهنی، فنی و احساسی کاملًا آماده باشیم. تلاش 

ما تقویت نقاط قوت و برطرف کردن نقاط ضعف خواهد بود.
با توجه به اینکه مسئولیت تیم ملی ایران را بر عهده دارید، آیا فعالیت باشگاهی 

را متوقف می‌کنید؟
نه، اصلًا. من اهدف خاص و مشخصی دارم و مجبور شدم پیشنهادی را رد کنم که به نفع 
ایران نبود. در این مورد با فدراسیون ایران صحبت کرده‌ام. طرف ایرانی، تقاضای همکاری 
بلند مدت دارد ولی همه می‌دانیم که ادامه همکاری ما به نتایج لیگ ملت‌های 2024 

بستگی دارد. هنوز تصمیمی برای تیم باشگاهی فصل آینده خود نگرفته‌ام.

واکنش »مهناز ذکایی« به حذف جنجالی‌اش
 از شهرآورد  ۱۰۳

در حالی که در طول تاریخ برگزاری جوایز اسکار برخی از برندگان پیش‌بینی 
می‌شد، اما برخی انتخاب‌های اعضای آکادمی موجب شگفتی و ناباوری در میان 
تماشاگران و منتقدان شده است، از فیلم »دره من چقدر سبز بود« )۱۹۴۱( که 
در حضور »همشهری کین« ) که بسیاری از مورخان سینما آن را بهترین فیلم 
تمام دوران می‌دانند(، اسکار بهترین فیلم را کسب کرد تا همین چند سال پیش 

که فیلم »انگل« )۲۰۱۹( توانست فیلم »۱۹۱۷« را شکست دهد.
در آستانه برگزاری نود و ششمین دوره جوایز سینمایی اسکار که خود نیز 
می‌تواند همراه با شگفتی‌هایی برای مخاطبان باشد، ورایتی به ناباورانه‌ترین 

شگفتی‌ها در طول تاریخ برگزاری این رویداد سینمایی پرداخته است.
   کسب اسکار در ۵ دقیقه

کسب اسکار توسط بیاتریس استرایت برای نقش‌آفرینی درخشان در فیلم 
»شبکه« به عنوان یکی از برجسته‌ترین دستاوردها در تاریخ جوایز اسکار 
شناخته می‌شود. استرایت در فیلمی به کارگردانی سیدنی لومت در سال ۱۹۷۶ 
نقش لوئیز شوماخر، همسر یکی از مدیران شبکه را ایفا کرد. چیزی که واقعاً 
شگفت‌انگیز است، این است که او تنها با پنج دقیقه نقش‌آفرینی عملکردی 
قدرتمند ارائه کرد و توانست این جایزه را در رقابتی سخت با جودی فاستر 
برای بازی در فیلم معروف »راننده تاکسی« و ایپر لوری برای  فیلم کلاسیک و 

ترسناک »کری« به دست آورد.
پیروزی استرایت، در کنار موفقیت پیتر فینچ و فی داناوی در شاخه‌های بازیگر 
مرد و زن، فیلم »شبکه« را به عنوان یکی از سه فیلمی در تاریخ جویز اسکار 
تبدیل کرد که سه جایزه بازیگری را به دست آورده است. این فیلم با وجود 
موفقیت در مسابقات بازیگری، جایزه بهترین فیلم را به درام ورزشی »راکی« 

واگذار کرد
   جوانی که چهار غول برنده اسکار را شکست داد

»آدرین برودی« در حالی با کسب جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد، 
تماشاگران را بهت‌زده کرد که جک نیکلسون )درباره اشمیت(، مایکل کین 
)آمریکایی آرام(، نیکلاس کیج )اقتباس( و دانیل دی لوئیس )دارو دسته‌های 
نیویورک( ( چهار بازیگر پرافتخار سینما که سابقه کسب حداقل یک اسکار را در 
کارنامه داشتند رقبای او بودند. برودی با ۲۹ سال، جوان‌ترین برنده شاخه نقش 
اصلی مرد در تاریخ جوایز اسکار است، رکوردی که در اسکار ۲۰۲۴ هم شکسته 

نخواهد شد. فیلم »پیانیست« نیز در آن شب با کسب جایزه بهترین کارگردانی 
برای رومن پولانسکی )در مقابل راب مارشال و مارتین اسکورسیزی( و همچنین 

فیلمنامه اقتباسی، شگفتی‌ساز شد.
  کسب اسکار بدون کمترین سابقه

در تاریخ مراسم اهدای جوایز بزرگ از جمله گلدن گلوب، بفتا، انجمن بازیگران 
و انتخاب منتقدان، یک مورد منحصر به فرد وجود دارد: اعطای جایزه اسکار به 
مارسیا گی‌هاردن برای ایفای نقش در فیلم »پولاک« اولین تجربه کارگردانی 
اد هریس در سال ۲۰۰۰ در حالی رقم خورد که او تنها بازیگری نام گرفت که 
جایزه اسکار را بدون کسب حتی نامزدی در دیگر جوایز مهم سینمایی به خانه 
می‌برد. نامزدی‌هاردن به خودی خود یک شاهکار شگفت‌انگیز بود، زیرا او از 
رقبای قدرتمندی مانند جنگ زئی )ببر خیزان، اژدهای پنهان(، کاترین زتا جونز 
)قاچاق( و کیت وینسلت )قلم‌پرها( پیشی گرفت. بسیاری پیش‌بینی می‌کردند 
که بازی دوست‌داشتنی کیت‌هادسون در فیلم »تقریباً معروف« یا جودی دنچ 
در »شکلات« نامزد اسکار شود، با این حال، این‌هاردن بود که به عنوان نامزد 
غیرمنتظره ظاهر شد. هنگامی که نیکلاس کیج برنده جایزه اسکار نقش اصلی 

زن را اعلام کرد، این نه تنها یک دستاورد قابل توجه برای‌هاردن بود، بلکه این 
گمانه زنی را نیز برانگیخت که اد هریس نامزد بهترین بازیگر مرد برای ایفای 
نقش جکسون پولاک در این فیلم نیز می تواند برنده اسکار شود، با این‌حال، 

چنین امیدهایی در نهایت بر باد رفت.
  جایزه‌ای که فکر می‌کردند اشتباه داده شده است

آکادمی اسکار در یکی از غیرقابل پیش‌بینی ترین انتخاب‌های خود جایزه خود را 
به مارسیا تومی برای درخشش در کمدی »وینی عموی من« اعطا کرد در حالی 
که چهره‌های کهنه‌کاری جودی دیویس )زن و شوهرها( و ونسا ردگریو )هواردز 
اند( امید به کسب جایزه شدند.  این انتخاب شوکه کننده منجر به چندین دهه 
گمانه‌زنی‌های در مورد خطای رأی‌گیری یا خواندن نام اشتباه مجری شد که 

البته همه آنها رد شد.
  وقتی خانم دیزی همه را شگفت‌زده کرد

»رانندگی برای خانم دیزی« یک فیلم کمدی بود که در شاخه بهترین کارگردانی 
نامزد نشد اما در عین ناباوری برنده شاخه بهترین فیلم شد در حالی که رقبای 
قدرتمندی چون »متولد چهارم جولای«، »انجمن شاعران مُرده« و »پای چپ 
من« را در مقابل داشت. این فیلم زندگینامه‌ای، داستان به ظاهر ساده  سفر 
یک زن را در یک بازه زمانی ۲۵ ساله با راننده‌اش را روایت می‌کند. علیرغم 
پیش‌فرض ساده‌اش، »رانندگی برای خانم دیزی« انتظارات را زیر پا گذاشت و 
نه تنها جایزه معتبر بهترین فیلم را به دست آورد، بلکه سه جایزه دیگر از جمله 

جایزه بهترین بازیگر زن )جسیکا تاندی( را به دست آورد.
   فیلمی که تنها دو دقیقه برنده اسکار شد

در سال ۲۰۱۷، صحنه اسکار شاهد صحنه‌ای به یاد ماندنی بود زیرا وارن بیتی و 
فی داناوی ستاره‌های بانی و کلاید برای اهدای جایزه بهترین فیلم به روی سن 
رفتند و انتظار غالب این بود که موزیکال »لالالند« به کارگردانی دیمین شزل، 
به ویژه پس از برنده شدن جایزه کارگردانی و همچنین بازیگری )اما استون(؛ 
این جایزه را دریافت کند. با این میان فی داناوی با عجله »لالالند« را پس از 
نگاهی اجمالی به کارت برگزیده به عنوان برنده اعلام کرد، غافل از اینکه این 
در واقع پاکت بهترین بازیگر زن بود.این  سردرگمی به سرعت حل شد و جردن 
هوروویتز، تهیه‌کننده »لا لا لند« کارت صحیح را فاش کرد و تأیید کرد که فیلم 

»مهتاب« ساخته بری جنکینز، برنده واقعی اسکار بهترین فیلم است.

پخش نمایش‌های جشنواره عروسکی تلویزیون ۱۰ شوک‌ بزرگ در تاریخ جوایز اسکار
در »عروسک‌خونه«

نمایش  جشنواره  دوره  اولین 
خود  فعالیت  تلویزیونی  عروسکی 
را از ۲۰ بهمن ماه ۱۴۰۱ با اعلام 
نمایش  آثار  دریافت  و  فراخوان 
عروسکی از سرتاسر ایران، آغاز 
کرد. در نهایت هیئت انتخاب 
۲۰ اثر منتخب را برای پخش در 
اجرا  و  »عروسک‌خونه«  مجموعه 

در ایام جشنواره انتخاب کردند.
با رأی ۲۰ میلیونی مخاطبان به آثار جشنواره، ۳ گروه منتخب با حضور 

پیشکسوتان نام‌ آشنای هنر تئاتر عروسکی کشور مورد تقدیر قرار گرفتند.
حال با گذشت یک سال از این رویداد پخش نمایش‌های دومین دوره جشنواره 

عروسکی تلویزیون از ۲۲ اسفند و از کانال نهال شبکه کودک آغاز می‌شود.
به روال سال گذشته مجموعه تلویزیونی »عروسک‌خونه« به تهیه‌کنندگی علی 
خواجه، کارگردانی عطیه ایزدخواه و با حضور مریم کاظمی و فاطمه امینی 

میزبان ۲۲ گروه نمایش عروسکی از سراسر کشور است.
تولید این مجموعه ۲۳ قسمتی از ابتدای اسفند آغاز شده‌است و از ۲۲ اسفند 
روی آنتن می‌رود. مخاطبان این نمایش‌ها بعد از پخش هر قسمت می‌توانند با 

مراجعه به سکوی تعاملی »شاد« به گروه مورد نظر خود رأی دهند.
مجموعه »عروسک‌خونه« از ۲۲ اسفند هر روز به‌جز شبهای قدر ساعت ۱۷ از 
کانال نهال شبکه کودک پخش می‌شود و ساعت بازپخش این مجموعه نمایشی 

ساعت ۲۲ خواهد بود.
مجموعه »عروسک‌خونه« به همت مرکز سیمرغ صدا و سیما تولید شده‌است.

تماشای »بچه زرنگ« توسط ۲۰۰ هزار نفر
در شهر‌های فاقد سینما

دو ماه بعد از آغاز اکران »بچه 
زرنگ« در سینما‌های سراسر 
کشور، شرایط اکران بچه زرنگ در 

۲۱۱ شهر فاقد سینما فراهم شد.
تهیه‌کننده  جعفری،  حامد 
پویانمایی سینمایی بچه زرنگ از 
»بچه  سینمایی  پویانمایی  تماشای 
زرنگ« توسط بیش از یک میلیون 

و ۹۰۰ هزار مخاطب در سراسر کشور خبر داد.
وی با اشاره به همکاری انجمن سینمای جوانان ایران و کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان در راستای برقراری اکران‌های سیار »بچه زرنگ« 
در شهر‌های فاقد سینما، اظهار کرد: دو ماه بعد از آغاز اکران بچه زرنگ در 
سینما‌های سراسر کشور، با همکاری صورت گرفته میان انجمن سینمای 
جوانان ایران و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، شرایط اکران پویانمایی 
سینمایی »بچه زرنگ« در ۲۱۱ شهر فاقد سینما فراهم شد که در جریان این 
اکران‌های سیار تا به امروز ۲۰۰ هزار نفر توانستند بچه زرنگ را در شهر‌های 
فاقد سینما تماشا کنند. جعفری با بیان اینکه تماشای بچه زرنگ توسط ۲۰۰ 
هزار نفر در شهر‌های فاقد سینما، رخداد مبارک و بی‌سابقه‌ای در حوزه سینمای 
کشور محسوب می‌شود، گفت: همچنان اکران پویانمایی سینمایی »بچه زرنگ« 

در سینما‌های سراسر کشور و ۲۱۱ شهر فاقد سینما ادامه دارد.

پویانمایی

پائز:

ادامه همکاری‌ام با ایران به نتایج لیگ ملت‌ها 
بستگی دارد

 چهار سریال انیمیشن با عنوان  »موتورها«، »گروه فریاد«، 
»چل پله زیر زمین« و »با بابام« به عنوان تازه‌ترین 
محصولات مرکز انیمیشن سوره در 105 اپیزود و نزدیک 
به هزار دقیقه‌ آماده نمایش شده است و به زودی در رسانه 

ملی میزبان مخاطبان کودک و نوجوان خود می‌شوند.
   قصه مهاجرت به روستا در »موتورها«

سریال انیمیشن 50 قسمتی »موتورها«، به کارگردانی 
حسن اسدی، نویسندگی علی تهرانی و تهیه‌کنندگی 
محمدعلی اسدی برای کودکان 5 تا 9 ساله تدارک دیده 

شده است.
این انیمیشن ماجراجویانه که با تکنیک کات اوت دو بعدی 
تولید شده است، قصه »سوسو« موتور سیکلت 7 ساله‌ای 
را روایت می‌کند که به علت شغل پدر همراه با خانواده‌اش 

مجبور به مهاجرت به شهر کوچکی با عنوان کلاچ تپه 
می‌شوند.

  حل مشکلات محله در »گروه فریاد«
»گروه فریاد« به تهیه‌کنندگی یوسف بچاری عنوان 
مجموعه انیمیشن دیگری است که در 32 قسمت 10 
 دقیقه‌ای برای رده سنی نونهال طراحی و ساخته شده است.
این مجموعه، داستان همراهی آقای فریاد، معلم ورزش 
مدرسه و شاگردانش برای حل مشکلات شهر و محله 
است. در خلاصه داستان این سریال انیمیشن آمده: »چهار 
شخصیت به نام‌های ژاوا، دارا، مانا و پروا در یک محله 
زندگی می‌کنند و هرکدام ویژگی و توانایی خاص خود را 
دارند. با آمدن آقای فریاد، معلم ورزش جدید به مدرسه، 
گروهی تشکیل می‌شود که مشکلات محله را با کمک هم 

حل می‌کنند.
  آشنایی با جاذبه‌های گردشگری در 

»چل پله زیر زمین«
فصل سوم سریال انیمیشن »چل پله زیر 
زمین«، به نویسندگی نسیم خراشادی‌زاده 
و کارگردانی و تهیه‌کنندگی علیرضا 
طاهری، پس از استقبال کودکان از 2 فصل 
ابتدایی و به عنوان یکی از آثار پرُمخاطب 
شبکه کودک، در 13 قسمت 12 دقیقه‌ای 

آماده نمایش شده است.
در این اثر اپیزودیک که با تکنیک دو 
بعدی رایانه‌ای و در ژانر کمدی فانتزی-
آموزشی برای مخاطب کودک تولید شده 

است، دکتر تور و گروه قهرمانی سفرهایی را با کشتی 
پرنده خود به نام »چرخ و فلک« به سراسر ایران دارند 
تا با مشکلات زیست محیطی و جاذبه‌های گردشگری و 

تاریخی آشنا ‌شوند.
   داستان‌های روزمره دختر و پدر در »با بابام«

مجموعه انیمیشن »با بابام« به کارگردانی زینب‌سادات 

بدری، نویسندگی امیررضا مافی و تهیه‌کنندگی فرزانه 
فخریان نیز در 10 اپیزود 7 دقیقه‌ای با قصه‌های متفاوت 
ساخته شده است و داستان‌های روزمره از رابطه یک دختر 

خردسال با پدرش را روایت می‌کند.
مرکز انیمیشن سوره وابسته به سازمان سینمایی سوره 
با هدف تولید آثار پویانمایی برای کودکان ایرانی در 

قالب‌های مختلف فعالیت می‌کند.

۴ سریال پویانمایی جدید در راه تلویزیون

فرصت سه ماهه برای تاریخ سازی؛

کسر ۱۴۰ امتیاز از رنکینگ »نوشاد«

تلویزیون



به گزارش سبحان، آخرین نشست کمیسیون نظارت بر اصناف 
مرکز استان فارس در سال‌جاری به ریاست حمید‌رضا ایزدی، 
مدیر کل صنعت، معدن و تجار ت استان و با حضور سید 
عبدالهادی خسرو فرد، رئیس اتاق اصناف و هئیت‌مدیره و سایر 
اعضای کمیسیون در محل اتاق اصناف مرکز فارس برگزار و ضمن 
 ارائه پیشنهادات و طرح موضوعات مرتبط و گزارشی از اقدامات 
صورت گرفته در راستای تنظیم بازار آخر سال و به پاس تلاش‌ها و 
پیگیری‌های اعضا در جهت حل مشکلات صنفی نیز از آنها تقدیر و 

تشکر به‌ عمل آمد.
 در این نشست علاوه بر پیگیری مصوبات جلسات پیشین، رعایت 
موضوعات مرتبط با ماه مبارک رمضان از سوی کلیه واحدهای صنفی و 
موارد مرتبط با بازار و اتحادیه‌های صنفی، نظارت بر قیمت‌های خدمات 
و بازار، پشتیبانی اصناف از صنوف تولیدی و شرکت‌های تولیدی و 
برگزاری جلسات کمیسیون نظارت به صورت منظم و مستمر از مهم 

ترین مطالبی بود که در این جلسه مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس ضمن تبریک بهار قرآن 

ماه رمضان و بهار طبیعت عید نوروز با تأکید براینکه ضرورت دارد؛ 
کنترل، نظارت و بازرسی‌ از واحدهای صنفی و سطح بازار بر اساس 
قانون و مقررات صورت گیرد، گفت: آنچه می‌تواند در تصمیم‌گیری‌های 
کمیسیون نظارت بر اصناف مؤثر و کمک‌کننده باشد، تعامل و رعایت 

قانون و مقررات است.
 رئیس کمیسیون نظارت بر اصناف مرکز استان فارس با اشاره به 
اجرای طرح ویژه نظارتی عید نوروز و ماه مبارک رمضان افزود: طرح 
نظارتی ویژه جهت کنترل و نظارت بر وضعیت بازار کالا و خدمات 
اولویت‌دار در مراحل تأمین، توزیع، ارائه خدمات و قیمت با توجه به 
افزایش تقاضای عمومی در ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان و با 
هدف ایجاد آرامش در سطح جامعه از ۱۵ اسفند آغاز، در روزهای 
اخیر شدت گرفته و تا پایان فرودین ۱۴۰۳ ادامه دارد.مدیرکل صمت 
فارس در همایش فرماندهان حوزه‌های مقاومت بسبج اصناف گفت: 
بسیج در تمامی موضوعات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ... بدون 
هیچ چشمداشتی همکاری تعامل و همراهی لازم را داشته، همچنان‌که 
در تأمین، توزیع، کنترل و تنظیم بازار نیز بسیج اصناف در مبحث 
نظارت بر بازار همکاری مستمر و منظمی دارند و اداره صمت هم در 
راستای بهبود فضای کسب‌وکار کمک‌های لازم را انجام داده و این مهم 
استمرار دارد. ایزدی در پایان اظهار داشت: استان فارس دارای بیش 
از ۱۸۰هزار صنوف تولیدی، توزیعی، خدماتی و خدمات فنی و ۵۶۲ 
اتحادیه و ۳۶ اتاق اصناف است که نشانگر حوزه گسترده اشتغال در 
استان است. وی یادآور شد: هم‌استانی‌ها و مسافرین در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف صنفی اعم از احتکار، قاچاق، عدم عرضه محصول، عدم 
درج قیمت، کم‌فروشی و... را از طریق سامانه ۱۲۴ با بازرسان اداره کل 

صمت فارس در میان بگذارند.

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس با اشاره به ثبت ملی مجموعه غار 
شاپور و تنگ چوگان بیشاپور گفت: به‌منظور 
حفظ انسجام و یکپارچگی مجموعه عناصر 
ساسانی شهر بیشاپور بستر طبیعی این مجموعه 
شامل چشمه، رودخانه، غار و دره مشرف‌به تنگ 

چوگان ملی شدند
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه غارها ازجمله 
پدیده‌های ژئوتوریستی بسیار باارزش هستند 
که هرساله میلیون‌ها گردشگر و محقق در 
سراسر دنیا از آن‌ها بازدیدمی‌‎کنند، افزود: غار 
شاپور در نزدیکی شهر تاریخی بیشابور و در 
دیواره جنوبی دره‌ای وسیع بنام تنگ چوگان، 
واقع‌شده که قسمت شمالی تاقدیس دشتک 
 )کوه شاپور( است و به دلیل قرار گرفتن 
مجسمه شاپور بر دهانه آن به غار شاپور معروف 

شده است.
و  فرهنگی، گردشگری  میراث  مدیرکل 
صنایع‌دستی استان فارس افزود: رودخانه 
شاهپور با ارتفاع 850 متر، از وسط تنگ 
چوگان عبور می‌کند و درواقع رودخانه شاپور 

به‌عنوان یک منبع عظیم تغذیه آب موجب شده 
که سیستم توسعه‌یافته‌ای از غار که حداقل از 
رودخانه تا غار شاپور امتداد داشته، تشکیل 
شود. بدین ترتیب غار شاپور در موقعیت کنونی، 
باقیمانده سیستم غار بسیار توسعه‌یافته‌ای بوده 
است که در طول زمان و در اثر فرآیندهای 
فرسایشی ازمیان‌رفته و اکنون تنها قسمت 

انتهایی آن باقی‌مانده است.
ثابت‌اقلیدی بابیان اینکه غارشاپور یکی از 
چندین غاری است که در قسمت غرب تنگ 
چوگان قرارگرفته‌اند، گفت: غار سمت چپ به 
غار مادر شاپور معروف است و غار سمت راست 
غار مرمر نامیده می‌شود. طول این غار یک هزار 
و 815 متر و عمق غار از دهانه اول 39- و 
از دهانه دوم 103- است. وی در ادامه افزود: 
غار شاپور در تنگ چوگان در حال حاضر یکی 
از جاذبه‌های گردشگری و تاریخی شهرستان 
کازرون به شمار می‌رود و همواره مورد استقبال 

گردشگران داخلی و خارجی است. 
فتنی است غار از آهک کارستی تشکیل‌شده و 
تنوع درجه حرارت در قسمت‌های مختلف غار، 
تنوع رسوبات آهکی، تنوع رطوبت، تغییرات 

باد، تغییرات سایه‌روشن‌ها، وجود شعاع‌های 
کوچک نور در قسمت‌هایی که با فضای 
بیرون ارتباط دارند و بسیاری از شاهکارهای 
شناخته و ناشناخته طبیعت، همگی به 
 پیدایش یک مجموعه اثر طبیعی منحصربه‌فرد 

منجر شده است. 
پدیده‌های ژئومورفولوژیکی موجود در این غار 
عبارت‌اند از: استالاگمیت، استالاگتیت، ستون و 
فلاوستون و ... . آثار باستانی دیوارهای ساخته 
شده از سنگ‌های نتراشیده و ساروج در زیر 
دهانه ورودی غار نشان می‌‎دهد که در زمان‌های 
قدیم از طریق تراس‌هایی که روی یکدیگر 

قرارگرفته بودند به غار دسترسی داشته‌اند. 

به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل آبفا 
فارس در جلسه‌ای برخط با علیرضا جزء قاسمی، معاون 
راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور که به منظور رصد و پایش طرح‌های 
اضطراری تأمین آب برای رفع تنش در برخی شهرهای 
استان فارس طی تابستان آتی، برگزار شد، گفت: کمیته 
بحران شرکت آبفا استان فارس پس از مطالعات دقیق 
و کارشناسی، شهرها و روستاهای استان را نیاز‌سنجی و 
طرح‌های راهگشای آبرسانی را در دستور‌کار خود قرار 

داده است.
  هشت شهر در خطر تنش آبی 

وی به شرح طرح‌های آبرسانی در حال اجرا در هشت 
شهر در خطر تنش آبی اشاره و اظهار کرد: برای رفع 
۵۳۰ لیتر برثانیه کمبود آب در شهرهای داراب، فسا، 
مرودشت، کازرون، گله دار، فیروزآباد، کوار و قطرویه، 

۲۲ حلقه چاه حفر شده؛ یا در حال حفر است. 
مدیر‌عامل شرکت آبفا فارس در همین خصوص گفت: 
در شهر فسا ۱۴۰ لیتر بر ثانیه کمبود آب داریم که 
طبق برنامه‌های طراحی شده، ۴۰ لیتر از این حجم از 
طریق طرح‌های مدیریت مصرف نظیر اصلاح شبکه و 
خطوط انتقال، کشف و قطع انشعاب‌های غیر‌مجاز، 

طرح‌های کاهش مصرف و همچنین اقدامات فرهنگی 
در سطح جامعه جبران خواهد شد؛ ۱۰۰ لیتر بر ثانیه از 
این کمبود نیز از طریق حفر ۴ حلقه چاه تأمین خواهد 
شد که یک حلقه از آن با ۱۵ لیتر بر ثانیه آبدهی، حفر، 

تجهیز و به بهره برداری رسیده است. 
وی افزود: در شهر داراب هم به منظور جبران ۵۰ لیتر 
بر ثانیه کمبود آب، ۴ حلقه چاه حفر شده است که در 
مرحله تجهیز است؛ ۱۰ لیتر از این کمبود نیز از طریق 

طرح‌های مدیریت مصرف جبران خواهد شد. 
به گفته مدیر‌عامل آبفا فارس در شهر مرودشت ۱۰۰ 
لیتر بر ثانیه کمبود آب وجود دارد که حفر ۲ حلقه چاه و 
ارتقای ایستگاه پمپاژ تصفیه‌خانه آب کوه سبز در برنامه 

آتی شرکت آبفا فارس قرار دارد.
  حفر ۴ حلقه چاه در شهر کازرون

این مقام ارشد حوزه آب و فاضلاب استان فارس در 
خصوص رفع تنش آبی در شهر کازرون هم گفت: در 
شهر کازرون ۸۰ لیتر بر ثانیه کمبود آب داریم که به 
منظور رفع آن، حفر ۴ حلقه چاه در دستور‌کار قرار 
گرفت؛ در همین راستا یک حلقه چاه حفر، تجهیز و 
به بهره‌برداری رسیده، یک حلقه چاه حفر و در مرحله 
تجهیز است و عملیات حفر ۲ حلقه چاه دیگر نیز در 

حال اجرا می‌باشد. 
مدیر‌عامل شرکت آبفا فارس در خصوص طرح‌های 
پیشگیری از تنش آبی در شهرهای گله دار، فیروزآباد، 
قطرویه و کوار نیز تصریح کرد، در این شهرها حفر هشت 
حلقه چاه در دستور‌کار بود که ۶ حلقه از این چاه‌ها حفر 
و ۲ حلقه به طور کامل تجهیز شده است؛ عملیات حفر 

ما‌بقی چاه‌ها نیز در دست اجرا می‌باشد. 
وی در خصوص اصلاح خط انتقال هزار میلی‌متری آب 
لارستان نیز گفت: عملیات اصاح و ارتقای ایمنی ۲ 
کیلومتر از این خط انتقال که آب شرب شهرها و تعدادی 
از روستاهای جنوب فارس را تأمین می‌کند و مکرراً در 
منطقه سیف‌آباد شهرستان خنج دچار پدیده گالی 
می‌شد، با استفاده از لوله‌های مقاوم و ضد زلزله هزار 
میلی‌متری چدن داکتیل انجام شده است که ان‌شاءا... 
در فرصت مناسب جایگزین بخشی از خط انتقال قدیمی 

خواهد شد. 
رئیس کمیته بحران شرکت آبفا فارس، انجام به موقع 
طرح‌های آبرسانی را منوط به تأمین به بهنگام اعتبارات 
مورد نیاز دانست و خواستار مساعدت ویژه ی مسئولین 
به منظور تأمین اعتبار و اجرای به موقع طرح‌های مورد 

نظر شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس
عنوان کرد: 

کاشت درخت گردشگری و ۵۰ نهال
 در مجموعه فرهنگی سعدی

به گزارش سبحان، همزمان با برگزاری رویداد ملی گردشگری خلاق 
با روایت قصه درخت در شیراز، درخت گردشگری در مجموعه فرهنگی 
تاریخی سعدی کاشته شد. محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با بیان اینکه رویداد ملی گردشگری 
خلاق با روایت قصه درخت برای نخستین بار و با مفهوم درخت و روایتگری 
آن به مناسبت هفته درختکاری در شیراز برگزار شده است، افزود: 
 بی‌تردید روایتگری‌ها موجب توسعه گردشگری ادبی در کشور و به‌تبع آن

استان می‌شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در ادامه 
اضافه کرد: یکی از برنامه‌های این رویداد ملی کاشت درخت گردشگری 

به‌صورت نمادین در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدی است.
وی افزود: در این برنامه علاوه بر کاشت درخت گردشگری، پنجاه نهال نیز 
توسط کودکان همراه با آموزش مفاهیم حفاظت از درختان در این محل 

کاشته شد.
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه برنامه مذکور به همت شهرداری شیراز و سازمان 
سیما و منظر شهرداری و یاری گروهی از فعالان گردشگری فارس برگزار شد، 
به سامان‌دهی فضای سبز مجموعه فرهنگی تاریخی سعدی نیز اشاره کرد و 
گفت: سامان‌دهی فضای سبز مجموعه فرهنگی سعدی در حال انجام است 
که به طور حتم تا قبل از تعطیلات نوروزی به پایان می رسد. ثابت‌اقلیدی 
گفت: خوشبختانه این روند با همکاری‌های بسیار خوب شهرداری منطقه در 
حال انجام است که می‌توان به گل کاری در این محوطه‌، کاشت درخت و 

همچنین بازسازی آب‌نماها و رنگ‌آمیزی آن‌ها اشاره کرد.

شهردار منطقه 9 شیراز:
کاشت درخت به یاد شهدا به یک نهضت

 در سراسر کشور تبدیل شده است
به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز  با حضور 
در مراسم گرامیداشت یاد و خاطره ۱۵۰۰۰ شهید استان فارس عنوان نمود: 
کاشت درخت به یاد شهدا به یک نهضت در سراسر کشور تبدیل شده است. 
یکی از مهم‌ترین آموزه‌های دینی و انقلابی ما الگوی استفاده از ظرفیت 
مردم در کارها است و امام خمینی )ره( الگوی مردمی کردن کارها را به ما 
آموختند و در طول انقلاب هرکاری با همراهی و مشارکت مردم انجام شده 
موفقیت‌های بزرگ به دست آمده است. این مقام ارشد شهرداری منطقه ۹ 
شیراز ضمن تشکر از حضور شهردار شیراز، استاندار، مدیران و مسئولان و 
مردم شهر شیراز در این مراسم افزودند: در راستای ترویج فرهنگ درختکاری 
و به برکت یاد و خاطره ۱۵۰۰۰ شهدای استان فارس، نهضت کاشت درخت 
به نام شهدا همزمان با کاشت ۱۵۰۰۰ هزار نهال در بلوار طلاییه، شهرک 

یاس به نیت شهدا اقدام گردید.

مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های مساجد فارس: 
مساجد استان به استقبال ماه مبارک رمضان رفتند

به گزارش سبحان، حجت‌الاسام حسین امیدی، مدیر ستاد هماهنگی 
کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان فارس با اعلام این خبر گفت: هر 
ساله در آستانه فرارسیدن ماه مبارک رمضان و در هنگامه دهه تکریم مساجد 
استان به همت اصحاب و ارکان مساجد با همکاری کانون‌های فرهنگی هنری 
و پایگاه‌های مقاومت بسیج مستقر در خانه‌های خدا غبار‌روبی و عطر افشانی 
شده و مهیای میزبانی مؤمنان و روزه‌داران می‌شود. وی خاطرنشان کرد: 
گزارش‌های رسیده از کانون‌های مساجد حاکی از آن است که برنامه‌های 

متنوعی برای ماه مهمانی خدا تدارک دیده شده است.
حجت‌الاسام امیدی با تأکید بر اینکه برنامه‌های قرآنی محور فعالیت‌های 
ویژه ماه رمضان است، افزود: مراسم جزءخوانی و تلاوت قرآن کریم، محافل 
انس با قرآن و جلسات تفسیر و احکام در این ماه اجرا می‌شود. مدیر ستاد 
هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان فارس ادامه داد: برای 
روزه اولی‌های عضو کانون‌های مساجد نیز ویژه برنامه‌های احکام روزه‌داری و 

نماز در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل توزیع برق شیراز بیان کرد:
 آمادگی شرکت توزیع برق شیراز در استقبال از عید 

به گزارش سبحان، محمدرضا سلاحی، مدیرعامل توزیع برق شیراز با اشاره 
به اقدامات متعدد در راستای اصلاح و توسعه شبکه، ایمن‌سازی، افزایش 
مانورهای خط گرم، تعمیرات پیش‌گیرانه و نگهداری و توسعه روشنایی معابر 
و ... گفت: شرکت توزیع برق شیراز جهت رفاه شهروندان فهیم شیراز و 
میهمانان عزیز نوروزی اقدامات گسترده‌ای را برنامه‌ریزی و اجرا کرده است.

وی تصریح کرد: در ایام تعطیلات با بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های فنی و 
عملیاتی با آماده‌باش کامل ۱۳۵ اکیپ و ۱۲۴ خودروی عملیاتی تمامی 
همکاران مرتبط در سطح شرکت در حال آماده باش خواهند بود و ضمن 
اقدامات پیشگیرانه متعدد آمادگی بازیابی شبکه در مواقع ضروری طی 
کوتاه‌ترین زمان ممکن و با بهره‌گیری از توان همکاران خبره و زیرساخت‌های 
پیشرفته دارا می‌باشند. سلاحی افزود: منبعث از خواست عمومی شهروندان 
فهیم شیرازی در دهه فجر امسال اداره متمرکز روشنایی معابر شهر شیراز با 
رویکرد تمرکز بر تعمیرات و بازسازی شبکه روشنایی و رفع نقاط خاموش در 
کمترین زمان ممکن افتتاح شد. اداره یاد شده از زمان بهره‌برداری تا‌کنون با 
جدیت مشغول آماده‌سازی روشنایی معابر شهری در استقبال از بهار ۱۴۰۳ 
می‌باشد. ساحی تصريح كرد: در ايام تعطيلات نوروز تمامی مجموعه‌هاي 
صنعت برق آماده خدمت رساني به مشتركان هستند و در صورت بروز 
مشكل هموطنان مي‌توانند از طريق تماس با شماره 121 و همچنين نصب 
اپليكيشن »برق من« درخواست‌هاي خود را به همكاران شركت اطلاع دهند. 
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رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد:

 استقرار ستاد عالی نظارت شورا در باغ جهان‌نما در ایام نوروز
به گزارش سبحان، مسعود زارعی، رئیس 
کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر شیراز در یکصد و 
پنجاه و یکمین جلسه این کمیسیون از بررسی 
نامه شهردار شیراز در خصوص مصوبه تدوین 
سند جامع مطالعات هیدرولوژی و هیدرولیکی 
رواناب‌ها و حوزه آبخیزداری پهنه دشت شیراز 
خبر داد و گفت: این مصوبه در سال 1401 
به شهرداری ابلاغ شده بود که با هماهنگی 
 سایر دستگاه‌های مرتبط با حوزه آب، طرح 
جامع هیدرولیکی و هیدرولوژی را در فرصت دو 

ماهه تهیه کند.
وی افزود: با گزارشات و توضیحات ارائه شده 
در این جلسه، شهرداری وارد فاز مطالعات 
هیدرولیکی و هیدرولوژی شده اما به دلیل 
اینکه بخشی از مطالعات در حوزه سازمان‌های 
مرتبط با آب انجام شده است، جلسات متعددی 
نیز در این خصوص درباره جزئیات این طرح 
با حوزه آب انجام شد؛ اما پاسخ ارائه شده و 
اقدامات انجام شده شهرداری در این خصوص 

برای اعضای کمیسیون قانع کننده نبود.
زارعی عنوان کرد: سرانجام مقرر شد معاونت 
محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز 
در اسرع وقت لایحه مذکور را در اجرای مصوبه 
یاد شده جهت بررسی و تصویب به شورا ارسال 
نماید. این مسئول در پارلمان شهری شیراز پیرو 
تذکر ابراهیم کمالی، عضو شورای اسلامی شیراز 

در خصوص سامان‌دهی بارفروشان ،مستند به 
مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز با موضوع 
آیین‌نامه سامان‌دهی دست‌فروشی در مناطق 
۱۱گانه، خصوصاً منطقه ۵ و ۷ نیز گفت: در این 
خصوص مقرر شد سازمان سامان‌دهی مشاغل 
فرآورده‌های کشاورزی شهرداری  و  شهری 
بارفروشان  از وضعیت سامان‌دهی  گزارشی 

سطح شهر شیراز، بالاخص مناطق یاد شده را 
در جلسه آتی کمیسیون ارائه نمایند.

رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسامی شهر 
شیراز موضوع درخواست شهرداری مبنی 
بر استمهال مصوبه با عنوان تهیه طرح 
جامع سامان‌دهی محدوده بافت تاریخی را 
دستور‌کار دوم کمیسیون دانست و گفت: با 
 استناد به مصوبه شورای اسلامی شهر با عنوان 
تهیه طرح جامع سامان‌دهی محدوده بافت 
محترم  اعضای  موافقت  تاریخی، ضمن 
کمیسیون با مدت زمان 9 ماه، مقرر گردید 
موضوع جهت تصمیم‌گیری نهایی به صحن 

شورا ارسال گردد.
وی افزود: همچنین با توجه به تقاضای 9 ماهه 
استمهال شهرداری شیراز در خصوص تهیه 
شرح خدمات مطالعات اجتماعی، اقتصادی و 
خدمات شهری، طرح جامع سامان‌دهی محدوده 
بافت تاریخی و همچنین به منظور رفع خطر از 
ساختمان‌های ناایمن و میراثی واقع در محدوده 

بافت تاریخی و فرهنگی توسط شهرداری شیراز، 
مقرر شد موضوع جهت بررسی فنی و معرفی 
نماینده به شهرداری در کمیسیون شهرسازی، 

معماری و هوشمند‌سازی نیز مطرح شود.
زارعی در خصوص دستور‌کار سوم کمیسیون 
با عنوان بررسی برنامه‌ها و طرح‌های ستاد 
اجرایی خدمات سفر و زائرین شهرداری شیراز 
در استقبال از بهار 1403 عنوان کرد: در این 
خصوص گزارش تفصیلی از ساختار، فعالیت‌ها 
و وظائف حوزه‌ها به تفکیک توسط معاونت 
خدمات شهری شهرداری ارائه شد و اعضای 
کمیسیون، دستگاه‎های ذیربط نقطه نظرات 

خود را مطرح کردند.
زارعی در پایان عنوان کرد: ستاد عالی نظارت 
شورا کما فی‌السابق با استقرار در باغ جهان‌نما 
با استفاده از ظرفیت‌ها و تجربیات دو ساله با 
همکاری پرسنل شهرداری با در نظر گرفتن 
تقارن نوروز امسال با ماه مبارک رمضان آماده 
خدمت به مسافران نوروزی و شهروندان فهیم 

شهر شیراز است.

به گزارش سبحان، با فرارسیدن ماه مبارک رمضان، این سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری شیراز در جهت ذخیره سازی در 
مبدأ و جمع آوری پسماندهای ناشی از مراسم این ماه، توزیع 
بیش از 1000 مخزن ویژه جمع آوری مواد بازیافتی در این 
 مراکز مذهبی در سطح شهر شیراز را در دستورکار خود قرار 

داده است.
در همین راستا روح‌ا... خوشبخت، سرپرست سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری شیراز با اشاره به مضرات استفاده از ظروف 
یک‌بار مصرف پلاستیکی گفت: استفاده از ظروف یک‌بار 
مصرف به دلیل عدم نیاز به شست‌وشو، ارزان و در دسترس 
بودن و تنوع این ظروف، در مدت زمان کوتاهی در مراسم و 
هیئت‌های مذهبی مورد استفاده قرار می‌‎گیرد. اما متاسفانه 
استفاده از این ظروف، ضررهای زیادی را به سلامتی انسان 
وارد می‌‎کند. محیط زیست نیز از این محصولات آسیب 
زیادی می‌بیند که نباید نادیده گرفته شود، چون به خطر 
افتادن محیط زیست به معنای به خطر افتادن سامتی و 

زندگی انسان‌ها و دیگر جانداران است.
خوشبخت ادامه داد: افزون بر بسته‌بندی‌های پلاستیکی که 
سهم عمده تولید پسماند پلاستیکی را تشکیل می‌‎دهند، 
در مراسم و مناسبت‌ها  استفاده از اقلامی مانند لیوان، 
بشقاب، قاشق و چنگال، ظروف و سفره یک‌بار مصرف نیز 

رشد فراوانی دارد. بسیاری از انواع ظروف یک‌بار مصرف غیر 
قابل تجزیه هستند و در صورت عدم استفاده صحیح می‌‎تواند 
منجر به تخریب محیط زیست شود. در برخی موارد این 
ظروف غیر قابل بازیافت بوده و اشکال در بازیافت آنها و 
مخاطرات محیط زیست از معایب این گونه ظروف می‌‎باشد. 
انتقال مواد مضر و سمی به غذا در شرایط گرمایی خاص نیز 
از دیگر مضرات استفاده از این ظروف به شمار می‌‎رود و سبب 

بروز بسیاری از بیماری‌ها می‌‎گردد. 
خوشبخت با بیان اینکه مهم‌ترین راهکار برای کاهش 
آسیب‌های ناشی از این ظروف، به حداقل رساندن استفاده 
از ظروف یک‌بار مصرف و استفاده از ظروفی با قابلیت 
استفاده مجدد می‌‎باشد گفت: امید است که شهروندان 
ضمن مشارکت در حفظ نظافت شهر، با تغییر سبک زندگی 
و استفاده از ظروف بادوام، ضمن کاهش تولید پسماندهای 

پلاستیکی از رفاه و سلامت خانواده خود محافظت کنند.
   توزیع سفره پارچه‌ای در نانوایی‌های شیراز

 سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
همچنین از ادامه توزیع سفره پارچه‌ای خرید نان در 
نانوایی‌ها در راستای طرح جاگزینی کیسه پلاستیکی با 

کیسه‌های پارچه‌ای خبر داد.

خوشبخت ضمن اشاره به مضرات کیسه‌های پلاستیکی 
گفت: این کیسه‌ها عاوه بر اینکه برای سامتی ما مضر 

هستند، موجب آلودگی‌های زیست محیطی می‌‎شوند.
وی با اشاره به اینکه پلاستیک‌ها رتبه اول پسماندهای 
خشک را در شهر شیراز در مقایسه با سایر پسماندهای 
خشک به خود اختصاص داده‌اند، اظهار کرد: نیاز است 
 که آموزش و اطلاع‌رسانی برای آگاه‌سازی شهروندان 
و جایگزین کردن کیسه پارچه‌ای به جای کیسه‌های 

پلاستیکی ادامه یابد.
  ادامه ترویج فرهنگ استفاده از کیسه و سفره پارچه‌ای

 سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز با بیان 
اینکه این سازمان در چند سال گذشته به طور مستمر در 
فضاهای مختلف شهری از جمله مدارس، ادارات و اصناف، 
آموزش در زمینه کاهش مصرف پلاستیک‌ها از جمله 
کیسه‌های پلاستیکی و ظروف یک‌بار مصرف را به همراه 
توزیع کیسه پارچه‌ای مد‌نظر قرار داده است، افزود: با توجه به 
تأکید استاندار فارس با همراهی سازمان‌ها و ارگان‌های متولی 
از جمله اتحادیه نانوایان ترویج فرهنگ استفاده از کیسه و 
سفره پارچه‌ای ادامه یافته و در تعدادی از نانوایی‌های سطح 

شهر سفره پارچه‌ای نان توزیع شد. 

خوشبخت همچنین خاطرنشان کرد: شهروندان شیرازی پس 
از توزیع این کیسه‌های پارچه‌ای به صورت نمادین پیمان‌نامه 
عدم استفاده از کیسه پلاستیکی را برای حفظ سلامت 

خانواده امضا کردند.
 وی اظهار امیدواری کرد شهروندان استفاده از کیسه‌های 
پارچه‌ای را به یک تغییر سبک زندگی تبدیل کنند و 
برای خریدهای روزانه خود از کیسه‌های بادوام استفاده 
 کنند تا از طریق کاهش استفاده از انواع پلاستیک‌های 
یک‌بار مصرف به حفظ سامت جامعه و خانواده خود کمک 
کرده و نقش خود را در ترویج و آگاه‌سازی سایر شهروندان 

جامعه ایفا کنند.

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز مطرح کرد:

توزیع مخازن  بازیافت در بین مساجد و حسینیه‌ها همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان 

آخرین نشست کمیسیون نظارت بر اصناف در سال جاری
برگزار شد

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد: 

آسفالت‌ بیش از 57 هزار مترمربع معابر 
در هفته گذشته

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد:

 ثبت ملی مجموعه غار شاپور و تنگ چوگان
مدیر‌عامل آبفا فارس خبر داد: 

حفر ۲۲ حلقه چاه در هشت شهر استان، به منظور رفع ۵۳۰ لیتر برثانیه کمبود آب

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی 
شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام‌شده 
در طول سی و یکمین هفته عملیات آسفالت اظهار 
کرد: در هفته گذشته ۵۷ هزار و ۶۶۸ مترمربع 
معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۷ هزار و ۴۴۳ 

تن آسفالت شده است.
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری 
که عملیات درزگیری، تراش و ترمیم آسفالت، 
لکه‌گیری، روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده، 
پرداخت و گفت: عملیات درزگیری در کمربندی 
جنوب توسط معاونت فنی و عمرانی، تراش و ترمیم 
پروژه بزرگراه شهید استوار توسط سازمان عمران و 
لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۵، ۶، ۸، ۹ 

و ۱۱ صورت گرفته است.
روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی در بلوار 
سماء و کوچه ۴ و ۶ و ۱۳ امام مهدی در منطقه 
۳، کوچه ۵ شهامت و کوچه شهید تیموری شهرک 
پردیس در منطقه ۶، فرعی‌های فجر شرقی و 
صداقت در منطقه ۹، شهرک بهشتی خیابان 
صاحب تبریزی و خیابان بیست‌متری فرمانداری 
در منطقه ۱۰ و روکش آسفالت در معبر خاکی 
)زیرسازی شده( در کوچه ۲۲ جنت و کوچه ۱۸٫۱ 
و ۱۸٫۵ و ۱۸٫۶ رحمت و کوچه ۱ جنت و کوچه 
۲۲٫۱۹ شهید عابدینی در منطقه ۲ و خیابان 
سراج ‌محله هزاردستان در منطقه ۴ و کوچه‌های 

بلوار اتحاد در منطقه ۷ و خیابان روزبهان، خیابان 
حسینی و کوچه ۶ و ۴ خیابان آستانه در منطقه ۸ 
و ورودی حسین‌آباد از سمت کمربندی در منطقه 
۱۰ و پروژه زیرگذر گویم از پروژه‌های معاونت 
فنی و عمرانی نیز انجام‌شده که این مقام مدیریت 

شهری شیراز در حوزه ارتباطات به آن اشاره کرد.
جاویدی گفت: طی ۳۱ هفته سپری‌شده از آغاز 
جهش آسفالت، تاکنون یک‌میلیون و ۴۶۹ هزار 
و ۸۷۵ مترمربع از معابر مناطق این کلان‌شهر با 
میزان ۱۸۴ هزار و ۱۸۸ تنُ آسفالت انجام‌گرفته 

است.
بنابراین گزارش در هفته سی‌ام با توجه به سرویس 
و اورهال کارخانه تولید آسفالت و همچنین نزول 
رحمت الهی و بارندگی، تولید آسفالت در هفته 

سی‌ام انجام‌ نشده است.



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن‌: 32340040 نمابر: 32340041
‌سازمان آگهی‌ها‌: 32340042

شماره پیامک‌: 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وب‌سایت بخوانید.

‌‌‌دوشنبه  21 اسفند 1403  سال سی‌ام  شماره 6240

امام صادق )علیه‌السلام(:
»رمضان، حق و حرمتى دارد كه هيچ يك از ماه ها شبيه آن نيست. هر كدام 

از اصحاب محمّد صلى‌ا...عليه و آله قرآن را در يك ماه يا كمتر مى‌خواند.«
الكافي: ج ٢، ص ٦١٧، ح ٢ 

طرح روزحدیث روز

با ساخت نانوابزاری محقق شد؛

تولید برق از آب شور و آب لوله‌کشی شهری

فن‌آوری

تغییر شغلک اسبان شب عید!؟
منبع: تسنیم

ادبیات

پتانسیل  تا  تلاش‌اند  در  محققان   ،۲۰۱۷ سال  از 
 )HV( هیدروولتائیک  اثر  طریق  از  را  تبخیر  انرژی 
مهار کنند. در این ابزار عبور یک سیال از سطح باردار 
الکتریسیته می‌شود. نانویی منجر به تولید   دستگاه 
داخل  نانوکانال  درون  در  مداوم  جریان  یک  تبخیر 
نقش  جریان  این  که  می‌کند،  ایجاد  دستگاه  این 
پمپ را ایفا کرده و به حرکت سیال کمک می‌کند. 
این اثر در میکرولوله‌های درون شاخ و برگ گیاهان 
مشاهده می‌شود، جایی که به لطف ترکیبی از فشار 
مویرگی و تبخیر طبیعی، حمل و نقل آب در کل 
گیاه رخ می‌دهد. اگرچه در حال حاضر دستگاه‌های 
هیدروولتائیک وجود دارد، اما درک عملکردی بسیار 

کمی از شرایط و پدیده‌های فیزیکی حاکم بر تولید 
انرژی در مقیاس‌نانو وجود دارد. این یک شکاف دانش 
 است که جولیا تاگلیبو و همکارانش به سراغ آن رفتند.

را  از آزمایش و مدل سازی چندگانه  آن‌ها ترکیبی 
اثرات  و  یون  جریان  سیال،  جریان  توصیف  برای 
دستگاه‌های  بهینه‌سازی  هدف  با  را  الکترواستاتیک 
HV انجام دادند. با استفاده از یک پلتفرم جدید، این 
گروه برای اولین بار اقدام به بررسی برهمکنش‌های 
این  کردند.  هیدروولتائیک  پدیده  در  بین‌سطحی 
گروه دریافتند که دستگاه هیدروولتائیک می‌تواند در 
محدود وسیعی از شوری کار کند در حالی که پیش از 
این تصور می‌شد که نیاز به آب کاملا خالص است تا 
بهترین عملکرد به دست آید. در این پروژه محققان با 
استفاده از روش لیتوگرافی کلوئیدی نانوکره موفق به 
ساخت این دستگاه شدند. با این روش می‌توان شبکه 
هگزاگونالی از نانوستون‌های سیلیکون را با دقت در 
فضایی مشخص ایجاد کرد. این فضای بین ستون‌ها 
کانال‌هایی ایده‌آل برای تبخیر نمونه ایجاد می‌کند که 
به راحتی می‌توان آن را تنظیم کرد تا درک بهتری از 

اثر محدودیت فضا را به دست آورد.

زندگی »مظفرالدین‌شاه« به روایت »فراهانی« 
در »هیچ‌یک«

مجله »هیچ‌یک« در چهارمین شماره خود با حضور بهزاد فراهانی؛ کارگردان، 
صداپیشه و بازیگر سینما و تئاتر به بازسازی تصاویری از مظفرالدین‌شاه 
قاجار پرداخته و پرتره بازسازی شده‌ای از این شخصیت را روی جلد خود 
برده است. »هیچ‌یک« مجله پژوهشی فرهنگ، هنر و سبک زیست است که 
تلاش می‌کند با بازسازی یک چهره خاص یا لحظه تاریخی جریانِ فرهنگی 
بسازد. بر خلاف بازسازی عکس که تلاش گروه است، مصاحبه‌های این 
مجله برای اولین‌بار در ایران به کمک هوش مصنوعی انجام می‌شود. در این 
شماره از »هیچ‌یک« ناگفته‌هایی از زندگی قاجار مورد بررسی قرار گرفته و 

عکس‌های اختصاصی و دیده نشده‌ای منتشر می‌شود.
مدیر مسئول »هیچ‌یک« چاوش شیرانی است. این مجله به سردبیری مارال 
دوستی به شکل مجازی منتشر می‌شود. در پایان زمان پروژه، پادکست 
تصویری »هیچ‌یک« برای علاقه‌مندان آماده و پخش خواهد شد. این 
پادکست تصویری همزمان برای ناشنوایان نیز قابل استفاده است. در این 
شماره کورش جوان به عنوان دبیر عکاس، محمود پورمحمود، طراح گریم و 

میثم میرزائی در سمت طراح گرافیک فعالیت دارند.

»تنها گریه کن« به چاپ ۱۹۰ رسید
 کتاب »تنها گریه کن« تألیف اکرم اسامی، روایت زندگی اشرف‌السادات 
منتظری مادر شهید محمد معماریان است که در انتشارات حماسه یاران به 

۱۹۰ چاپ رسیده است.
در این کتاب تصویری کوتاه و مختصر اما پرمعنا از یک عمر زندگی و فرمانبری 
و ولایت‌پذیری زنی را می‌خوانید که فرزندش را فدای پابرجا ماندن و استقلال 
این سرزمین کرد و خودش نیز در راه اسلام و انقلاب از هر چه در توان داشت 

فروگذار نکرد. 
بخشی از این کتاب به مبارزات انقلابی اشرف‌السادات منتظری در قم و تهران 
می‌پردازد و نمایی کلی از سیمای زنی مجاهد را نشان می‌دهد که نقشی 
پررنگ و ستودنی در پیرزوی انقلاب داشت. بخش دوم کتاب به خاطرات مادر 
از زمان جنگ اختصاص دارد و شهادت فرزند دلبندش محمد و همچنین 
فعالیت‌های این مادر برومند پس از جنگ و مشارکت‌های سازنده‌اش در 

کارهای خیر مردمی و اجتماعی.
همچنین کتاب »قصه ننه علی« تألیف مرتضی اسدی به چاپ سیزدهم رسیده 
که این کتاب هم در انتشارات حماسه یاران منتشر شده است. این کتاب روایت 

زندگی زهرا همایونی، مادر شهیدان امیر و علی شاه‌آبادی است.
در کتاب »قصه ننه علی« داستان زندگی دخترکی کم‌سن‌و‌سال را که برای 
کمک به معیشت خانواده پا به پای مادرش کار کرد و رشد یافت را می‌خوانیم. 
این دختر در سن پایین به خانه بخت رفت. ازدواج زهرا برایش زندگی راحتی 
به ارمغان نیاورد. همسر زهرا مردی تندخو بود که هر حرف و رفتار زهرا 
را که به مذاقش خوش نمی‌آمد با کتک جواب می‌داد. سال‌ها گذشت و 
زهرا مادر چند فرزند بود. دوتا از فرزندان پسر زهرا، به نام‌های علی و امیر 
 قصد حضور در جبهه را داشتند و برای کسب رضایت پدر دست به دامان 
مادر شدند. زهرا برای اجابت خواسته فرزندانش با ترفندهای زنانه و قربان‌صدقه 
رفتن پا پیش می‌گذاشت و با کتک جواب می‌گرفت؛ اما با اصرار زیاد و تحمل 
سختی‌های این مسیر بالاخره موفق شد تا مجوز بهشت را برای فرزندانش 
بگیرد؛ و حالا او مادر دو شهید و مورد احترام یک ملت است و بسیاری از مردم 

او را ستایش می‌کنند. 

فرزندان »مارکز« به پدرشان خیانت کردند
گابریل گارسیا مارکز معروف به »گابو« در مواجهه با از دست دادن حافظه، 
قبل از مرگش، خواستار نابودی آخرین اثرش شد. این نسخه خطی تا کنون 
در آرشیو نویسنده در مرکز هری رنسوم در تگزاس در دسترس محققان بوده 
است. اما اخیراً پسران نویسنده، رودریگو و گونزالو گارسیا تصمیم به انتشار 
آن گرفتند و آن را بسیار بهتر از آنچه پدرشان تصور می‌کرد، ارزیابی کردند. 
آنها در مقدمه خود بر این رمان می‌نویسند: »در اقدامی خیانت‌آمیز، تصمیم 
گرفتیم که لذت خواندن اثر او را مقدم بر همه ملاحظات دیگر قرار دهیم. اگر 
آنها خوشحال باشند، ممکن است گابو ما را ببخشد.« این اولین بار است که 

گارسیا مارکز بر روی یک شخصیت زن متمرکز شده است. 
گارسیا مارکز به عنوان نویسنده رمان‌هایی از جمله »صد سال تنهایی« 
)1967(، »پاییز پدرسالار« )1975( و »عشق در زمان وبا« )1985( به شهرت 
جهانی رسید. او به طور گسترده به عنوان یکی از تأثیرگذارترین نویسندگان 

رئالیسم جادویی شناخته می‌شود.

عکس خبر

  رودخانه یخ‌زده- روسیه

 بازار شهر آبیجان - ساحل عاج

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  حرم شاهچراغ  علیه‌‌السلام

سلامت

افطار و سحر چی بخوریم و چی نخوریم؟

 جشن تکلیف فرشته‌ها - همدان

   سرزمین راهیان نور - اروندکنار

خودرو

یکی از جدیدترین خودروهای وارد شده به گمرک 
این کراس‌اور  است.  نیسان قشقایی ۲۰۲۳  ایران، 
هیوندای  و  اسپورتیج  کیا  مشابه  ابعادی  کوچک، 
آریا  نوین  جهان  شرکت  پیش‌تر،  دارد.  توسان 
مسئول واردات و عرضه محصولات نیسان در ایران 
از سری جوک و  بود. دو کراس‌اور مشهور نیسان 
به کشورمان  آریا  نوین  توسط جهان  تریل  ایکس 
وارد شد؛ اما طبق اخبار موجود، هم‌اکنون شرکت 
نامی خودرو پیشرو، نماینده رسمی نیسان در ایران 
است. این مجموعه تاکنون ۵ هزار دستگاه نیسان را 
برای واردات، ثبت سفارش کرده و پنج نمایندگی 
آمل  و  شیراز  مشهد،  تبریز،  تهران،  شهرهای  در 
نیسان  تولیدات  موفق‌ترین  از  یکی  قشقایی  دارد. 
از  نام این کراس‌اور  در ۲۰ سال اخیر بوده است. 
ایل قشقایی در ایران گرفته شد تا زندگی و حرکت 
بین  اول  نسل  تولید  کند.  یادآوری  را  در طبیعت 

که  بود  موفق  چنان   ،۲۰۱۳ تا   ۲۰۰۶ سال‌های 
نه‌تنها سودآوری بسیار خوب برای نیسان داشت؛ 
بلکه کلاس بدنه کراس‌اورهای کوچک را به سبد 
باوجود  آورد.  دنیا  خودروسازان  دیگر  محصولات 
محبوبیت قشقایی در سراسر جهان، این محصول 
ایران  در  خودرو  پارس  توسط  محدود  تعداد  به 

عرضه شد و برای مردم ما، ناآشنا باقی ماند.
قشقایی از سال ۲۰۲۲ نسل سوم را تجربه می‌کند؛ 
دوم  نسل  از  قدیمی  نسخه  ایران،  برای  ظاهراً  اما 
ابعاد،  نظر  از  خودروها  این  است!  شده  انتخاب 
چندان متفاوت نیستند اما طراحی کاملًا مدرن و 
آینده‌نگر برای قشقایی ۲۰۲۴ وجود دارد. از نظر 
اما  است  مشابه  جهان،  سراسر  در  نیز  بدنه  ابعاد 
سیستم دو دیفرانسیل برای بعضی کشورها وجود 
کارخانه‌های  توسط  صرفا   ۲۰۲۳ قشقایی  دارد. 

چین و انگلیس مونتاژ می‌شود.
  پیشرانه و تجهیزات فنی نیسان قشقایی

لیتر   ۲ موتور  به  مجهز  مدل  ایران،  برای 
شده  انتخاب  طبیعی  تنفس 
اسب   ۱۵۱ که  است 
بخار قدرت و ۱۹۴ 
گشتاور  نیوتن‌متر 
دارد. این محصول 
گیربکس  با 
زمان  در   ،CVT

۱۱ ثانیه به سرعت صد کیلومتر برساعت می‌رسد و 
نهایت سرعت ۱۹۰ کیلومتر برساعت دارد. قشقایی 
لیتر در  میانگین مصرف سوخت ۷  لیتر،  موتور ۲ 
فقط نسخه تک  فعلًا  فراهم می‌کند.  صد کیلومتر 
برقی  فرمان  به  مجهز  جلو  محرک  دیفرانیسیل 
وارد ایران می‌شود. در مدل پایه مجهز به پیشرانه 
اسب   ۱۴۰ توربوشارژ،  لیتری   ۱/۳ موتور  هیبرید، 
با  قشقایی  ارزان‌ترین  می‌کند.  تولید  قدرت  بخار 
۲۴۰ نیوتن‌متر گشتاور و گیربکس CVT، در زمان 
۱۰ ثانیه به سرعت صد کیلومتر برساعت می‌رسد. 
در  لیتر  کراس‌اور، ۶  این  میانگین مصرف سوخت 

صد کیلومتر است.
  قیمت نیسان قشقایی در بازار جهانی و 

ایران
مدل پایه و دنده اتوماتیک نیسان قشقایی ساخت 
چین، ۲۲ تا ۲۴ هزار دلار قیمت دارد. باتوجه به 
هزینه خرید خودروهای چینی مثل فونیکس تیگو 
ایران، احتمالا نیسان قشقایی نیز  ۸ پرومکس در 
تومان  میلیارد   ۲/۵ تا   ۲/۲ ایرانی،  خریدار  برای 
توسان  واردات، هیوندای  برای  قیمت‌گذاری شود. 
۲۰۲۳ نیز ثبت سفارش شده است. این محصول، 
 ۱/۷ قشقایی،  نیسان  کره‌ای  رقیب  عنوان  به 
میلیارد تومان پیش‌پرداخت دارد و برای خریدار، 
تومان هزینه خرید  میلیارد  به ۲/۵  نزدیک  نهایتاً 

خواهد داشت.

نیسان قشقایی در ایران؛ مشخصات و قیمت مدل وارداتی

 دیوارنگاره حمایت از فلسطین در شهر بلفاست - ایرلند شمالی

ماه مبارک رمضان ماه عبادت 
و بندگی خاص مؤمنان از راه 
رسیده و جماعت عظیم روزه‌داران 
در اقصی نقاط جهان بر سر سفر 
بزرگ خداوند می‌نشینند تا هر 
کدام بسته به توان خود، از این ماه 

بر برکت متنعم شوند.
تغذیه‌ سالم در ماه مبارک رمضان 
از اهمیت زیادی برخوردار است و 

می‌توان سلامت  نکته‌هایی  رعایت  با 
فرد را در این ماه تضمین کرد. در 

ماه رمضان، خوردن و آشامیدن به قبل 
از طلوع آفتاب و بعد از غروب آفتاب محدود 

می‌شود و ممکن است سبب از دست رفتن آب 
بدن و دهیدراته شدن فرد در طول روز شود. علاوه بر 
این بیدار شدن برای خوردن سحری، فقدان خواب کافی 
و از دست دادن آب بدن می‌تواند منجر به سردرد در 

فرد شود.
با این همه با انتخاب مواد غذایی مناسب و مصرف 
آن‌ها در مقدار مناسب می‌توان در این ماه علاوه 
از نظر سامتی هم در وضعیت   بر روزه‌داری 

خوبی باقی ماند. 
 وعده‌ سحری را حذف نکنید

همیشه گفته می‌شود که صبحانه مهم‌ترین وعده‌ غذایی 
در طول روز است. در طول ماه رمضان این وعده اهمیت 
بیش‌تری پیدا می‌کند. از طرفی حذف کردن وعده 
سحری ممکن است اختلال خواب را از بین ببرد و از 
این نظر برای فرد خوشایند باشد، ولی هرگز نباید این 

کار را انجام داد. 
حذف کردن وعده سحری، مدت زمانی که بدن در 
حالت روزه‌داری خواهد بود را طولانی‌تر خواهد کرد. 
در مدت روزه بدن نیاز دارد که برای تأمین مواد 
مغذی و انرژی مورد نیاز خود تا زمان افطار روی 
وعده غذای قبلی تکیه کند. اگر مدت زمان روزه‌داری 
زیادتر شود، فرد آب بیشتری را از دست داده و در 
طول روز خسته‌تر خواهد بود. علاوه بر این، اگر سحری 
حذف شود، فرد در هنگام افطار غذای بیش‌تری 
 خواهد خورد و همین موضوع باعث اضافه وزن زیادی 

خواهد شد.
 در هنگام افطار بیش‌ از حد غذا نخورید

همان‌گونه که حذف سحری توصیه نمی‌شود، غذای زیاد 
در هنگام افطار هم به بدن آسیب خواهد زد. افطار باید 
یک وعده‌ غذایی متناسب از نظر مواد مغذی باشد و 
نباید در آن زیاده‌روی کرد. بیش از حد غذا خوردن و 
یا مصرف بیش از حد غذاهای پر از چربی در این وعده 
منجر به سوء‌هاضمه و افزایش وزن خواهد شد. آهسته 
غذا بخورید و از هر لقمه‌ای که در دهان می‌گذارید، به 

اندازه‌ کافی لذت ببرید. 
 از خوردن غذاهای سرخ کرده، شور و غذاهای 

خیلی شیرین پرهیز کنید
فرد روزه‌دار معمولاً به پاس روزه‌داری در زمان افطار به 
خود غذاهای چرب، سرخ کرده و دسرهایی شیرین جایزه 
می‌دهد. این غذاها در کوتاه مدت به فرد حس خوب سیری 
را می‌دهند ولی در نهایت در روز بعد باعث می‌شوند که 

ساعات 

به  طی روزه‌داری  سختی 
شود. علاوه بر افزایش وزن زیاد، مصرف غذاهای چرب 
و شیرین منجر به کرختی، بی حالی و خستگی خواهد 
شد. فرد روزه‌دار باید مصرف نمک را به خصوص در 
وعده‌ سحر کم کند، چراکه نمک زیاد تشنگی را افزایش 
خواهد داد. به‌جای آنها، ترکیبی از مواد غذایی شامل 
میوه‌ها و سبزیجات، برنج و جایگزین‌های آن، گوشت و 

جایگزین‌های آن را به مقدار کافی مصرف کنید.
مصرف غذاهای سرشار از فیبر در طول ماه رمضان بسیار 
توصیه می‌شود؛ چرا‌که این غذاها آهسته‌تر از غذاهای 
فراوری شده هضم شده و فرد برای مدت طولانی‌تری 

احساس سیری خواهد داشت.
 به اندازه‌ کافی آب بنوشید

در فاصله‌ افطار تا سحر به اندازه‌ کافی و تا آن‌جا که 
می‌توانید آب بنوشید و به این ترتیب خطر دهیدراته 
شدن و از دست رفتن آب بدن را کاهش دهید. بعد 
از غروب آفتاب و قبل از سپیده دم حداقل ۸ لیوان 

مایعات بنوشید. 
مایعات شامل آب میوه، شیر، سایر نوشیدنی‌ها و یا حتی 
سوپ است، ولی فراموش نکنید که آب بهترین تأمین 
کننده‌ مایعات بدن است. از طرفی دیگر در طول این 
ماه باید مصرف نوشیدنی‌های کافئین‌دار مانند قهوه، 
چای و نوشابه‌های گازدار به حداقل برسد؛ چرا‌که این 
 مواد ادرار آور بوده و منجر به از دست رفتن آب بدن 

خواهد شد.
 وعده‌های غذایی در ماه رمضان

در ماه رمضان، خانواده‌های مسلمان معمولاً دور هم 
جمع شده و در کنار همدیگر وعده‌های غذایی را مصرف 
می‌کنند. هیچ چیز بهتر از این نیست که در آغاز و پایان 
زمان روزه‌داری غذاهای مورد علاقه و خوشایند افراد 

سرو شود. 
در ماه رمضان زمانی که می‌خواهید تصمیم بگیرید 
که در افطار یا سحر چه غذایی را مصرف کنید، باید 
به این نکته توجه کنید، غذای مصرفی در این دو 
وعده باعث ثبات بدن روزه‌دار شما در طول روز بعد 
خواهد شد؛ بنابراین مصرف مواد غذایی درست اهمیت 
زیادی خواهد داشت. در وعده سحر چه باید خورد؟ 
این وعده باید از نظر تغذیه‌ای مفید و متناسب باشد 
 تا انرژی مورد نیاز بدن در طول ساعت‌های طولانی 

روزه‌داری تأمین شود.
  سحری باید شامل 

وعده‌های غذایی زیر باشد:
از  غنی  سبزیجات  و  میوه‌ها 
فیبر بوده و به همین دلیل باید 
این وعده گنجانده  در  حتماً 
شوند. مواد غذایی با فیبر بالا 
احساس سیری را طولانی‌تر 
 کرده و از یبوست جلوگیری 
برنج و جایگزین‌های آن  می‌کنند. 
زمان گوارش مواد غذایی کربوهیدراتی 
غنی از فیبر مثل برنج قهوه‌ای و نان کامل 
طولانی‌تر بوده و به همین دلیل باعث می‌شوند که 
سطح انرژی بدن به مدت طولانی‌تری ثابت باقی بماند. 
گوشت و جایگزین‌های آن مرغ بدون پوست، ماهی و 
لبنیات کم چربی منبع بسیار خوبی از پروتئین بوده که 

درصد دریافت چربی را محدود می‌کنند.
این مواد به ساختن و ترمیم بافت بدن و افزایش توان 
سیستم ایمنی بدن کمک می‌کنند. مصرف مواد لبنی 
سرشار از کلسیم هم به محکم شدن استخوان‌ها کمک 
می‌کند. افراد مبتلا به عدم تحمل لاکتوز هم می‌توانند 
شیر بدون لاکتوز و یا شیر سویای غنی شده با کلسیم 

مصرف کنند.
 در وعده‌ افطار چه باید خورد؟

این وعده‌ غذایی زمانی است که بدن مجدداً انرژی 
مورد نیاز خود را ذخیره می‌کند، بنابراین باید 
غذاهایی از همه‌ گروه‌های تغذیه‌ای مصرف شود. 
میوه‌ها و سبزیجات، برنج و گوشت و جایگزین‌های 
 آنها و مواد لبنی باید در این وعده غذایی 

مصرف شوند.
به‌صورت سنتی و از دیرباز مردم در ماه رمضان روزه‌ 
خود را با خوردن یک عدد خرما افطار می‌کنند. خرما 
علاوه بر اینکه منبع بسیار خوبی از انرژی است، به خاطر 
داشتن پتاسیم بالا به ماهیچه‌ها و اعصاب هم کمک 
می‌کند تا عملکرد بهتری داشته باشند. ولی نباید 
 خرمای زیادی مصرف شود، چرا‌که این ماده غذایی قند 

بالایی دارد. 
برنج و جایگزین‌های آن نان کامل، برنج قهوه‌ای 
و نودل ترکیباتی کربوهیدراتی هستند که انرژی، 
فیبر و مواد معدنی مورد نیاز بدن را تأمین می‌کنند. 
در مقایسه با مواد غذایی قندی و دسرها که به 
 سرعت می‌سوزند، منجر به ثبات سطح انرژی بدن 

می‌شوند.
گوشت و جایگزین‌های آن مواد غذایی غنی از پروتئین 
مانند گوشت کم‌چرب، مرغ بدون پوست، ماهی، تخم 
مرغ، حبوبات و لبنیات کم‌چرب حتماً باید در وعده 

افطار گنجانده شوند. 
برای اینکه غذاهای سالمی تهیه کنید، مصرف روغن 
را محدود کرده و به جای سرخ کردن غذاها، از 
روش‌های بخارپز کردن، کبابی کردن، آب‌پز کردن 
برای پخت‌وپز استفاده کنید. روغنی را برای پخت‌وپز 
انتخاب کنید که غنی از چربی‌های غیراشباع 
 باشد، روغن کانولا و روغن دانه سویا انتخاب 

مناسبی هستند.


